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Ajatusjumppaa 
Merikaupungin lempeät kesätuulet ovat vaihtumassa syksyn viilentäviin puhureihin ja kuulaisiin syyspäiviin. 

Pientä haikeutta tuntien siirrytään kesäaskareiden parista seuraavan vuodenajan vastaanottamiseen ja valmis-
taudutaan jälleen kerran laittamaan kesäkamppeet talvisäilöön odottamaan ensi vuotta. Kesäriennoissa tuulettu-
neet, auringossa vaalenneet ja lippiksen tai kesähatun alla linttaantuneet hiukset suitaan arkikuntoon ennen pi-
pokauden alkamista. Tukka hyvin, kaikki hyvin, kuten muinoin on vitsaillen todettu ja ”fleda mintissä” (nykyversio 
edellisestä) on mukava siirtyä kesäajan vapaudesta aikataulutetumpaan arkeen.

Päähineen ja hiusten alla, päälaen alapuolella on näkymättömissä ja suojassa meille jokaiselle äärimmäisen 
arvokas ja tärkeä, monimutkainen systeemi, josta olisi syytä pitää erityisen hyvää huolta. Aivot ovat henkilökoh-
tainen, ainutkertainen ja yksilöllinen supertietokoneemme, joka kulkee mukanamme joka hetki ja joka paikkaan. 
Akun lataaminen, virustorjunta ja ohjelmistojen päivittäminen sekä tarvittaessa huoltopalvelussa käyminen ovat 
tuttuja toimenpiteitä tietokoneiden, älylaitteiden ja nykyautojen ylläpidossa, mutta harvoinpa pälkähtää edes mie-
leen oman itsensä huoltosuunnitelma. Ei ainakaan ennen kuin jotain kremppaa ilmenee. Hätätilanteissa korjaavia 
toimenpiteitä osataan suorittaa ja monenlaisia huolto- eli ihmisen hoito-ohjeitakin on saatavilla, mutta ihmiskehon 
varaosia ei joka lähtöön löydy.

Aivojen arvoitus avautuu aivotutkimuksen myötä pikkuhiljaa, mutta vielä on paljon mysteerejä selvitettävänä. 
Nykytiedon mukaan aivomme muovautuvat jatkuvasti sen mukaan, miten ja mihin niitä käytämme. Se, mitä 
teemme ja mihin kiinnitämme huomiotamme, vahvistuu. Paljon myös tutkitaan tietoyhteiskunnan ja älylaitteiden 
vaikutusta keskittymiskykyyn ja sitä kautta oppimiseen. On selvää, että koneet hoitavat monta asiaa, kuten esi-
merkiksi laskemisen tai tietojen tallentamisen, nopeammin, tarkemmin ja luotettavammin kuin ihmisaivot. Tämän 
avun pitäisi vapauttaa meiltä aikaa tärkeämpiin tehtäviin, joihin koneet eivät pysty. Mielikuvitus, luova ajattelu, ti-
lannetaju ja uusien ratkaisumallien löytäminen vanhojen sijaan yllättävissä tilanteissa ovat ihmisten vahvuuksia. 
Toistaiseksi vain ihminen tietoisena olentona pystyy muuttamaan ajatteluaan ja sitä kautta myös toimintaansa. 
Melkoisen huikeaa!

Fakta on, että luova ajattelu ei tapahdu käskystä, vaan vaatii ympärilleen sopivat olosuhteet. Onneksi omalla toi-
minnallamme ja valinnoillamme voimme vaikuttaa vahvistavasti terveyteemme ja sitä kautta pitää yllä myös toi-
mintakykyämme. Sosiaaliset suhteet sekä henkinen ja fyysinen aktiivisuus pitävät mielemme virkeänä ja aivomme 
aktiivisina. Uusien asioiden kokeileminen ja oppiminen muovaavat ajatteluamme ja laajentavat näkökulmaamme, 
joka puolestaan vahvistaa kykyämme empatiaan. Halu ja taito yrittää ymmärtää kanssaihmisten ajatuksia heidän 
näkökulmastaan on tässä ajassa tärkeää, kun ratkottavana on erilaisia koko ihmiskunnan tulevaisuuteen radikaa-
listi vaikuttavia haasteita. Kaikkia ja koko maailman ongelmia ei kukaan pysty ratkomaan, mutta yhteistyöhön ja 
luovaan ajatteluun kykenemällä mahdollisuuksia löytyy varmasti. 

On paljon asioita, joihin emme voi vaikuttaa tässä ja nyt, joten yksinkertaisinta onkin aloittaa omasta itsestä. Eikä 
koskaan ole liian myöhäistä, sillä aivomme ja ajattelumme muovautuvat koko elinikämme ajan.

Lämpimästi tervetuloa kursseillemme kokemaan, kokeilemaan ja oppimaan uutta sekä samalla hankkimaan re-
serviä omaan henkilökohtaiseen, aina mukana kulkevaan, yksilöllisen persoonalliseen supertietokoneeseesi!

Mira Ellmén
Rehtori
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ILMOITTAUTUMINEN 

INTERNETIN KAUTTA alkaa
maanantaina 21.8.2023 klo 18.00  
osoitteessa uusi.opistopalvelut.fi/rauma
Ohjeet ilmoittautumiseen löytyvät samasta  
osoitteesta.

ILMOITTAUTUMINEN 

OPISTON TOIMISTOON alkaa
tiistaina 22.8.2023 klo 8.00–17.00 
Käy toimistossa tai soita puh. 044 793 4515 
tai 044 793 4517

KURSSIMAKSU

A) Kurssimaksun voit maksaa netti-ilmoittautumisen 
yhteydessä verkkopankissa tai ePassilla.

B) Jos et maksa kurssimaksua netti-imoittautumisen 
yhteydessä, saat laskun. Lasku lähetetään kurssin 
alettua.

C) Jos ilmoittaudut puhelimessa tai opiston toimis-
tossa, saat laskun. Lasku lähetetään kurssin alettua.

Kurssimaksuihin on mahdollista saada avustusta. 
Katso sivu 79.

MUUTA HUOMIOITAVAA

Yhden opetuskerran peruuntuminen lukukaudessa 
ei oikeuta kurssimaksun alennukseen tai korvaavaan 
opintokertaan. Jos opiskelija itse keskeyttää kurssin, 
kurssimaksua ei palauteta. 

VARALLE

Suositut kurssit täyttyvät nopeasti – ilmoittautumis-
järjestys ratkaisee. Jos kurssi on täynnä, ilmoittaudu 
varasijalle, sillä voit päästä varasijalta kurssille tai 
pystymme ehkä järjestämään uuden kurssin.

PERUMINEN

Ilmoittautuessasi sitoudut maksamaan koko kurssi-
maksun. Vaikka jättäisit kurssimaksun maksamatta, se 
ei tarkoita kurssipaikan perumista.
Perumisen voit tehdä itse internetissä tai ilmoit- 
taa siitä opiston toimistoon.
Varatun kurssipaikan voit perua maksutta viimeistään 
7 päivää ennen kurssin alkamista. 

KURSSI ALKAA

Opetuksen toteutuminen päätetään viikkoa ennen 
kurssin tai luennon alkua. Opetus toteutuu, jos opiskeli-
joita on silloin riittävä määrä. Opisto tiedottaa mahdolli-
sista muutoksista. Kurssin alkamisesta ei lähetetä eril-
listä ilmoitusta.

TUTUSTU!
Tutustu  opiston  kurssitarjontaan  ja valitse itsel-
lesi sopivat kurssit. Tarkista kurssikohtaiset tiedot, 
kuten kurssipaikka ja kurssin  ajankohta kurssikoh-
taiselta ilmoittautumissivulta.

ILMOITTAUDU!
Ilmoittaudu netissä, puhelimitse tai opiston toimistossa. 
Tutustu opiston maksukäytäntöihin ja perumisehtoihin 
sivu 78. Ilmoittautua voi niin kauan kuin kursseilla on 
tilaa. Muistathan ilmoittautua ajoissa.
Ilmoittaudu myös luennoille.

Katso tarkemmat tiedot ilmoittautumisesta ja 
kurssimaksuista sivulta 78.

ILMOITTAUTUMINENILMOITTAUTUMINEN
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Huomaa, että useista kursseista löytyy lisätietoa 
ja tarvikeluettelo netistä osoitteesta 
uusi.opistopalvelut.fi/rauma



TIETOJA OPISTOSTA 

Facebook 
Rauman kansalaisopisto
Rauman teatterikoulu

Instagram 
raumankansalaisopisto
raumankuvataidekoulu
kasityokoulutaitava
raumanteatterikoulu

Kotisivu: rauma.fi/kansalaisopisto

TIEDOTUS
Muutoksista ilmoitetaan suoraan kurssilaisille. Uusista 
kursseista tiedotetaan opiston kotisivuilla, ilmoitustau-
luilla ja sosiaalisessa mediassa.

TAPAHTUMAT
HANKI KELÄMÄ –kestävän elämäntavan tapahtuma 
2.9.2023 klo 11-14, Talviharjoitteluhalli 

Näe mut 26.9.2023 klo 14–17. Raumanmeren perus-
koulu

Muutokset ohjelmaan mahdollisia.

OPETUSTILAT
Opetustiloja on eri puolilla kaupunkia, opetuspaikka-
luettelo osoitteineen on oppaan takakannen sisäpuo-
lella.

KANSALAISOPISTON TOIMINTA
Kansalaisopiston opinnot on tarkoitettu kaikille asuin-
paikasta ja pohjakoulutuksesta riippumatta. Opiston 
toiminta-alueena on Rauman kaupunki.
Toiminta perustuu lakiin vapaasta sivistystyöstä. 
Kuvataidekoulun, käsityökoulun ja teatterikoulun 
opetus noudattavat taiteen perusopetuksen yleisen 
oppimäärän opetussuunnitelmia ja toiminta pe-
rustuu taiteen perusopetuksesta säädettyyn lakiin.  
Toimintaa ohjaa sivistysvaliokunta.

Kansalaisopisto on aikuisoppilaitos ja suurin osa 
kursseista on tarkoitettu aikuisille. Lasten ja nuorten 
kurssit on koottu erillisille sivuille 63-68. Ikäsuosi-
tukset ja kohderyhmät mainitaan kurssin otsikossa tai 
kurssikuvauksessa. Opetuskieli on suomi, jos ei muuta 
ilmoiteta.

TODISTUKSET
Opiskelija voi pyynnöstä saada todistuksen opinnois-
taan.
Ennen vuotta 2011 suoritettujen opintojen todistuk-
sista laskutetaan 15 €.
Todistus toimitetaan viikon sisällä.

SIIRTOTENTTIMAHDOLLISUUS
Opiskelijoilla on mahdollisuus suorittaa yliopistojen 
(tenttimaksu 50 €, laskutetaan) ja OPH:n tenttejä.
Ilmoittautumiset Terhi Ojalalle terhi.ojala@rauma.fi

KURSSIARVIOINTI JA PALAUTE
Keräämme palautetta sähköisellä kurssiarvioinnilla. 
Myös kurssin aikana opiskelijat voivat antaa palautetta 
kansalaisopiston toimistoon tai kurssin opettajalle. Pa-
lautteen avulla pystymme kehittämään toimintaamme.

LUKUVUOSI 2023–2024

Syyslukukausi alkaa viikolla 37 eli ma 11.9.2023.
Syysloma on 23.–26.10.2023.

Kevätlukukausi alkaa viikolla 2 eli 8.1.2024 
Talviloma on 19.–25.2.2024.
To 28.3. ei ole opetusta klo 16 jälkeen. 

Oppitunnin pituus on 45 min.

Käynnissä on opiston 108. lukuvuosi.
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ENGLISH SUMMARY ENGLISH SUMMARY 

What is an adult education centre?
Adult education centres operate in almost every  
municipality in Finland. Studying at the Rauma Adult  
Education centre is possible for everyone regardless  
of their place of residence or educational background. 
The basic idea of the courses is to offer people a 
pleasant hobby, a chance to develop new skills and 
to be together and socialise with other people. We  
organise teaching in different parts of the city. The 
adult education centres do not offer a degree.

We organise teaching in many different subjects,  
including arts and crafts, music, sports, languages 
and wellbeing. We also organise lectures on current 
topics. Most of the Rauma Adult Education Centre’s 
courses are intended for adults. We also offer courses 
aimed at children and young people, which you can 
find on page 63. There are also joint courses for adults 
and children, which offer a variety of things to do  
together for a guardian or other adult and a child.

The language of teaching is Finnish if not stated  
otherwise. However, some of our teachers can give 
you instructions in English. You can get information 
about the courses in the printed study guide, online 
or by visiting or contacting our office. The next study 
guide will be published in August both online and in 
print. The printed version is distributed by post to all 
households in Rauma. 

ACADEMIC YEAR 2023-2024

The autumn term begins on week 37, on Mon 11.9.2023.
Autumn break is on week 43, 23.-26.10.2023.

The spring term begins on week 2, on Mon 8.1.2024. 
Winter break is on week 8, 19.–25.2.2024. 
No teaching on Thursday 28.3.2024 after 4 PM. 

The length of lesson is 45 minutes.

Please visit our website for more information:
rauma.fi/kansalaisopisto 

Changes to the program are possible.

How to register for a course?
The registration begins on 21.8.2023 at 18.00 online 
on uusi.opistopalvelut.fi/rauma/fi/. Instructions for  
registration can be found on the same page also in 
English. Please note that you cannot register online if 
you do not have a Finnish social security number. You 
can register for a course also by calling tel. 044 793 
4515 or 044 793 4517 or by visiting the office starting 
on 22.8.2023 at 8.00-17.00.
 
Please note that by registering for a course you agree 
to pay the course fee regardless of your attendance 
to the course. If you want to cancel the registration  
before the course starts, you can either cancel it on-
line or call the office. The course will take place as 
planned if there are enough participants. If we need to 
cancel the course, those who have registered will be 
notified about it. 
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ARKEOLOGIA

Arkeologinen kenttätyökurssi 
Rauman Lyseon lukio ja kaivausalue 
to 21.9. klo 17.00–18.30 
la–su 23.–24.9. ja 30.9.–1.10. klo 10.00–16.45  
arkeologit Teemu Väisänen ja Janne Soisalo  
Kurssimaksu 39 € 

Tule mukaan tutkimaan Rauman Tauron pronssikau-
tista asuinpaikkaa arkeologisille kaivauksille! Et tar-
vitse aikaisempaa kokemusta arkeologiasta, sillä kent-
tätöitä (23.-24.9. ja 30.9.-1.10.) edeltää tutkimusmene-
telmiin ja alueen historiaan perehdyttävä luento (21.9.). 
Saat tarvittavat työvälineet paikan päällä. Matkustus 
kohteelle tapahtuu omatoimisesti. 

Esivanhemmillemme pyhät ja tärkeät puut
Etäkurssi  
ma 9.10., 16.10. ja 30.10. klo 18.00–19.30 
biologi ja luontomatkailuopas Elina Pallas  
Kurssimaksu 15 € 

Miksi esivanhempiemme pihalla kasvoi juuri pihlaja 
ja erikoisen muotoiset kuuset saivat olla kirveen kos-
kematta? Perehdymme menneille sukupolville tärkei-
siin puulajeihin, joihin liittyi monenlaisia merkityksiä. 
Käymme läpi pyhiin puihin muualla Euroopassa liitet-
tyjä myyttejä ja selvittelemme puiden rohtokäyttöä 
menneinä aikoina. 

DIGITAIDOT

Digikahvila
Tarvonsaaren koulu 
to 21.9.–30.11. klo 12.30–14.30  
tietotekniikan AmO Leena Väinölä  
Kurssimaksu 36 €

Tule keskustelemaan päivän polttavimmista digi-
asioista. Jokaisella kerralla on erillinen digiin ja tieto-
tekniikkaan liittyvä aihe ja pieni alustus aiheesta, jonka 
jälkeen vapaata keskustelua, kenties pientä väittelyä 
ja tietenkin kahvia. Aloituskerralla tutustumme digisa-
nastoon, sovimme käsiteltävät aiheet ja saat mukaasi 
”digisanakirjan”. Kahvi sisältyy kurssimaksuun.

Älypuhelin tutuksi 
Rauman pääkirjasto  
pe 29.9.–13.10. klo 10.00–12.15  
tietotekniikan AmO Leena Väinölä  
Kurssimaksu 14 €

Aluksi opit perustoiminnot, kuten soittaminen, vastaa-
minen, yhteystietojen ylläpito yms. Opit myös puhe-
limen suojaukseen liittyviä asioita, kuten lukitukset, 
tietoturva, päivitykset yms. Opit myös lataamaan ja 
asentamaan sovelluksia sekä yleisimpien sovellusten 
käytön. Oma puhelin ja latausjohto mukaan. Opetus-
hallituksen tukema, kurssimaksu alennettu.

Google-tilin monet mahdollisuudet 
Rauman pääkirjasto  
pe 3.–17.11. klo 10.00–12.15 
tietotekniikan AmO Leena Väinölä  
Kurssimaksu 14 €

Google-tilin avulla voit käyttää maksuttomia, monipuo-
lisia sovelluksia, kuten sähköpostia (Gmail), pilvipalve-
luja (Kuvat ja Drive), toimisto-ohjelmia, kalenteria, kart-
tapalveluita ym. Opit ohjelmien hyötykäyttöä arjessa. 
Googlen palveluja voit käyttää sekä älylaitteilla että tie-
tokoneella, joten ota oma laite ja latausjohto mukaan. 
Opetushallituksen tukema, kurssimaksu alennettu.

DIGIOHJAUSTILAISUUDET
tietotekniikan AmO Leena Väinölä 
Kurssimaksu 6 €/ohjaus, maksetaan käteisellä opettajalle

Pulmia tietokoneen kanssa? Kysymyksiä kännykästä? 
Tabletin toiminnasta? Sähköinen asiointi? Sovellusten 
asentaminen? Salasana hukassa? Tilin luominen? Ver-
taisohjaajat auttavat sinua, vastaavat kysymyksiisi ja 
ratkovat pulmia kanssasi. Ota mukaan oma laitteesi, 
jos mahdollista. Opetushallituksen tukema, kurssi-
maksu alennettu.

Rauman pääkirjastossa
to 2.11. 9.11., 16.11., 23.11. ja 30.11. klo 15.00–17.30 sekä 
pe 1.9.–24.11. klo 12.45–15.15  
ei kokoonnu 15.9.

Lapin kirjastossa
ma 18.9., 9.10., 30.10. ja 27.11. klo 14.00–16.00

LUENNOT

Rauman historiaa joenrannan kävelyllä
Retkikohde  
to 14.9. klo 12.00–13.45  
TaM, Rauma-opas Kirsi Kuusisto  
Luentomaksu 7 €

Miksi kaupunki muodostui salmen eli rauman suulle? 
Missä sijaitsivat ensimmäiset satamat, kuninkaankartano 
ja tulliportit? Kuljemme Raumanjoen vartta, jonka ran-
nalla on sijainnut merkkihenkilöiden koteja, kouluja, teh-
taita ja on yhä merkittäviä rakennuksia. Kokoonnumme 
Kaunisjärvenpuiston lammen luona. Kävelyreitti on 
noin 2 km. Pukeudu sään mukaan ja mukaviin jalkineisiin. 

Italian makuja ja maisemia 
Rauman Lyseon lukio 
pe 22.9. klo 18.00–19.30  
FM Heidi Amedeo  
Luentomaksu 7 € 

Tutustut Italian kauniisiin maisemiin ja matkakohteisiin, 
erityisesti Sisilian sekä Emilia-Romagnan ja Veneton 
alueisiin. Kuulet alueiden ruokakulttuurista ja saat 
vinkkejä, miten valmistaa maukasta ruokaa Välimeren 
keittiön tyyliin. Ruoka on konstailematonta ja mikä pa-
rasta, monesti hyvin terveellistä. Saat myös maistaa 
laadukasta ja aitoa oliiviöljyä ja balsamicoa! 

Katso sivulta 60
Italiaista ruokaa ja musiikkia



Nojatuolimatka: Murtamon historia 
Murtamon koulu, Lappi  
pe 20.10. klo 18.00–19.30  
Luentomaksu 7 € 

Tutustumme Lapin Murtamon kylän historiaan sanoin 
ja kuvin paikallisten kertomana. Tule kuuntelemaan, 
keskustelemaan ja tuo oma muistosi mukanasi! 

Pianon valinta ja huolto 
Rauman Lyseon lukio 
ti 7.11. klo 19.00–20.30  
pianonvirittäjä Ville Kukko  
Luentomaksu 7 € 

Pianoa valittaessa pianistille tärkeimmät asiat ovat 
kosketus ja ääni. Soittimen omistajaa kiinnostavat 
myös kestävyys, tulevat huollontarpeet ja ulkonäkö. 
Ostajalle ratkaisevaa saattaa olla hinta. Mitä kannattaa 
maksaa ja mistä? Mikä on valmistusmaan ja valmistus-
vuoden merkitys? Voisiko sähköpiano jossain tapauk-
sessa korvata akustisen soittimen? 

J.W. Söderlund - laivanvarustaja ja  
kunnallismies 
Rauman Lyseon lukio 
to 9.11. klo 18.00–19.30  
TaM, Rauma-opas Kirsi Kuusisto  
Luentomaksu 7 € 

Raumalainen sorvarikisällin poika Johan Wilhelm Sö-
derlund eteni yhteiskunnallisesti ja oli lopulta Suomen 
suurimman purjelaivaston omistaja ja Rauman varak-
kain mies. Hän toimi Rauman kehittämiseksi ja oli vai-
kuttamassa mm. rautatien ja seminaarin saamiseen 
Raumalle. Teemme kuvallisen retken Söderlundin elä-
mänvaiheiden merkittäviin paikkoihin Raumalla. 

Suomi, Viro ja Itämeren turvallisuus 
Rauman Lyseon lukio 
to 30.11. klo 18.00–19.30  
toimittajat, tietokirjailijat Marjo Näkki ja Kaja Kunnas  
Luentomaksu 7 € 

Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 mul-
listi Itämeren alueen turvallisuustilanteen. Miten 
Suomen ja Viron historia ja naapurisuhteet selittävät 
tapaa, jolla ne reagoivat uuteen uhkaan? Millaiset jäljet 
johtavat Hansaliitosta Natoon? Yhteistyössä Rauman 
Suomi-Viro -seuran kanssa. 
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Kotitalouden energiailta
Rauman Lyseon lukio  
ti 26.9. klo 17.30–20.00

Saat vinkkejä energiansäästöstä tulevalle lämmitys-
kaudelle. Yhteistyössä Energianeuvonta Satakun-
nassa ja Ilmastoviisas kunta ja pk-yritys -hankkeiden 
kanssa. Vapaa pääsy.

Miten vahvistaa toivoa yksin ja yhdessä?
Rauma-sali  
to 5.10. klo 18.00–19.00  
kouluttajapsykoterapeutti, tietokirjailija Maaret Kallio  
Luentomaksu 7 €

Kuulet toivon merkityksestä perusvoimavara. Toivon 
keskeisiä rakenteita ovat kohtuulliset ja inhimilliset ta-
voitteet, tunteiden käsittelytaito, inhimillisen ja toivo-
rikkaan vuorovaikutuksen ja ihmissuhteiden keinot 
sekä elämän tarkoituksen ja merkityksellisyyden tie-
toinen kohdentaminen. 

Pyhän Franciscuksen perintö 
Vanha opisto 
la 7.10. klo 14.00–18.00

Pyhän Franciscuksen ja fransiskaanien perintö vai-
kuttaa edelleen Raumalla. Reformaation jälkeenkin 
Franciscuksen, eli raumalaisittain Franssin, perintö 
on elänyt ja elää seudun hengellisyydessä. Tapahtuma 
on osa Pyhän Franciscuksen päiviä. Yhteistyössä 
Rauman seurakunnan sekä katolisten fransiskaani-
maallikoiden ja -ystävien kanssa. Vapaa pääsy. 
klo  14  Pax et Bonum -tervehdys, 
  dosentti Pauli Annala
klo  15 Fransiskaanien sosiaalieettinen ote - 
  Bergenin kaupungin köyhäinhoidon tapaus,  
  yliopistolehtori Virpi Mäkinen
klo  16  Mahdollisuus tutustua Pyhän Ristin kirkkoon  
  oppaan johdolla
klo  17  Kuullaan ajankohtaisesta aiheesta fransis-  
  kaanisesta tulokulmasta, Fransiskaani- 
  professori Igor Salmic

Digitaalinen perintömme
Vanha opisto 
ke 11.10. klo 13.00–14.30  
verkkoasiantuntija Suvi Soukki-Laine  
Luentomaksu 7 € 
Iso osa elämästä, kuten pankkitilit, kirjoitukset, va-
lokuvat ja sosiaalinen kanssakäyminen on aineetto-
massa, digitaalisessa, muodossa. Kun henkilö kuolee, 
hän jättää jälkeensä digitaalisen perinnön eli digitaa-
lisessa muodossa olevaa tietoaineistoa. Miten omaan 
digitaaliseen jäämistöön voi vaikuttaa? 



LUENTOSARJAT

NÄKÖKULMIA YHTEISÖLLISYYTEEN
Millaisia voivat olla yhteisöjen kulttuuriset ja sosiaa-
liset rakenteet? Miten voimme ymmärtää yhteisöjen 
vuorovaikutusta? Ja miten yhteisöllisyyden avulla 
voimme saavuttaa kestävämpiä yhteisöjä? Yhteis-
työssä Rauman museon, taidemuseon, merimuseon ja 
Lönnströmin taidemuseon kanssa. Vapaa pääsy.

K U L T T U U R I kerho – taidetta, tekemistä ja 
tarinoita 
Rauman Taidemuseo  
ke 23.8. klo 17.30–18.30  
kuvataideopettaja Maija Esko

Kuulet tavoitteellisesta, vapaasta ja sallivasta taide-
kerhotoiminnasta ikäihmisille. Esimerkkinä on palve-
lutalo Saga Kanalinrannassa kokoontuva kulttuuri-
kerho. 

Valokuvia ja muistoja rautatieltä
Marela  
ke 20.9. klo 17.30–19.00  
museonjohtaja Hanna-Leena Salminen

Katselemme kuvia ja muistelemme elämää Rauman 
rautatieläisalueella Elämää radan varrella -kirjan poh-
jalta. Muisteluihin johdattelee Raimo Vahanto. 

Pirtusota ja salakuljettajat 
Merimuseo  
ke 11.10. klo 17.30–18.30  
FT Juha Ylimaunu 

Mitkä olivat kieltolain aikaisen ”pirtusodan” päätapah-
tumat ja keitä olivat todelliset pirtukuninkaat? Rauman 
rannikkoseutu oli yksi salakuljettajien päätoimialue. 
Heidän joukostaan löytyy uskomattomia ihmiskohta-
loita, rikastumisia, mutta myös kaiken menetyksiä. Tut-
kimus kumoaa myös vanhoja väitteitä pirtukuninkaista 
ja heidän aluksistaan. 

Joki taiteen paikkana 
Teresia ja Rafael Lönnströmin kotimuseo  
ke 1.11. klo 17.30–18.30  
kuvataiteilija Marjo Heino 

Kuulet Kokemäenjoen ympäristöissä toteutetuista tai-
deprojekteista, joissa maisemantutkimus ja nykytaide 
toimivat yhteisöllisenä maisemansuojeluna. Kuulet 
väitöstutkimuksesta, joka toi esiin taiteilijatyön muu-
toksen, kokemuksellisuuden ja dialogin tärkeyden 
sekä taiteen kyvyn tavoittaa yhteisöt ja vahvistaa yh-
teisöllisyyttä. 

IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON ETÄLUENNOT
Tarvonsaaren koulu
Vapaa pääsy.
Jyväskylän kesäyliopiston Ikääntyvien yliopiston  
etäluento.

Koko maailma ikääntyy ja me sen mukana
ke 13.9. klo 14.00–16.00 
professori Vappu Taipale 

Tekoäly, ChatGPT ja arjen kehitysnäkymät
ke 18.10. klo 14.00–16.00 
tutkijatohtori Anna-Maria Raita-Hakola 

Nälkävuosista koronaepidemiaan - 160 vuotta 
suomalaisia talouskriisejä
ke 1.11. klo 14.00–16.00 
professori Roope Uusitalo 

Ihmisyys ja ihmisenä elämisen isot kysymykset 
ke 29.11. klo 14.00–16.00 
Turun arkkihiippakunnan piispa Mari Leppänen 

Musiikki elämän voimavarana
ke 13.12. klo 14.00–16.00 
professori Suvi Saarikallio 

RAKENNETTU RAUMA
Rauman Lyseon lukio 
FM, tietokirjailija Tapio Niemi 
Luentomaksu 7 €/luento

Luvassa on entisten ja nykyisten raumalaisten raken-
nusten historiaa ja tarinoita.

Valtakatu ennen ja nyt 
ti 3.10. klo 18.00–19.30

Karjalankatu (ent. Asemakatu) ennen ja nyt 
ti 17.10. klo 18.00–19.30
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YHTEISKUNTA

Tieteenharrastuspiiri: ”Sähisten säkenöi”, syksy
Tarvonsaaren koulu  
ma 11.9.–4.12. klo 18.00–19.30  
VTK, OTK Timo Lampinen  
Kurssimaksu 26 € 

Kiinnostaako sinua laajasti tiede, tieteenhistoria, tie-
dettä sivuava kirjallisuus sekä näistä asioista keskus-
teleminen vähemmän tosikkomaisessa hengessä? Oh-
jelmaan voi sisältyä lyhyitä kävelyjä lähiympäristössä. 
Kokoontuminen joka toinen viikko. 

Tieteenharrastuspiiri: ”Sähisten säkenöi”, kevät
Tarvonsaaren koulu 
ma 15.1.–25.3. klo 18.00–19.30  
VTK, OTK Timo Lampinen  
Kurssimaksu 26 €

Sisältö sama kuin edellä.

 
SANATAIDE

Luovat kirjoittajat 
Vanha opisto 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 9.30–12.00  
HuK, sanataide- ja kirjallisuusterapiaohjaaja Elise Erämaa  
Kurssimaksu 64 € 

Luvassa on tuntitehtäviä, vapaaehtoisia kotitehtäviä, 
lukunäytteitä ja -vinkkejä. Opit proosaa, runoa, va-
paata tekstin tuottamista, tekstinmuokkausta ja palau-
tetaitoja. Asetat tavoitteita ja muokkaat tehtävänantoja 
tarpeesi mukaan. Voit kirjoittaa tunneilla käsin. Käsi-
kirjana Särmä: Luova kirjoittaminen (Huotarinen & al., 
2012.).
 
Puhuva kynä
Rauman Lyseon lukio  
ma 18.9.–27.11. ja 8.1.–18.3. klo 18.00–20.00  
HuK, sanataide- ja kirjallisuusterapiaohjaaja Elise Erämaa  
Kurssimaksu 47 € 

Kirjoittamista, jossa et voi tehdä virheitä. Opit kirjoit-
tamaan pakottomasti mielesi mukaan. Tehtävissä luo-
taat ajatuksiisi, tunteisiisi, muistoihisi, nykyhetkeen ja 
tulevaan. Päätät itse, luetko tekstisi muille, ja asetat 
siten rajasi. Opit myös peilaamaan toisten tekstejä ra-
kentavasti. Tavallinen luku- ja kirjoitustaito, kynä ja 
vihko riittävät. Kotitehtäviä ei tule. 

Sanapaja aikuisille kehitysvammaisille
Rauman Lyseon lukio  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.00–18.30  
HuK, sanataide- ja kirjallisuusterapiaohjaaja Elise Erämaa  
Kurssimaksu 44 € 

Opit arvostamaan sanallista ilmaisuasi ja kehität sitä. 
Pelaat sanapelejä ja keskustelet. Keksit tarinoita ja ru-
noja yhdessä toisten kanssa. Keksit myös ikiomia jut-
tuja. Kirjoitustaidosta on hyötyä, muttei se ole pakol-
linen. Saat kirjoittamiseen apua, jos tarvitset. Ryhmä on 
puhekykyisille. Lisätietoa ohjaajalta puh. 050 331 0693. 

Runonlausunta
Rauman Lyseon lukio 
ke 4.10.–15.11. klo 18.30–20.00  
teatteriopettaja Aleksi Kumpula  
Kurssimaksu 26 €

Tutustut erilaisiin runoihin ja saat harjoitella niiden lu-
kemista ja esittämistä ääneen. Tutustumme runonlau-
suntaan liittyviin periaatteisiin ja opettelemme runon-
lausunnan tekniikoita. Kiinnitämme huomiota myös 
rytmiin ja erilaisten sisältöjen ja tunnelmien ilmaise-
miseen.

Spoken word 
Rauman Lyseon lukio  
ti 19.9.–12.12. klo 18.30–20.00 
teatteriopettaja Aleksi Kumpula  
Kurssimaksu 33 € 

Miten käsitellä ja ilmaista omia ajatuksia? Opit tekemään 
ja esittämään spoken word -esityksiä, jotka voivat si-
sältää runoja, tarinoita tai vaikka stand up -komiikkaa. 
Saat keskittyä sinulle sopiviin teemoihin sekä oman ää-
nenkäyttösi ja esittämiskokemuksesi kehittämiseen. 

Runonvirtaa - terapeuttisen kirjoittamisen  
työpaja 
Vanha opisto 
ti 12.9., 26.9., 17.10., 31.10., 14.11. ja 28.11.  
klo 18.00–19.30  
ratkaisukeskeinen lyhytterapeutti, YTM Annariina Kiponoja  
Kurssimaksu 26 €

Matkaamme itseemme, mielikuviimme ja kokemuk-
siimme valmista ja itse tuotettua kirjallista aineistoa 
hyödyntäen. Kirjoitamme ennen kaikkea itselle, mutta 
tutkimme sanoja myös yhdessä: ovathan runot ikku-
noita myös toisiin todellisuuksiin. Ryhmään osallistu-
minen ei vaadi aiempaa kokemusta luovasta kirjoitta-
misesta tai runoudesta.

UUSIA KURSSEJA/TOIVEKURSSEJA

  Rakasta Viisautta -  
      klassisen antiikin filosofian alkeet

  Arkeologinen kenttätyökurssi

  Runonlausunta

  Spoken word

  Lukupiiri
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KIRJALLISUUS

Kirjallisuuspiiri
Rauman pääkirjasto  
ma 25.9., 30.10., 27.11., 29.1., 26.2., ja 25.3.  
klo 17.30–19.00  
kirjastonhoitaja Anneli Näätänen  
Kurssimaksu 26 € 

Vapaamuotoista keskustelua kirjoista ja niiden herät-
tämistä muistoista, ajatuksista ja tunteista: 25.9. Us-
konnolliset yhteisöt, Essi Ihonen: Ainoa taivas ja Ca-
milla Nissinen: Meitä vastaan rikkoneet, 30.10. Meri 
muistaa, Petra Rautiainen: Meren muisti ja Riikka San-
dberg: Ørja, 27.11. Dystopiat, Kazuo Ishiguro: Klara ja 
aurinko ja Emily St. John Mandel: Asema 11, 29.1. Per-
he-elämää, Anna-Maria Eilittä: Tämäkin hämärä ka-
toaa ja Joonatan Tola: Punainen planeetta, 26.2. Naisen 
asema, Bonnie Garmus: Kaikki on kemiaa ja Venla Hii-
densalo: Suruttomat, 25.3. Naisten sota, Merja Mäki: 
Ennen lintuja ja Paula Nivukoski: Kerran valo katoaa.

Lukupiiri 
Tarvonsaaren koulu 
to 5.10., 2.11., 7.12., 4.1., 1.2., 7.3., 4.4. ja 2.5.  
klo 18.00–19.30  
FT Anneli Airola  
Kurssimaksu 30 € 

Lukupiiri tarjoaa kirjallisuuden ystäville uusia lukuelä-
myksiä. Lukupiirin toimintaperiaate on yksinkertainen: 
luemme saman kirjan ja keskustelemme kirjan herät-
tämistä ajatuksista. Tapaamisiin voi tulla myös vain 
kuuntelemaan. Lukuohjelman rakennamme yhdessä. 
Syyskuun kirja Meri Valkama: Sinun, Margot (WSOY 
2021).
 
Katso sivulta 17 
Lue dekkareita ruotsiksi

SUKUTUTKIMUS

Sukututkimuksen peruskurssi
Vanha opisto 
la–su 7.–8.10. ja 14.–15.10. klo 10.30–15.00 
sukututkija Hannu Numminen  
Kurssimaksu 33 € 

Oletko kiinnostunut sukututkimuksen aloittamisesta? 
Kurssin käytyäsi osaat aloittaa omatoimisen perus-
sukututkimuksen. Hyödynnämme internetissä olevia 
tietolähteitä, joten tietokoneen käyttötaito on tarpeen. 
Oma kannettava tietokone voi olla mukana. 

Sukututkimuspäivät 
Vanha opisto 
la–su 17.–18.2. klo 10.30–15.00  
sukututkija Hannu Numminen  
Kurssimaksu 21 €

Tule tekemään omaa sukututkimustasi yhdessä 
muiden kanssa! Voit kysyä neuvoja ja vinkkejä sekä 
opettajalta että muilta kurssilaisilta. Tällä yhden vii-
konlopun kurssilla on myös vähän teoriatietoa. Kurssi 
ei kuitenkaan ole sukututkimuksen peruskurssi, joten 
perustiedot sinulla pitää jo olla. Oma kannettava tieto-
kone on hyvä olla mukana.

VUOROVAIKUTUS

Rakasta Viisautta - klassisen antiikin filosofian 
alkeet 
Etäkurssi  
to 14.9.–7.12. klo 18.00–19.30  
Mikko Vartiainen  
Kurssimaksu 30 € 

Tutustumme Sokrateen ja Platonin käsityksiin kauneu-
desta, ystävyydestä, oikeudenmukaisuudesta ja järke-
vyydestä, Sokrateen opin ristiriitaan ja Platonin idea-
oppiin. Aineistona on Sokrateen puolustuspuhe, Pla-
tonin sokraattiset dialogit. Ei edellytä alkutietoja filoso-
fiasta. Pyrimme filosofiseen ajattelutapaan. Kokoontu-
misia on 9, tarkista päivämäärät: uusi.opistopalvelut.fi/
rauma tai toimistosta. 

Vuorovaikutustaitoja aikuisille  
kehitysvammaisille 
Rauman Lyseon lukio 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 17.00–18.30  
sosionomi (AMK) Elise Erämaa  
Kurssimaksu 44 €

Opit vuorovaikutustaitoja, kun keskustelemme sanoin, 
kuvien, elein ja pantomiimein tai kun pelaamme, kuun-
telemme musiikkia, piirrämme tai askartelemme aar-
rekartan, kahvittelemme ja katsomme uutisia. Kaikki 
saavat esittää ideoita. Puhekyky ei ole välttämätön. 
Jos tarvitset apua kahvittelussa tai wc-käynneissä, ota 
mukaan avustaja. 
Lisätietoja ohjaajalta puh. 050 331 0693.
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YKI - YLEISET KIELITUTKINNOT   

Yleiset kielitutkinnot (YKI) ovat aikuisille suunnattuja 
virallisia kielitaitotutkintoja, joihin voi osallistua kuka 
tahansa riippumatta siitä, miten ja missä kielitaito on 
hankittu. Tutkinnot testaavat taitoa viestiä vieraalla 
tai toisella kielellä. Suomen kielen testit on tarkoitettu 
ulkomaalaisille. Tutkinnossa mitataan kielen eri osa-
alueiden hallintaa, ja osallistuja saa taidoistaan viral-
lisen todistuksen. Arvioitavat osakokeet ovat luetun 
ymmärtäminen, kirjoittaminen, kuullun ymmärtämi- 
nen ja puhuminen.
Sanallisten taitotasokuvausten perusteella osallis-
tuja arvioi, millä tasolla hänen kielitaitonsa on ja il-
moittautuu sopivaan testiin. Yleisissä kielitutkinnoissa 
osaaminen perustuu 6-portaiseen taitotasoasteik-
koon, joka on yhteismitallinen yleiseurooppalaisen vii-
tekehyksen taitotasoasteikon (A1-C2) kanssa. 

Perustason testi (tasot 1–2, A1-A2) sopii osallistujalle, 
joka selviytyy kaikkein tavallisimmista jokapäiväisistä 
kielenkäyttötilanteista. Tutkintomaksu 135 €.

Keskitason testi (tasot 3–4, B1-B2) sopii esimerkiksi 
lukion oppimäärän suorittaneille tai heille, jotka käyt-
tävät kieltä melko paljon töissä tai vapaa-aikana. 
Tutkintomaksu 155 €.

Ylimmän tason testiä (tasot 5–6, C1-C2) ei ole mahdol-
lista suorittaa Raumalla.
 
Lisätietoja testistä ja harjoittelumateriaalia löydät Ope-
tushallituksen internet-sivuilta oph.fi/yki 
Ilmoittautuminen vain sähköisesti: yki.opintopolku.fi
 
Ilmoittautumisen jälkeen saat maksulinkin sähköpos-
tiisi. Jollet maksa laskua eräpäivän sisällä, paikkasi 
peruuntuu. Jos et voi osallistua, peru paikkasi.
 

KIELITUOKIOT 

Kielituokio Siirin kanssa
Tarvonsaaren koulu  
ma 30.10.–27.11. klo 15.30–17.00  
FM Siiri Jokela  
Kurssimaksu 60 €

Yksilöllistä kielenopetusta tai vaikka apua läksyjen ja 
kokeiden kanssa italian alkeista, ranskan perusteista 
tai englannin kielestä. Harjoittelemme kieltä toiveittesi 
ja tavoitteittesi mukaisesti joko kasvokkain tai etänä. 
Jokaisella opiskelijalla on viikoittain 30 min yksilöope-
tusta. Tarkka kellonaika sovitaan ennen ensimmäistä 
tapaamista.

Kielituokio Bevin kanssa A 
Etäkurssi  
to 14.9.–12.10. klo 10.00–11.30  
B.A. Beverley Griffiths  
Kurssimaksu 60 € 

Yksilöllistä kielenopetusta englannista tai venäjän al-
keista lukioikäisille ja aikuisille. Harjoittelemme kieltä 
toiveittesi ja tavoitteittesi mukaisesti Zoom-sovel-
luksen kautta. Jokaisella opiskelijalla on viikoittain  
30 min yksilöopetusta. Tarkka kellonaika sovitaan 
ennen ensimmäistä tapaamista.

Kielituokio Bevin kanssa B 
Etäkurssi  
to 2.–30.11. klo 10.00–11.30  
B.A. Beverley Griffiths  
Kurssimaksu 60 € 

Sisältö sama kuin edellä. 

 
Tutkinnot pidetään lauantaisin  

Tarvonsaaren koulussa, Lyseokatu 2 
klo 9.00-13.30

Syksy
 
ilmoittautuminen on auki  
21.8. klo 10 – 31.8. klo 16
7.10.   suomi (keskitaso)

ilmoittautuminen on auki  
1.9. klo 10 – 29.9. klo 16

 
21.10.  englanti (perus- ja keskitaso)
  
11.11.  suomi (perus- ja keskitaso)
 
18.11.  espanja, ruotsi, saksa 
  (perus- ja keskitaso)

Kurssien sisältö noudattaa eurooppalaisen 
kielitaidon viitekehyksen  
EVK:n taitotasoasteikkoa: 

 perustaso  A1–A2 
 keskitaso  B1–B2 

Lisätietoa taitotasoasteikoista
opetushallitus/taitotasoasteikko
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SUOMI

ALKEET
Suomen kielen alkeiskurssi - taso 1
Tarvonsaaren koulu  
ma, ke ja to 18.9.–9.11. klo 9.00–10.30 
FM Anne Perttula  
Kurssimaksu 31 €

Tervetuloa opiskelemaan suomen kielen alkeita! 
Aloitat kielen opiskelun aivan alusta. Opit tervehdyksiä 
ja muita tärkeitä jokapäivisiä ilmaisuja sekä kerto-
maan itsestäsi ja perheestäsi. Kurssin jälkeen osaat 
numerot, joita tarvitset esimerkiksi kaupassa käy-
dessäsi. Opit kysymään kysymyksiä ja taivuttamaan 
suomen kielen sanoja. Ota mukaan kirjoitusvälineet ja 
paperia. Opetushallituksen tukema, kurssimaksu alen-
nettu. Jos sinulla on voimassa oleva kotouttamissuun-
nitelma, kurssi on sinulle ilmainen.

Suomen kielen alkeiskurssi - taso 2 
Tarvonsaaren koulu  
ma ja ke 18.9.–8.11. klo 11.00–13.00 
FM Anne Perttula  
Kurssimaksu 28 €

Tervetuloa jatkamaan tai kertaamaan suomen kielen 
alkeita! Osaat jo kertoa hieman itsestäsi ja perhees-
täsi ja kysyä erilaisia kysymyksiä ja taivuttaa sanoja. 
Tällä kurssilla opit taivuttamaan kaikkia verbityyppejä 
ja esimerkiksi kuvailemaan ihmisten ulkonäköä. Opit 
myös sopimaan tapaamisia muiden ihmisten kanssa. 
Ota mukaan kirjoitusvälineet ja paperia. Opetushalli-
tuksen tukema, kurssimaksu alennettu. Jos sinulla on 
voimassa oleva kotouttamissuunnitelma, kurssi on si-
nulle ilmainen.

Suomen startti 
Tarvonsaaren koulu  
pe 25.8. klo 17.00–19.30 
la 26.8. klo 10.00–13.15  
FM Elina Uusitalo  
Kurssimaksu 16 € 

Etkö ole käyttänyt suomen kieltä lähiaikoina? Tule ker-
taamaan ja puhumaan kieltä, jolloin saat varmuutta ja 
rohkeutta osallistua vaikka muillekin syksyn suomen 
kielen kursseille. Kurssilla harjoittelet puhetilanteita 
erilaisten harjoitusten pohjalta. Opettaja ottaa myös 
opiskelijoiden toiveet huomioon opiskeltavista aiheista 
ja rakenteista. Opetushallituksen tukema, kurssi-
maksu alennettu. A2 

Has it been a while since you have used Finnish? Come 
and refresh and speak the language in this short 
course, which will give you the confidence and courage 
to participate in other Finnish language courses in 
the autumn. You will practise speaking skills based 
on a variety of exercises. The teacher takes into  
account the students’ wishes regarding the topics and  
structures of the course. A2 

Suomea suomeksi 1 - Finnish in Finnish 1
Rauman Lyseon lukio  
ti 12.9.–5.12. klo 18.45–20.15  
kielitieteiden maisteri Aleksandra Wróblewska  
Kurssimaksu 15 € 

Keskitymme sanaston, ääntämisen ja kommunikaa-
tion harjoitteluun. Aiheina ovat esim. tervehdykset, nu-
merot ja itsestä kertominen. Opetuskielenä on suomi. 
Oppikirjana Suomen mestari 1 (uusi painos) alusta. 
Oma sanakirja mukaan. Opetushallituksen tukema, 
kurssimaksu alennettu. A1
You will learn pronunciation, vocabulary and basic 
grammar while getting to know Finnish culture and 
habits. Topics are e.g. greetings, introducing oneself 
and numbers. Teaching in Finnish. Study material 
Suomen mestari 1 (latest edition) from chapter 1. You 
also need a dictionary. A1 

Suomea suomeksi 2 - Finnish in Finnish 2
Rauman Lyseon lukio 
ti 12.9.–5.12. klo 17.00–18.30  
kielitieteiden maisteri Aleksandra Wróblewska  
Kurssimaksu 15 € 

Jatkamme sanaston, ääntämisen ja kommunikaation 
harjoittelua. Aiheina ovat esim. perheestä ja omasta 
arjesta kertominen. Opetuskielenä on suomi. Oppi-
kirjana Suomen mestari 1 (uusi painos) kappaleesta 
4. Oma sanakirja mukaan. Opetushallituksen tukema, 
kurssimaksu alennettu. A1
You will continue learning pronunciation, vocabulary 
and basic grammar and also more about Finnish  
culture and habits. Topics are e.g. describing your  
typical day and family. Teaching in Finnish. Study  
material Suomen mestari 1 (latest edition) from 
chapter 4. You also need a dictionary. A1 

Puhumme suomea 3
Rauman Lyseon lukio 
ke 13.9.–13.12. klo 18.00–19.30  
kielitieteiden maisteri Aleksandra Wróblewska  
Kurssimaksu 29 €

Harjoittelet juttelemaan erilaisista arkipäiväisistä aihe-
ista. Opettelet hyödyllistä asiointisuomea, joka auttaa 
sinua selviytymään erilaisissa arkisissa asiakaspalve-
lutilanteissa. Kirjaa ei ole, vaan opettaja hankkii mate-
riaalin. Oma sanakirja mukaan. A1-A2
Welcome to a Finnish speaking course for beginners. 
We will practise talking about different everyday topics 
and learn how to use Finnish in various everyday  
situations and places. There is no book, the teacher 
will give you all the material. Come with an open mind 
and take a dictionary with you if possible. A1-A2 
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KESKITASO
Suomen jatkokurssi 1
Rauman Lyseon lukio 
to 14.9.–7.12. klo 18.45–20.15  
FM Anne Perttula  
Kurssimaksu 29 €

Kurssi on sinulle, joka osaat jo jonkin verran suomea. 
Opit lisää sanastoa ja kielioppia sekä puhumista. Kir-
jana Suomen mestari 2 alusta ja aiheina ovat esimer-
kiksi matkailu ja terveys. A2 

EDISTYNEET
Osaatko sä suomea?
Rauman Lyseon lukio 
ti 12.9.–5.12. klo 18.45–20.15  
FM Anne Perttula  
Kurssimaksu 29 € 

Työkaverisi kertoo vitsin, mutta et ymmärrä sitä. 
Kuuntelet suomalaista musiikkia, mutta et saa sa-
noista selvää. Haluat selviytyä pankissa suomen kie-
lellä, mutta sanat eivät riitä. Nämä ovat tuttuja tilan-
teita monelle, jotka jo puhuvat jonkin verran suomea. 
Kurssilla opit selviytymään erilaisissa tilanteissa sekä 
ymmärtämään puhekieltä ja Rauman murretta. Opis-
kelet myös sanojen synonyymeja ja sanontoja. Opet-
taja hankkii materiaalin. Opetuskieli on suomi. A2-B1
 

RUOTSI

Lätt prat på svenska 
Rauman pääkirjasto  
to 14.9.–14.12. ja 11.1.–4.4. klo 11.30–13.00  
Sirpa Eklund  
Kurssimaksu 49 €

Välkommen att prata svenska med oss! Leppoisaa ju-
tustelua hyvässä hengessä ilman suorituspaineita. 
Tule mukaan vaikka olisit jo unohtanut ”kaiken” kou-
lussa oppimasi. A2-B1
Huom! Ei kokoonnu 5.10.

Lue dekkareita ruotsiksi
Tarvonsaaren koulu  
la 30.9.–21.10. klo 12.00–14.00  
FM Anne Perttula  
Kurssimaksu 21 € 

Suomalaiset rakastavat lukea dekkareita, ruotsa-
laiset ovat kunnostautuneet niiden kirjoittamisessa. 
Opiskelemme dekkareiden keskeistä sanastoa sekä 
yleisimpiä sanontoja ja idiomeja. Tutustumme myös 
Ruotsin kirjallisuuden ja dekkarin historiaan sekä 
muutamiin merkittäviin ruotsalaisiin kirjailijoihin ja 
näiden pääteoksiin.

ENGLANTI

Englanti perus 1
Tarvonsaaren koulu  
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 19.15–20.45  
FM Siiri Jokela  
Kurssimaksu 49 € 

Vasta-alkajille. Opettelet rauhalliseen tahtiin käyttä-
mään kieltä tavallisimmissa arkipäivän tilanteissa, 
kuten kertomaan perusasioita itsestäsi ja vapaa-ajan 
vietostasi sekä tutustut keskeisimpiin kielioppiraken-
teisiin. Harjoittelet myös ääntämisen ja puheen tuotta-
misen perusteita yhdessä ja pienemmissä ryhmissä. 
Oppikirjana Everyday English 1 alusta. Teaching in  
Finnish. A1 

Englanti perus 3
Tarvonsaaren koulu  
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 17.30–19.00  
FM Siiri Jokela  
Kurssimaksu 49 € 

Pari kolme vuotta kieltä opistossa opiskelleille ja 
muille kielen perusteiden kertausta kaipaaville. Har-
joittelet sekä suullisesti että kirjallisesti erilaisia ar-
kielämän kielenkäyttötilanteita ja opiskelet mm. mat-
kustaessa ja majoittuessa tarvittavaa sanastoa. Opet-
telet ja kertaat myös kielen perusrakenteita. Oppikir-
jana Everyday English 2 kappaleesta 3. Teaching in 
Finnish. A1-A2 

Englanti perus 5
Tarvonsaaren koulu  
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 11.15–12.45  
FM Siiri Jokela  
Kurssimaksu 49 € 

Opistossa muutaman vuoden kieltä opiskelleille ja pe-
rusteiden kertausta kaipaaville. Laajennat sanava-
rastoa tutustumalla mm. ympäristöön ja asumiseen 
liittyvään sanastoon ja jatkat tärkeimpien perusraken-
teiden opettelua kuunnellen, lukien, kirjoittaen ja pu-
huen. Oppikirjana Everyday English 3 kappaleesta 5. A2 

Englanti jatko 1
Tarvonsaaren koulu  
ma 11.9.–4.12. klo 11.15–12.45  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 29 € 

Sopii opistossa muutaman vuoden kieltä opiskelleille 
ja perusteiden kertausta haluaville. Pääpaino on suul-
lisen kielitaidon kehittämisessä. Mukaansatempaavat 
keskusteluharjoitukset, joiden teemoina ovat esimer-
kiksi lentomatkustaminen ja tuttujen kanssa jutustelu, 
kannustavat sinua käyttämään kieltä rohkeasti. Oppi-
kirjana Everyday English 4 kappaleesta 5. A2-B1



Englanti jatko 5 
Rauman Lyseon lukio 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.30–19.00  
KM Jari Suvikas  
Kurssimaksu 49 €

Jatkoa viimevuotiselle kurssille, johon olet myös uu-
tena opiskelijana tervetullut. Sopii englantia useita 
vuosia kansalaisopistossa opiskelleille ja perustaitojen 
kertaajille. Aiheet liittyvät aikuiseen arkeen, kuten asu-
miseen ja ympäristöön sekä terveyteen ja hyvinvoin-
tiin. Etenet rauhalliseen tahtiin englannin perusteita 
tehokkaasti oppien ja kerraten. Oppikirjana Destina-
tions 4 kappaleesta 3. A2-B1 

Englantia iisisti - Nice ’n’ Easy English
Pyynpään opisto 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 13.15–14.45  
B.A. Beverley Griffiths  
Kurssimaksu 49 € 

Sinulle, joka haluat keskustella englanniksi mata-
lalla kynnyksellä ja ylläpitää kielitaitoasi sekä sa-
malla kehittää sanastoasi ja puheesi sujuvuutta ren-
nossa ja kannustavassa seurassa. Kurssimateriaa-
lista ja ohjelmasta päätämme yhdessä. Saat opetta-
jalta ohjausta ja palautetta koko kurssin ajan. A2-B1 
Do you enjoy using your spoken English, and feel 
you need a boost? If the answer is “yes!”, then this 
is the course for you! During the course you will  
develop your fluency, vocabulary, and everyday English  
communication skills in a relaxed and supportive 
group of people. You will have plenty of opportunity 
to discuss in small groups and decide the course  
content with the other members of the group  
according to your needs and wishes. Language  
eedback is given throughout the course. A2-B1

Jutellaan englanniksi
Tarvonsaaren koulu  
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 10.45–12.15  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 49 € 

Oletko opiskellut englantia kansalaisopistossa 
jo muutaman vuoden, mutta englanniksi jutus-
telu tuntuu vaikealta? Tule mukaan harjoittelemaan 
keskustelua arkipäiväisistä ja elämänläheisistä ai-
heista sekä saamaan itsevarmuutta kielenkäyttäjänä.  
Oppikirjana Catching Up. B1 

Tuesday English Catch Up
Tarvonsaaren koulu  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 15.00–16.30  
B.A. Beverley Griffiths  
Kurssimaksu 49 € 

Tarvitsetko lisäpotkua englannin puhumiseen? Tällä 
kurssilla elvytät ja kehität englannin kielen taitoasi 
mukavassa seurassa matalalla kynnyksellä keskus-
tellen niin arki- kuin maailmantilanteistakin. Voit vai-
kuttaa kurssin sisältöön. Way Ahead -oppikirjan li-
säksi käytämme muutakin ajankohtaista oppimateri-
aalia. B1-B2 

Refresh Your English online with Beverley
Etäkurssi  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–19.30  
B.A. Beverley Griffiths  
Kurssimaksu 49 € 

This Zoom online course is designed for you who 
enjoy using spoken English and wish to maintain and  
develop your fluency, vocabulary, and everyday  
English communication skills - from the comfort 
of your own home! During the course we will be  
utilising different easy-to-learn apps and aids to 
learning, making it fun as well as useful. The course 
programme is varied and designed according to the 
participants’ needs and wishes. Language feedback is 
given throughout the course, in various forms. B2 

Early Evening English Group 
Tarvonsaaren koulu  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.00–18.00  
B.A. Beverley Griffiths  
Kurssimaksu 39 €

Do you enjoy exchanging opinions with others in  
English about up-to-the-minute issues? Welcome 
to this lively advanced level conversation group, 
where you can discuss anything and everything that  
interests you – from local affairs to world events. 
You will also benefit from language feedback 
given by a positive and supportive native-English 
speaking teacher. Course material will be provided 
by the teacher, and participants have a say in course  
content. C1
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SAKSA

Saksan puhe- ja tekstikurssi 
Rauman pääkirjasto 
to 14.9.–14.12. ja 11.1.–4.4. klo 13.15–14.45  
Sirpa Eklund  
Kurssimaksu 49 €

Oletko joskus opiskellut jonkin verran saksaa ja ha-
luat nyt vetreyttää niin tekstien ymmärtämistä kuin 
puhetaitoasi? Teemme helppoja, ohjattuja harjoituksia 
opettajan oman materiaalin pohjalta. Tekstiharjoituk-
sissa käytämme myös Deutsch Perfekt -lehteä 2-3 nu-
meroa/lukuvuosi. A2
Huom! Ei kokoonnu 5.10. 

Saksa 5 
Rauman Lyseon lukio 
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 18.15–19.45  
FM Tuija Fagerlund  
Kurssimaksu 49 € 

Jatkoa viime vuoden Saksa 4 -kurssille ja muille 
saksaa 4-5 vuotta opiskelleille. Kurssilla käsitellään 
mm. arkeen, automatkailuun ja luontoon liittyviä aihe-
piirejä. Harjoitellaan runsaasti suullista kielitaitoa, opi-
taan uutta ja kerrataan aiemmin opittua.  Oppikirjana 
Hallo! 3 alusta. A2-B1 

Deutsch-Konversationskurs
Rauman Lyseon lukio 
ma 11.9.–4.12. klo 18.45–20.15  
M.A. Jorinde Wormsbecher  
Kurssimaksu 29 € 

Herzlich willkommen zu unserem Deutsch- 
Konversationskurs. Wir unterhalten uns über  
Alltägliches, ebenso wie über gesellschaftliche 
Themen. Alle kommen zu Wort, damit wir im aktiven 
Austausch sind. Um Spaß an der Gruppe zu haben 
solltest du mindestens ein B1 Niveau des Deutschen 
haben. Fehler gehören dazu und werden freundlich 
korrigiert. Also, herzlich willkommen an alle, die gerne 
deutsch sprechen und im Austausch sein möchten.  
B1-B2 

RANSKA

Ranskan alkeet 
Tarvonsaaren koulu  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 19.15–20.45  
FM Siiri Jokela  
Kurssimaksu 49 € 

Vasta-alkajille. Harjoittelet monipuolisesti tavalli-
simpia kielenkäyttötilanteita, kuten tervehtiminen, 
esittäytyminen ja kahvilassa asioiminen. Opit myös ta-
vallisimpia perusrakenteita ja lukusanoja. Oppikirjana 
C’est parfait! 1 alusta. A1 

Ranska 2 
Tarvonsaaren koulu  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 19.15–20.45  
FM Siiri Jokela  
Kurssimaksu 49 €

Jatkamme ranskan alkeiden opettelua ja kertaamme 
aiemmin opittuja perusasioita. Tutuiksi tulevat esimer-
kiksi ostoksilla ja vaatekaupassa asiointi sekä omasta 
vapaa-ajasta kertominen. Oppikirjana C’est parfait!  
1 kappaleesta 5. A1 

Ranska 3 
Tarvonsaaren koulu  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.30–19.00  
FM Siiri Jokela  
Kurssimaksu 49 €

Jatkamme ranskan opiskelua ja kertaamme aiemmin 
opittuja perusteita. Tutuiksi tulevat esimerkiksi ravin-
tolassa tilaaminen, töistä ja matkustamisesta puhu-
minen sekä menneestä ajasta kertominen. Oppikirjana 
C’est parfait! 1 kappaleesta 9, jonka jälkeen jatketaan 
C’est parfait! 2 -kirjaan. A1-A2 

Français actif en groupe
Tarvonsaaren koulu  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 17.30–19.00  
FM Siiri Jokela  
Kurssimaksu 49 € 

Ranskaa useita vuosia opiskelleille. Ylläpidämme ja 
kohennamme ranskan kielen taitoa mukavassa ryh-
mässä lukien, kuunnellen ja keskustellen. Toisinaan 
myös kieliopin kertausta ja ohjelmaa opiskelijoiden toi-
veet huomioiden. Opettajan materiaalin lisäksi käy-
tössä Escalier 4 soveltuvin osin. B1-B2
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Espanja 3 
Rauman Lyseon lukio 
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 18.45–20.15  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 49 € 

Sopii pari vuotta kieltä opiskelleille. Oppikirjana ai-
kuisopiskelijoille suunnattu Buenas Migas 2 alusta. 
Kurssin aikana kertaat aiemmin opittua sekä opit men-
neen ajan ilmaisutapoja ja kerrontaa. Aiheina ovat mm. 
asunnon vuokraaminen, kotityöt ja suurkaupungissa 
liikkuminen. A2 

Espanja 5 
Rauman Lyseon lukio 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 17.00–18.30  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 49 €

Sopii kieltä useamman vuoden opiskelleille. Oppikir-
jana aikuisopiskelijoille suunnattu Buenas Migas 3 
alusta. Kertaamme aikaisemmin opittua sekä syven-
nämme kielen ja kulttuurin tuntemusta monipuolisilla 
harjoituksilla. Aiheina ovat mm. juhlapyhien vietto, ta-
paamisen sopiminen ja nähtävyyksiin tutustuminen. B1

Ventana - ikkuna espanjaan, etänä
Etäkurssi  
ma 11.9.–4.12. klo 17.00–18.30  
FM Heli Kajaala  
Kurssimaksu 29 €

Sopii espanjaa useamman vuoden opiskelleille. Syys-
kauden teemoina mm. asuminen, ruokailu, ihmissuh-
teista kertominen, tieto- ja viestintätekniikka sekä mu-
siikki ja monipuolisista aiheista jutustelu. Kieliopissa 
pääpaino on edelleen menneissä aikamuodoissa. Oppi-
kirjana Ventana 3 kpl:sta 7 kirjan loppuun. B1

ESPANJA

Espanja 1A
Tarvonsaaren koulu  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 11.15–12.45  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 49 €

Tarkoitettu vasta-alkajille. Oppikirjana aikuisopiske-
lijoille suunnattu Buenas Migas 1 (uusi painos 2022). 
Opit kertomaan perustiedot itsestäsi ja perheestäsi, 
asioimaan kahvilassa sekä kertomaan esimerkiksi 
harrastuksistasi ja käyttämään erilaisia ajan ilmaisuja. 
Voit valita viikoittain, osallistutko A- vai B-ryhmään, 
käsiteltävät asiat ovat samat. A1 

Espanja 1B
Rauman Lyseon lukio 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 18.45–20.15  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 49 €

Sisältö sama kuin edellä.

Espanja 2 
Rauman Lyseon lukio  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 17.00–18.30  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 49 € 

Jatkoa viime vuotisille alkeiskursseille ja perustie-
tojen kertaajille. Oppikirjana aikuisopiskelijoille suun-
nattu Buenas Migas 1 (uusi painos 2022) kappaleesta 
7. Kurssi kattaa yleisimmät matkailutilanteet kuten 
lentokentällä, ravintolassa, kaupoissa sekä lääkärillä 
asioimisen. Opit esimerkiksi kysymään tietä ja käyttä-
mään tärkeitä arkielämän ilmaisuja. A1 
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ITALIA

Italia 1 
Tarvonsaaren koulu  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.30–19.00  
FM Siiri Jokela  
Kurssimaksu 49 €

Vasta-alkajille. Opettelet arkielämän tilanteita ja sa-
nastoa, kuten tervehtiminen, itsestä kertominen ja ra-
vintolassa asioiminen. Opiskelet kieltä lukien, kuun-
nellen ja puhuen, kulttuuritietoutta unohtamatta. Oppi-
kirjana Bella Vista 1 alusta. A1 

Italia 3 
Tarvonsaaren koulu  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 19.15–20.45  
FM Siiri Jokela  
Kurssimaksu 49 €

Italiaa opistossa pari vuotta opiskelleille. Opettelet ar-
kielämän tilanteita ja sanastoa, kuten arkirutiineista, 
lomanvietosta ja menneestä ajasta kertomista lukien, 
kuunnellen ja puhuen. Oppikirjana Bella Vista 1 kap-
paleesta 11, jonka jälkeen jatkamme Bella Vista 2 -kir-
jaan. A2

Italia 6
Rauman Lyseon lukio 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.30–19.00  
FM Jenny Ranta  
Kurssimaksu 49 € 

Italiaa opistossa useamman vuoden opiskelleille. 
Opettelet kieltä monipuolisten tekstien, kuunteluhar-
joitusten ja suullisten tehtävien avulla. Lähestymme 
kieltä oppikirjan tekstien ja harjoitusten lisäksi myös 
musiikin kautta. Oppikirjana Italiano per passione kap-
paleesta 5. A2-B1

MUUT KIELET

Viron keskustelu
Rauman Lyseon lukio 
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 16.00–17.30  
FK Juha-Lassi Tast  
Kurssimaksu 49 € 

Tere tulemast jälle vestlema, sina kes saad enam-
vähem hakkama eesti keelega. Loeme ka osalejate 
toodud materjale ja räägime nendest. Õpime uusi sõnu 
ja väljendeid ning kordame seda, mis on varem õpitud. 
Loeme ka õpikut: E nagu Eesti. B1-B2

Kreikan alkeet, etänä
Etäkurssi  
ti 12.9.–5.12. klo 17.00–18.30  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 29 € 

Tule oppimaan kreikan alkeita. Opimme aakkosten li-
säksi ääntämistä sekä tutustumme perussanastoon ja 
-lauseisiin. Opettaja on yhteydessä ilmoittautuneisiin 
kurssilla käytettävästä oppikirjasta. A1 

Kreikan jatko 1, etänä 
Etäkurssi  
ma 11.9.–4.12. klo 17.00–18.30  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 29 € 

Viime lukuvuonna alkanut kreikan kurssi. Voit liittyä 
uutenakin opiskelijana seuraamme, jos kielen perus-
asiat kuten kreikkalaiset aakkoset ja tervehdykset 
ovat tuttuja. Aiheina ovat ajanilmaisut, aikataulut, sää ja 
arjen askareet. Oppikirjana Ellinika A kappaleesta 5. A1

Kreikan jatko 2A syksy, etänä
Etäkurssi  
ma 11.9.–4.12. klo 18.45–20.15  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 29 € 

Kreikan kurssi etäopetuksella jatkuu. Kurssi sopii pari 
vuotta kieltä opiskelleille. Syksyn aiheita ovat ruokaos-
tosten teko sekä erilaisissa liikkeissä asiointi. Voit va-
lita viikoittain osallistutko A- vai B-ryhmään, tuntien si-
sällöt ovat samat. Oppikirjana Ellinika A kappaleesta 8. 
A1-A2 

Kreikan jatko 2B syksy, etänä
 Etäkurssi  
ti 12.9.–5.12. klo 18.45–20.15  
FM Lenita Lehto  
Kurssimaksu 29 €

Sisältö sama kuin edellä.

UUSIA KURSSEJA/ 
TOIVEKURSSEJA

  Suomen startti

  Osaatko sä suomea?

  Lue dekkareita ruotsiksi

  Early Evening English Group

  Deutsch-Konversationskurs

  Kielituokiot



LAULUNOPETUS JA YHTEISLAULU ................23–24
KUOROT ..............................................................24
ORKESTERIT JA YHTYEET..............................24–25
HUULIHARPUN SOITTO .......................................25

LYÖMÄSOITTIMET ...............................................26
UKULELEN SOITTO ..............................................26
KITARAN SOITTO .................................................26 
PIANON SOITTO .............................................26–27

MUSIIKKI

2222



23

LAULUNOPETUS JA YHTEISLAULU

Kuorolaisen äänenmuodostus 
Karin koulu, sali  
la 23.9. klo 10.00–13.15  
musiikkipedagogi (AMK) Mikaela Commondt  
Kurssimaksu 15 € 

Kurssilla harjoittelemme kuorolaisen tärkeimpiä tai-
toja: hengitystä, äänenmuodostusta ja kuuntelua. Sopii 
jo kuorossa laulaville. Ota mukaasi makuualusta. 

Nuottikirjoituksen ABC 
Musiikkiopisto  
pe–la 19.–20.1. ja 15.–16.3. 
pe klo 17.00–19.15 ja la klo 10.00–12.15  
musiikinopettaja Timo Katila  
Kurssimaksu 21 € 

Musiikin teorian ja säveltapailun alkeiskurssi. Nuot-
tien nimet, sävellajit, rytmit, melodiakulut sekä tavalli-
simmat musiikkitermit tulevat harjoittelemalla tutuksi. 
Sopii kuorolaisille ja on hyvä alkeiskurssi myös van-
hemmille, joiden lapset harrastavat musiikkia. 

Selätä jännitys -verkkokurssi
Etäkurssi  
su 15.10. klo 17.00–20.15  
musiikkipedagogi (YAMK) Solja Virta  
Kurssimaksu 15 €

Jännittääkö? Kaipaisitko apua jännityksesi kanssa? 
Tarkoitettu kaikille, jotka haluavat käsitellä omaa jän-
nittämistään eri tilanteissa. Syvennymme jännittämi-
seen ja itseen tehtävien, harjoitusten ja keskusteluiden 
avulla. Teemme kehotietoisuus-, hengitys-, ja rauhoit-
tumisharjoituksia ja pohdimme keinoja jännityksen lie-
ventämiseksi. 

Ääntä etsimässä
Pohjoiskehän koulu  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 16.00–17.00  
musiikkipedagogi (YAMK) Solja Virta  
Kurssimaksu 54 €

Soveltuu aloittelijoille, joiden laulutaito on hukassa ja 
jotka haluavat ratkoa äänenkäyttönsä ongelmia tai kä-
sitellä jännittämistään. Tutustut omaan ääneesi, ää-
nenkäytön perusteisiin sekä saat välineitä jännittä-
misen hallintaan. Et tarvitse aiempaa kokemusta mu-
siikista. 

Vapauta äänesi
Pohjoiskehän koulu 
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.00–19.45  
musiikkipedagogi (YAMK) Solja Virta  
Kurssimaksu 54 €

Oletko jo uskaltanut lähteä matkaan omaan ääneesi, 
mutta kaipaat apua sen vapauttamiseen? Tutustut 
omaan ääneesi turvallisessa pienryhmässä. Käsitte-
lemme äänenkäytön perusteita, laulamiseen liittyviä 
lukkoja ja jännittämisen hallintaa. Et tarvitse nuotin-
luku- tai laulutaitoa.

Laulukurssi
Hj. Nortamon peruskoulu  
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 17.00–20.15  
MuM Anneli Pere  
Kurssimaksu 185 €

Yksilöllistä laulunohjausta. Tutustumme äänenmuo-
dostuksen eri tapoihin, perehdymme terveeseen ää-
nenkäyttöön ja treenaamme sinua kiinnostavia lauluja. 
Jokaisella laulajalla on viikoittain 20 min yksilöope-
tusta. Kellonajat sovimme ennen ensimmäistä kertaa. 
Lisätiedot: pereanneli@gmail.com 

Poplaulu 
Tarvonsaaren koulu  
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 17.00–19.00  
muusikko (AMK) Alina Sudenlehti  
Kurssimaksu 185 €

Alkajien kanssa harjoittelemme hengitystekniikkaa, 
voitamme esiintymisjännitystä sekä treenaamme kap-
paleita erilaisia harjoituksia ja tekniikoita hyödyntäen. 
Jatkajien kanssa syvennymme tekniikkaan, laajen-
namme repertuaaria ja otamme haltuun eri laulutyy-
lejä. Jokaisella on 20 min mittainen henkilökohtainen 
lauluaika. Ajat jaamme ensimmäisellä kokoontumis-
kerralla. 

Kesä laulaen tulevi - laulun kesäkurssi
Tarvonsaaren koulu  
ti 7.–28.5. klo 16.00–20.15  
musiikkipedagogi (YAMK) Solja Virta  
Kurssimaksu 33 €

Tutustut omaan ääneesi turvallisessa pienryhmässä 
ja saat myös yksilöllistä ohjausta. Käsittelemme ää-
nenkäytön perusteita ja opiskelijoiden valitsemia kap-
paleita. Et tarvitse nuotinlukutaitoa. Opettaja jakaa 60 
min pienryhmät ennen kurssin alkua. 

Lauluyhtye
Tarvonsaaren koulu 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 19.15–20.45  
muusikko (AMK) Alina Sudenlehti  
Kurssimaksu 44 € 

Laulamme popmusiikkipainotteisesti erilaisia sovi-
tuksia stemmoissa hyödyntäen harjoitteita ja improvi-
saatioita. Tarvitset hieman nuotinlukutaitoa tai stem-
malaulukokemusta. Opettaja jakaa opiskelijat ryhmiin 
ensimmäisellä kerralla. Voit olla etukäteen yhteydessä 
opettajaan: alina.sudenlehti@gmail.com 

Varttuneiden laulupiiri
Vanha opisto 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 10.00–11.30  
musiikkiterapeutti ja sosionomi (AMK) Elise Erämaa  
Kurssimaksu 44 €

Varttuneiden laulupiiriin ovat tervetulleita kaikki laula-
misesta pitävät. Käytämme Kultaista laulukirjaa ja oh-
jaaja täydentää laulustoa lisänuoteilla. Laulamme vaih-
televasti eri teemoista sekä toivelauluja.



Laulamattomat A
Vanha opisto  
ma 11.9.–4.12. ja 15.1.–8.4. klo 17.00–18.30  
MuM, KM Marika Bindar  
Kurssimaksu 44 € 

Laulu kuuluu kaikille! Tässä porukassa sävelkorvalla 
tai musiikillisilla taidoilla ei ole väliä. Tärkeintä on teke-
misen meininki ja laulun ilo. Opit hyödyllisiä ääniharjoi-
tuksia ja laulamaan yhdessä monipuolisia lauluja ren-
nossa ilmapiirissä. 

Laulamattomat B
Vanha opisto 
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 10.00–11.30  
MuM, KM Marika Bindar  
Kurssimaksu 44 €

Sisältö sama kuin edellä. 

KUOROT

Alkeiskuoro 
Vanha opisto 
su 7.4., 21.4., 5.5., 12.5. ja 26.5. klo 17.00–19.30  
musiikkipedagogi (YAMK) Solja Virta  
Kurssimaksu 26 € 

Alkeiskuoro on matalan kynnyksen kuoro, joka toimii 
väylänä kuorolaulajaksi. Tutustumme äänenmuodos-
tukseen, stemmalaulun perusteisiin sekä nuotinlu-
kuun.

Rauman Kamarikuoro
Vanha opisto 
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 18.00–20.30  
musiikkipedagogi (AMK) Mikaela Commondt  
Kurssimaksu 64 € 

Tavoitteenamme on laadukkaan ja vaativan kuoro-
musiikin harrastaminen ja esittäminen sekä laula-
jien äänenmuodostuksen kehittäminen. Harjoitte-
lemme sekä suurimuotoisia että miniatyyrisiä teoksia. 
Otamme uusia laulajia äänenkuuntelun kautta. Lisätie-
toja: m.commondt@gmail.com ja www.raumankama-
rikuoro.fi 

Naiskuoro I (Rauma Flikkatten Göör) 
Pohjoiskehän koulu 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–20.30  
sosionomi, muusikko Annamaria Lehto  
Kurssimaksu 64 € 

Aktiivista naiskuorotoimintaa hyvällä meiningillä. Rai-
kasta ohjelmistoa ja eväitä soivaan äänenkäyttöön. 
Otamme uusia laulajia mukaan toimintaan äänenkuun-
telun kautta. Lisätietoja kuoronjohtajalta: 
annalehto74@gmail.com 

Naiskuoro II (Rauman Työväen Naiskuoro)
Vanha opisto 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 17.45–19.45  
tradenomi, muusikko Jani Huhtala  
Kurssimaksu 64 € 

Mukava ja perinteikäs raumalainen kuoro, joka laulaa 
monipuolista 4-äänistä naiskuoro-ohjelmistoa. Kauden 
aikana on pieniä esiintymisiä ja laululeirejä. Kuoro kon-
sertoi säännöllisesti. 

Mieskuoro (Rauman Työväen Mieslaulajat)
Pyynpään koulu  
ma 18.00–20.30 ja to 18.00–20.30  
11.9.–7.12. ja 8.1.–11.4.  
musiikinopettaja Iveta Jürisson ja Reino Suominen  
Kurssimaksu 64 € 

Laulamme moniäänisiä, keveitä lauluja. Panostamme 
stemmojen harjoitteluun. Tavoitteenamme ovat vuo-
tuiset konsertit ja muut esiintymiset. Nuottienlukutaito 
ei ole kynnyskysymys, laulut opettelemme harjoituk-
sissa. Kehität laulullista ja nuotillista osaamistasi. 

Viihdekuoro (Rauma Hupiköör) 
Vanha opisto 
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 18.00–20.00  
tradenomi, muusikko Jani Huhtala  
Kurssimaksu 64 € 

Sekakuoron ohjelmistossa on viihdemusiikkia moni-
puolisin sovituksin. Lukuvuoden lopussa pidämme ke-
vätkonsertin. Lisätietoja: www.hupikoor.net 

Sekakuoro Lapponia 
Lapin seurakuntakoti  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–20.00  
kanttori Sari Mäkinen  
Kurssimaksu 64 € 

Laulamme monipuolista kuoromusiikkia sekä säestyk-
sellä että ilman. Harjoittelemme kuorolaulamisen tek-
niikkaa, kuuntelua ja ilmaisua. Uusia laulajia otamme 
mielellämme mukaan. Lisätietoja: Sari Mäkinen 040 
804 8813.

ORKESTERIT JA YHTYEET

Puhallinorkesteri I (Pläkkploosarit)
Rauma-sali  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 19.00–21.00  
vaskisoiton opettaja, kapellimestari Anne Lehtomäki- 
Koskinen  
Kurssimaksu 54 €

Ohjelmistossa on perinteistä, klassista ja kevyttä pu-
hallinmusiikkia. Otamme soittokunnan riveihin mie-
lellään uusia, jo perustaidot omaavia soittajia. Harjoi-
tukset ovat yhteisharjoituksia, ei soitinkohtaista yksi-
löopetusta. 
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Puhallinorkesteri II (Vermuntilan soittokunta)
Vermuntilan rukoushuone  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–19.30  
DI Jouko Kangas  
Kurssimaksu 44 €

Vermuntilan soittokunta tarjoaa hyvän harrastus-
mahdollisuuden sekä nuorille että varttuneille. Ohjel-
misto on monipuolista sisältäen viihteellistä, harrasta 
ja klassista musiikkia. Soittokunnalla on esiintymisiä 
vuoden aikana erilaisissa tapahtumissa. Ohjausta 
myös aloittajille. 

Aikuisten ja yläkouluikäisten  
puhallinorkesterikoulu 
Ankkuri, alasali  
la 23.9., 14.10. ja 18.11. klo 12.00–14.00  
vaskisoiton opettaja, kapellimestari Anne Lehtomäki- 
Koskinen  
Kurssimaksu 21 € 

Oletko joskus harrastanut puhallinsoitinten soittoa 
tai aina haaveillut siitä? Aiempaa soittokokemusta et 
tässä orkesterissa tarvitse, joten tule mukaan kokei-
lemaan! Soittimia on mahdollista vuokrata rajoitetusti. 
Suunnittelemme orkesterin toimintaa yhdessä. Lisä-
tietoja: anne.lehtomaki@gmail.com

Big Band
Musiikkiopisto  
su 17.9.–14.12. ja 4.2.–28.4. klo 15.30–17.30  
muusikko Reijo Ylinen  
Kurssimaksu 54 €

Haluatko kehittyä soittajana? Kiinnostaako fraseeraus, 
improvisointi ja tavoitteellinen yhteissoitto? Tarkoi-
tettu instrumenttinsa kohtuullisesti hallitseville soit-
tajille, jotka haluavat laajentaa osaamistaan big band 
-musisoinnin puolelle. Valmistamme ohjelmistoa pieni-
muotoisia esiintymisiä vasten.

Harmonikka- ja mandoliinipiiri
Rauman Lyseon lukio  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 16.30–19.00  
muusikko Arto Malmsten  
Kurssimaksu 44 €

Perinteistä iskelmällistä musiikkia Ilta skanssissa 
-valssista Heikin polkkaan helppoina sovituksina ha-
nurille ja mandoliinille. Tarvitset hieman nuotinluku-
taitoa. 

Bändisoiton jatko
Raumanmeren koulu  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.45–19.15  
muusikko Kalle Valanne  
Kurssimaksu 44 € 

Omassa instrumentissaan jo vähän pidemmälle kehit-
tyneille soittajille. Instrumentti voi olla mikä tahansa, 
myös laulu. Pyrimme hyvään soittofiilikseen ja tut-
kimme eri tapoja sovittaa kappaleita. Mahdollisuuk-
sien mukaan tutustumme musiikin tallentamiseen ja 
muokkaamiseen tietokoneella. 

Erityisryhmien bänditoiminta, jatkoryhmä
Onnikoti Riekkomäki  
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 15.30–18.30  
yhteisömuusikko Anne Lehtonen, sosionomi, yhteisömuu-
sikko-opiskelija Mirjam Pennanen  
Kurssimaksu 44 €

Nauti musiikista, itseilmaisusta ja sosiaalisesta vuo-
rovaikutuksesta yhdessä musisoiden omien resurs-
siesi mukaan. Metodina ovat kuvionuotit. Bändeissä jo 
aiemmin soittaneille.
 
HUULIHARPUN SOITTO

Sinisiä säveliä blueshuuliharpulla
Vanha opisto 
la–su 11.–12.11. klo 10.30–14.30  
bluesharpisti Pentti Perämäki  
Kurssimaksu 21 €

Perehdymme diatonisen huuliharpun eli bluesharpun 
saloihin. Tutustumme huuliharpun soittotekniikoihin ja 
harpun sävellajeihin kitaralle. Ota mukaan oma huuli-
harppu.

UUSIA KURSSEJA/TOIVEKURSSEJA
  Kuorolaisen äänenmuodostus

  Alkeiskuoro

  Nuottikirjoituksen ABC

  Sinisiä säveliä blueshuuliharpulla

  Raumlele-ukuleleorkesteri

  Sointumerkkejä pianon ääressä

  Kesä laulaen tulevi - laulun kesäkurssi

  Nuottikirjoituksen ABC

  Aikuisten ja yläkouluikäisten  
      puhallinorkesteri

  Kitaralla maailman ympäri

  Pianon joulu
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LYÖMÄSOITTIMET

Rumpukurssi aikuisille ja yläkouluikäisille
Nuorten työpaja  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.15–19.45  
muusikko Jari Varjo  
Kurssimaksu 49 €

Opettelemme rytmejä pienryhmässä. Aikaisempaa 
soittotaitoa et tarvitse. Etenemme oman kehityksesi 
mukaan. Rumpujensoitto kehittää motoriikkaasi, ryt-
mitajuasi ja muistiasi. Saat soittamisen iloa ja onnistu-
misen kokemuksia. Opettaja jakaa 30 min pienryhmät 
ennen ensimmäistä kokoontumiskertaa.
 
UKULELEN SOITTO

Ukulelen alkeiskurssi aikuisille
Tarvonsaaren koulu 
ke 13.–27.9. klo 17.30–19.30  
musiikkipedagogi (YAMK) Salla Hirvilammi  
Kurssimaksu 21 €

Etenemme alkeista rauhallisesti. Tutuiksi tulevat uku-
lelen perussoinnut ja helpot kompit. Soitamme tuttuja 
lauluja myös osallistujien toiveiden mukaan. Kurssin 
jälkeen on hyvät edellytykset jatkaa Raumlele-orkes-
terissa. Ota oma soitin mukaan. 

Raumlele-ukuleleorkesteri, syksy
Pyynpään koulu  
to 28.9., 12.10., 2.11., 9.11., 23.11. ja 30.11.  
klo 17.30–19.30  
musiikkipedagogi (YAMK) Salla Hirvilammi  
Kurssimaksu 30 € 

Ukuleleorkesteriin ovat tervetulleita kaiken tasoiset 
soittajat, kunhan ukulelen perussoinnut (C, F, G, Am) 
ovat jo tuttuja. Orkesterissa soitamme monipuolisesti 
radiosta tuttuja sävelmiä sekä suunnittelemme ohjel-
mistoa yhdessä.

Raumlele-ukuleleorkesteri, kevät
Pyynpään koulu  
to 18.1., 1.2., 15.2., 29.2., 14.3., 4.4. ja 18.4.  
klo 17.30–19.30  
musiikkipedagogi (YAMK) Salla Hirvilammi  
Kurssimaksu 30 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Ukuleleilta: Joululaulut
Vanha opisto 
pe 1.12. klo 17.30–19.30  
musiikkipedagogi (YAMK) Salla Hirvilammi  
Kurssimaksu 7 €

Soitamme monipuolisesti sekä uudempia että perin-
teisempiä joululauluja. Saat mukaasi laulupaketin ja 
vinkkejä ukulelen käyttöön säestyssoittimena. Terve-
tulleita ovat kaiken tasoiset soittajat, kunhan perus-
soinnut (C, F, G ja Am) ovat tuttuja.
 
KITARAN SOITTO

Kitaralla maailman ympäri
Vanha opisto 
la–su 25.-26.11. ja 13.-14.1. klo 12.00–15.30 
FM Janne Malinen  
Kurssimaksu 30 €

Tee maailmanympärimatka soittaen kitara sylissä! Ki-
taraa soitetaan ainakin Latinalaisessa Amerikassa, Af-
rikassa ja Euroopasta puhumattakaan. Sinulla olisi 
hyvä olla alkeistaitoja kitaransoitosta, mutta voit tulla 
mukaan myös ilman aiempaa kokemusta. 

Kitaransoitto 
Rauman Lyseon lukio 
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 16.30–19.45  
muusikko Nikolai Suova  
Kurssimaksu 49 €

Kitaransoiton ryhmäopetusta niin aloittelijalle kuin 
kokeneemmallekin soittajalle. Opettaja jakaa 45 min 
pienryhmät taitotason mukaan. Oma kitara mukaan.

PIANON SOITTO

Pianosäestyksen alkeet 
Tarvonsaaren koulu 
pe 13.10. klo 17.00–19.30 
la 14.10. klo 10.00–15.15  
Kerttu Rapala  
Kurssimaksu 21 €

Opettelemme tuttuja lauluja erilaisilla säestystavoilla 
ja -rytmeillä. Ei haittaa, vaikka et osaisi lukea nuot-
teja tai soittotaitosi olisi ruosteessa. Opetus tapahtuu 
pienryhmässä, jossa jokaisella on käytössä oma säh-
köpiano. 
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Pianon joulu
Tarvonsaaren koulu  
pe 17.11. klo 17.00–20.15 
la 18.11. klo 10.00–14.30  
Katriina Karvinen  
Kurssimaksu 21 € 

Opettelemme tuttujen joululaulujen säestystä. Sopii 
vasta-alkajille ja edistyneemmille. Opetus tapahtuu 
pienryhmässä, jossa jokaisella on käytössä oma säh-
köpiano. 

Sointumerkkejä pianon ääressä
Tarvonsaaren koulu 
pe 26.1. klo 17.00–20.15 
la 27.1. klo 10.00–14.30  
Katriina Karvinen  
Kurssimaksu 21 €

Mitä merkitsee nuottikuvan yläpuolella esimerkiksi 
merkintä C tai G7? Tutustut sointumerkkeihin matalan 
kynnyksen pianokurssilla. Opetus tapahtuu pienryh-
mässä, jossa jokaisella on käytössä oma sähköpiano. 

Leppoisasti pianolla A, aikuisten pianoryhmä
Tarvonsaaren koulu 
ma 11.9.–4.12. ja 15.1.–8.4. klo 11.30–14.10  
MuM, KM Marika Bindar  
Kurssimaksu 49 €

Oletko aina haaveillut lähteväsi pianotunneille tai ha-
luaisit palata vanhan harrastuksen pariin? Ryhmässä 
soittaminen on mukavaa eikä liian vakavaa. Opimme 
yhdessä nuotteja, melodiansoittoa ja säestämistä. 
Musisointi hoitaa myös aivojasi! Opettaja jakaa pien-
ryhmät (40-60 min) ennen ensimmäistä kertaa. 

Leppoisasti pianolla B, aikuisten ja  
yläkoululaisten pianoryhmä
Tarvonsaaren koulu 
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 18.00–19.00  
Katriina Karvinen  
Kurssimaksu 49 €

Oletko aina haaveillut lähteväsi pianotunneille tai ha-
luaisit palata vanhan harrastuksen pariin? Ryhmässä 
soittaminen on mukavaa eikä liian vakavaa. Opimme 
yhdessä nuotteja, melodiansoittoa ja säestämistä. Mu-
sisointi hoitaa myös aivojasi! 

Leppoisasti pianolla, toukokuu
Tarvonsaaren koulu 
ma 6.–27.5. klo 12.00–14.00  
Katriina Karvinen  
Kurssimaksu 21 €

Soitamme nuoteista ja korvakuulolta, opettelemme 
nuotteja, sointumerkkejä ja säestyskomppeja opiske-
lijan oman halun ja tarpeen mukaan. Leppoisaa soitta-
mista pienryhmässä.

Pianotuokio A
Tarvonsaaren koulu 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.00–19.00  
Katriina Karvinen  
Kurssimaksu 185 €

Tule soittamaan nuoteista ja korvakuulolta, opettele-
maan nuotteja, sointumerkkejä ja säestyskomppeja 
oman halun ja tarpeen mukaan. Saat viikoittain 20 
min yksilöopetusta. Kellonajat sovimme ennen ensim-
mäistä kertaa. Iloista soittamista aikuisille ja lapsille. 

Pianotuokio B
Tarvonsaaren koulu, musiikkiluokka  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 19.10–20.50  
Kerttu Rapala  
Kurssimaksu 185 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Pianotuokio C
Tarvonsaaren koulu, musiikkiluokka  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 15.00–16.00  
MuM, KM Marika Bindar  
Kurssimaksu 185 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Pianotuokio D
Lapin koulu  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 14.30–17.30  
Katriina Karvinen  
Kurssimaksu 185 €

Sisältö sama kuin edellä.

Pianotuokio E
Vermuntilan rukoushuone  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 18.00–19.40  
Katriina Karvinen  
Kurssimaksu 185 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Pianotuokio F
Kodistupa  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 14.30–16.30  
Katriina Karvinen  
Kurssimaksu 185 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Katso sivulta 10 
Pianon valinta ja huolto 



TEATTERI JA ILMAISUTAITO
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Nuorisoteatteri
Kellariteatteri  
ma 11.9.–11.12. ja 15.1.–6.5. klo 19.00–21.00  
teatteriopettaja (AMK) Aleksi Kumpula  
Kurssimaksu 89 €

Luomme yhdessä esityksen omista ideoista ja ajatuk-
sista. Suunnattu 15–23-vuotiaille nuorille, jotka ha-
luavat löytää oman äänensä ja tutkia luovuuttaan. 
Kasvamme ryhmäksi, joka uskaltaa ilmaista itseään ja 
jonka syke koskettaa. Tule mukaan tutustumaan teat-
terin maailmaan, tekemään merkityksellistä taidetta - 
osaksi mahtavaa ryhmää! 

Aikuisten improryhmä
Kellariteatteri  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 18.30–20.00  
ohjaaja Jarmo Koski  
Kurssimaksu 44 €

Sopii kaikille, jotka haluavat löytää itsestään uusia 
luovan ilmaisun lahjoja ja kykyjä. Opit voittamaan 
esiintymispelon haitat ja rasitukset. Lähde rohkeasti 
mukaan iloiseen porukkaan - odotamme juuri sinua. 

Varttuneiden ohjelmapiiri
Kellariteatteri  
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–10.4. klo 11.00–12.30  
ohjaaja Jarmo Koski  
Kurssimaksu 44 €

Harjoittelemme erilaisia sketsejä esityskuntoon. Lähde 
rohkeasti mukaan hauskan ohjelmapaketin valmista-
miseen. Odotamme sinua iloiseen porukkaan. 

Rauman opistoteatteri
Kellariteatteri  
to 14.9.–14.12. ja 11.1.–9.5. klo 18.15–20.45  
teatteriopettaja (AMK) Aleksi Kumpula  
Kurssimaksu 79 €

Teemme teatteria ahkerasti ja ilolla. Valitsemme ryh-
mälle näytelmän ja valmistamme sen esitykseksi lu-
kuvuoden aikana. Jokainen ryhmän jäsen saa nauttia 
mahtavasta ryhmähengestä ja teatterin riemusta! Ai-
empaa esiintymiskokemusta ei vaadita. Lähempänä 
esitystä voimme pitää ylimääräisiä harjoituksia.

Koko perheen teatteriryhmä
Kellariteatteri  
su 17.9.–10.12. ja 14.1.–7.4. klo 17.00–19.30  
ohjaaja Jarmo Koski  
Kurssimaksu 64 €

Tule mukaan tekemään teatteria koko perheelle iloi-
seen, rentoon ja hauskaan ryhmään. Sopii yli 7-vuoti-
aille. Valmistamme esityksen, jossa on rooleja eri-ikäi-
sille lapsille ja aikuisille. 
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IKONIMAALAUS 

Ikonimaalaus päivällä
Pyynpään opisto  
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 13.15–16.30  
Mari Zabyshnyi  
Kurssimaksu 79 €

Tutustut ikonien ihmeelliseen maailmaan temperatek-
niikkaa käyttäen. Materiaalia voit ostaa opettajalta. 

Ikonimaalaus illalla
Pyynpään opisto  
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 17.00–19.15  
Mari Zabyshnyi  
Kurssimaksu 59 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Ikonimaalaus etänä
Etäkurssi  
ti 12.9.–28.11. ja 9.1.–2.4. klo 9.30–11.45  
Mari Zabyshnyi  
Kurssimaksu 54 €

Istahda mukavasti kotona pöydän ääreen ja tule maa-
laamaan ikoneita etäkurssille. Zoom-etäohjelman 
käyttö on helppoa ja onnistuu vaikka kännykällä. 

Ikonien polimenttikultaus
Pyynpään opisto  
la–su 18.–19.11. klo 10.00–18.00 
Raija Laiho  
Kurssimaksu 30 € 

Valitset aiheen, siirrät sen lautaan ja kaiverrat. Sitten 
teet kultauksen, ja lopuksi kiillotat pinnan ja  suojaat 
sen lakalla. Voit valita etukäteen mallin sädekehään, 
kehykseen tai molempiin. Mallin voit kiinnittää etukä-
teen valmiiksi lautaan, mutta se maalataan vasta kul-
tauksen jälkeen. Tarvikemaksu 4 € maksetaan kätei-
sellä opettajalle. Materiaaleja voi ostaa opettajalta. 

Ikonimaalauksen kevätkurssi
Vanha opisto  
ke–su 24.–28.4. klo 10.00–14.30 
Mari Zabyshnyi  
Kurssimaksu 36 €

Intensiivikurssi ikoneiden maailmaan. Materiaalia voit 
ostaa opettajalta.

MAALAUS

Värit 
Vanha opisto  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–25.3. klo 10.00–12.30  
TaM Kirsi Kuusisto  
Kurssimaksu 59 € 

Käytännön värioppia. Miten värit syntyvät? Miksi 
näemme värejä? Miten värit vaikuttavat ympäristössä? 
Löydä oma värien paletti ja innostu värien vuorovaiku-
tuksesta. Teemme pieniä väriharjoituksia väripapereilla. 

Ekologisia kasvimusteita
Pyynpään opisto  
la 14.10. klo 10.00–16.00  
käsityöläinen, kasvivärjäri Ronja Kuokkanen  
Kurssimaksu 21 €

Valmistamme värimusteita luonnonkasveista keittä-
mällä, murskaamalla, uuttamalla veteen ja alkoho-
liin. Perehdymme sidosaineisiin, modifikaattoreihin ja 
puretusaineisiin, joiden avulla voit vaikuttaa musteen 
käytettävyyteen, värisävyyn ja säilyvyyteen. Maalaa 
ja inspiroidu kasvimusteiden yllätyksellisistä väreistä. 
Materiaalimaksu 15 € maksetaan käteisellä opettajalle.

Kasveista vesivärejä ja pigmenttijauheita
Pyynpään opisto  
la 2.3. klo 10.00–16.00  
käsityöläinen, kasvivärjäri Ronja Kuokkanen  
Kurssimaksu 21 €

Opit saostamaan kasviväreistä pigmenttejä ja valmis-
tamaan omia vesivärinappeja sekä pikavesivärejä kas-
veista, kukista ja sienistä. Perehdyt kuvataiteeseen 
soveltuviin kasviväreihin ja aloitat oman löytöretkesi 
kasvivärien kiehtovaan maailmaan. Ota mukaan 2 kpl 
800-1000 ml kannellista lasipurkkia sekä siveltimiä ja 
akvarellipaperia. Materiaalimaksu 15 € maksetaan kä-
teisellä opettajalle. Voit ostaa tarvikkeita myös kotiin.

Palettiveitsimaalausta sekatekniikalla
Pyynpään opisto  
la–su 30.9.-1.10. ja 7.10.-8.10. klo 11.00–16.00 
kuvataiteilija (AMK) Vilma Wallenström  
Kurssimaksu 30 €

Innostu palettiveitsellä maalamisesta ja tutustu eri 
mediumeihin akryylimaalin seassa. Kokeilet eri ma-
teriaalien tuntua ja löydät uusia tuttavuuksia tekemi-
seen. Aihe vapaa. Ota mukaan palettiveitsiä, maalaus-
pohjia ja akryylimaalit.

Mix-media ja kultaus
Vanha opisto  
la–su 28.–29.10. klo 13.00–17.00 
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 21 €

Kukka vai lintu? Millaisen teoksen haluaisit toteuttaa, 
esittävän vai abstraktin? Tule tekemään persoonal-
linen teos ja opi uusi sekatekniikka. Opit akryylin, hiili-
piirroksen ja kultauksen mahdollisuuksia. Ota mukaan 
maalauspohja, piirustushiili ja akryylimaaleja. Metalli-
hiutaleet ja muut materiaalit voit ostaa opettajalta. 

Tarkista kurssisi lisätiedot ja  
tarvikeluettelo:  

uusi.opistopalvelut.fi/rauma



Ateljee - kuvataiteen tekniikat
Pyynpään opisto  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 10.00–13.15  
kuvataiteilija Merja Ala-Olla  
Kurssimaksu 84 €

Tutustut kuukausittain uuteen piirustus-, maalaus- ja 
grafiikantekniikkaan, kuten hiili, pastelli, lino- ja puu-
piirros, carborundum, kuivaneula, öljyväri, vesiväri, 
guassi, akryyli ja sekatekniikat. Lisäksi on väriopin 
harjoituksia ja saat uusia ideoita taidehistoriasta. Voit 
myös halutessasi tehdä omasta aihepiiristäsi omalla 
tekniikalla. 

Akvarellin alkeita
Vanha opisto  
to 14.9.–30.11. ja 11.1.–21.3. klo 17.45–21.00  
kuvataiteilija (AMK) Vilma Wallenström  
Kurssimaksu 74 €

Iloittelet väreillä ja tutustut samalla vesivärien omi-
naisuuksiin ja eri välineiden mahdollisuuksiin. Opit pa-
pereista, pensseleistä ja värien valinnasta sekä nautit 
maalaamisesta. Saat kokeilla erilaisia akvarellipape-
reita. Tarvikemaksu 7 € maksetaan käteisellä opetta-
jalle. 

Vesivärimaalaus
Vanha opisto  
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 14.00–16.30  
kuvataiteilija Riitta Lehto-Toivanen  
Kurssimaksu 59 €

Tule maalaamaan vesiväreillä, vesivärikynillä ja 
guassi- ja akryyliväreillä mielenmaisemia ja muita ai-
heita ja harjoittelet tekniikkaa. Ota mukaan lyijykynä, 
vesivärit, paperia ja sivellin. 

Öljyvärimaalarien iltapäivä
Vanha opisto  
to 14.9.–30.11. ja 11.1.–4.4. klo 13.00–16.15  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 84 €

Tule maalaamaan öljyväreillä omia kuva-aiheitasi. 
Opit värien käyttöä, sommittelua ja maalaustekniikoita 
sekä sivellin- ja palettiveitsimaalausta. Myös sekatek-
niikat, kollaasit ja luovat kokeilut ovat mahdollisia. 

Öljy- ja akryylivärimaalaus
Pyynpään opisto  
to 14.9.–30.11. ja 11.1.–4.4. klo 17.30–20.45  
kuvataiteilija (AMK) Monica Häggström  
Kurssimaksu 79 €

Opit monipuolisesti värien sekoittamista ja toteutat eri 
tekniikoin kiinnostuksesi mukaisia aiheita. Huom! Öl-
jyvärimaalarit käyttävät hajutonta tärpättiä ja pella-
vaöljyä. Tarkempi info materiaaleista ensimmäisellä 
kerralla.

Akryylien ja akvarellien iltapäivä
Vanha opisto  
pe 15.9.–1.12. ja 12.1.–5.4. klo 13.00–16.15  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 84 €

Tule maalaamaan vesiliukoisilla väreillä omia kuva-ai-
heitasi. Opit värien käyttöä, sommittelua ja maala-
ustekniikoita sekä sivellin- ja palettiveitsimaalausta. 
Myös sekatekniikat, kollaasit ja luovat kokeilut ovat 
mahdollisia. 

Maalaus Kortelassa
Kortelan koulu  
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 17.45–21.00  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 84 €

Tule maalaamaan asetelmia, eläimiä tai omia kuva-ai-
heita. Opit värien käyttöä, sommittelua ja maalaustek-
niikoita sekä sivellin- ja palettiveitsimaalausta.

Tussimaalaus
Vanha opisto  
pe 5.4. klo 17.30–20.45 
la 6.4. klo 10.00–15.45  
kuvataiteilija Riitta Lehto-Toivanen  
Kurssimaksu 26 € 

Tussimaalaus rauhoittaa kehon ja mielen. Se on tai-
detta ja samalla energiaharjoitus koko keholle. Tule 
maalaamaan tussilla ja vesiväreillä perinteisten ink 
brush painting -mallien avulla riisipaperille ja vesivä-
ripaperille. Bambusiveltimiä, tussia ja riisipaperia voi 
ostaa opettajalta.
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PIIRUSTUS JA KALLIGRAFIA

Klassinen piirustus
Pyynpään opisto  
ma 18.9.–4.12. ja 8.1.–1.4. klo 17.00–20.15  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 79 €

Opit piirtämään kuin vanhat mestarit. Aiheina ovat ase-
telmat, klassiset patsaat ja elävä malli. Opit mittasuh-
teita, sommittelua ja piirustusmenetelmiä sekä teke-
mään kolmiulotteisen optisen harhan. Omat välineet 
mukaan.

Luova piirustus
Vanha opisto  
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 17.30–20.00  
TaM Kirsi Kuusisto  
Kurssimaksu 59 €

Piirrät mallista ja mielikuvituksesta erilaisin piirtimin: 
lyijykynillä, puuväreillä, hiilillä, kuivapastelleilla, vaha-
liiduilla tai tusseilla. Voit myös opetella musteella ja 
vesiväreillä laveeraamista. Aiheina sinua kiinnostavat 
asiat esim. eläimet, ihmiset ja maisema. Välillä irrotte-
lemme harjoituksilla ja pari kertaa teemme luonnoste-
luretken lähiympäristössä. 

Kalligrafian peruskurssi
Rauman Lyseon lukio   
ti 12.9.–28.11. klo 17.00–20.00  
kalligrafi Sarikka Vuorenoja  
Kurssimaksu 33 €

Tutustut kahteen kirjaimistoon sekä välineisiin, vä-
reihin ja materiaaleihin.
 

TAIDEGRAFIIKKA

Syväpainografiikan viikonloput
Pyynpään opisto  
la–su 16.–17.9. ja 14.–15.10. klo 10.00–15.00  
taidegraafikko Tommi-Wihtori Roström  
Kurssimaksu 33 €

Tule tekemään taidegrafiikkaa jo renessanssiajalla 
käytetyllä tekniikoilla, viivasyövytyksellä ja akvatin-
talla. Levymateriaalina on kupari. Pohjustetulle kupa-
rille piirretty kuva syövytetään hapolla, minkä jälkeen 
levystä voidaan ottaa vedoksia. Voit keskittyä vedos-
tuskokeiluihin tai vedostaa kokonaisia sarjoja. Materi-
aalimaksu 20 € maksetaan käteisellä opettajalle. 

Taidegrafiikka tutuksi
Pyynpään opisto  
ti 12.9.–5.12. klo 17.30–20.45  
taidegraafikko Tommi-Wihtori Roström  
Kurssimaksu 44 €

Perinteistä syväpainografiikka sekä mahdollisuus tu-
tustua uudempiin grafiikan tekotapoihin. Voit yhdis-
tellä tekniikoita ja menetelmiä. Aikaa on myös vedos-
tuskokeiluille. Materiaalimaksu 20 € maksetaan kätei-
sellä opettajalle.

Kartonkigrafiikka
Pyynpään opisto  
la–su 7.–8.10. klo 10.00–15.00 
TaM Kirsi Kuusisto  
Kurssimaksu 26 €

Tutustut taidegrafiikan menetelmään, jossa voit 
käyttää vedoslevynä sellakalla siveltyä kartonkilevyä. 
Voit piirtää monipuolisesti erilaisia viivoja ja tehdä sä-
vyjä ilman myrkkyjä. Voit vedostaa sarjoja tai tehdä 
monivärisiä kokeiluja. Materiaalimaksu noin 10 € mak-
setaan käteisellä opettajalle. Syväpainovedospaperit 
kurssilaiset hankkivat itse.
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KUVANVEISTO

Kuvanveiston perusteet
Ankkuri  
to 21.9.–30.11. klo 17.30–20.00  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 35 €

Opit kuvanveiston ja plastisen sommittelun perusteita, 
pienoisveistoksen ja reliefin suunnittelua, muotoilua 
savesta ja mehiläisvahasta, silikonimuotin tekemistä 
sekä eri mahdollisuuksia valamiseen ja pintakäsitte-
lyyn. Tule tekemään persoonallinen veistos! 

Puutarhaveistoksia - Garden sculptures
Ankkuri 
pe 15.9.–1.12. ja 12.1.–5.4. klo 17.30–20.45  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 84 €

Saat luoda ja suunnitella ulkotiloihin, puutarhaan tai 
parvekkeelle, taiteellisia kokonaisuuksia, pieniä tai 
suuria. Siporeksia veistämällä tai betonia ja tukirunkoa 
käyttämällä teet esim. veistoksia, reliefejä, keinote-
koisia kallioita, suihkulähteitä, taiteellisia grillejä tai 
kukkapurkkeja.
 

TAITEEN ERIKOISKURSSIT

Bujoilun perusteet
Vanha opisto  
la–su 23.–24.9. klo 11.00–16.00 
Ursula Ketola  
Kurssimaksu 26 €

BuJo on lyhenne sanasta Bullet Journal. Se on itse 
tehty kalenteri, johon voit laittaa päiväkirjamaisia ele-
menttejä esim. seurata erilaisia arkisia tehtäviä tai 
omaa mielentilaa. Teet avainsymboli- ja apuväline-
sivun, ja vuosinäkymän sekä kuukausien etusivuja, 
kuukausinäkymiä, tapa- ja mielentilanseurantasivuja 
ja viikkosivuja. 

Nykytaidetta tutkimassa
Vanha opisto  
ke 27.9.–29.11. klo 12.00–13.30  
TaM Kirsi Kuusisto  
Kurssimaksu 30 € 

Kävelyretkiä ja vierailuja Raumalla sekä luentoja ja va-
lokuvia muualta Suomesta. Mitä ajatuksia nykytaide 
herättelee? Tarkenna katsetta ja keskustele toisten 
kanssa julkisen taiteen sisällöistä ja kulttuurin merki-
tyksestä. 

Erityisryhmien kuvataide
Pyynpään opisto  
to 21.9.–30.11. ja 17.1.–28.3. klo 13.00–14.30  
kuvataiteilija, kuvataideterapeutti Tuula Kallas  
Kurssimaksu 44 €

Kaikille taiteen tekemisestä kiinnostuneille erityistä 
tukea tarvitseville. Voit olla vasta-alkaja tai kuvatai-
detta jo aiemmin harrastanut. Henkilökohtaista avus-
tajaa tarvitsevalla täytyy olla avustaja mukana.  

Voimaantumiskurssi aikuisille  
kehitysvammaisille
Pyynpään opisto  
ke 27.9.–22.11. ja 24.1.–20.3. klo 18.00–19.30  
kuvataiteilija, kuvataideterapeutti Tuula Kallas  
Kurssimaksu 41 €

Erityisryhmäläisille tarkoitettu voimaantumiskurssi, 
jossa vahvistamme omia voimavaroja ja itsetunte-
musta kuvataideterapeuttisten menetelmien, rentou-
tusharjoitusten sekä keskustelujen avulla. Osallistu-
minen ei vaadi kuvataiteellista osaamista. Henkilökoh-
taista avustajaa tarvitsevalla pitää olla avustaja mu-
kana.

DIGIKUVAUS JA KUVANKÄSITTELY

Valokuvataan järjestelmäkameralla 
Rauman Lyseon lukio  
to 21.9.–19.10. klo 17.00–20.15  
tietotekniikan AmO Leena Väinölä  
Kurssimaksu 30 €

Sopii juuri kameran hankkineille sekä kertauksena 
valokuvauksesta ja kameran toiminnoista kiinnostu-
neille. Opit kameran käyttöä ja eri toimintojen hallitse-
mista erilaisissa kuvaustilanteissa sekä sommittele-
maan kuvan sisältöä. Tutustut myös kameran lisäva-
rusteisiin ja valokuvien tekijänoikeuksiin. Teoriaa, esi-
merkkejä ja harjoituksia sekä kuvaustehtäviä. Ota mu-
kaan oma kamera ja sen käyttöopas.

Kuvankäsittelyä Lightroomilla ja Photoshopilla
Pyynpään opisto  
la–su 25.–26.11. klo 9.00–16.15 
tietotekniikan AmO Leena Väinölä  
Kurssimaksu 30 €

Tutustut Lightroomin käyttöperiaatteisiin, kuten ku-
vien tuomiseen kuvakirjastoon (Catalog) sekä niiden 
järjestelyyn ja hallintaan. Opit kuvien perussäätöjä ja 
maskien käyttöä sekä Lightroomin ja Photoshopin yh-
teiskäyttöä. Ota mukaan kurssille kannettava tieto-
kone, johon on asennettuna Adoben Lightroom Classic 
ja Photoshop (=Adobe Creative Cloud -valokuvausjä-
senyys). Opettaja käyttää uusinta englanninkielistä 
versiota. 
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KERAMIIKKA
 
Opit saven käsittelyä ja perehdyt värien käyttöön ke-
ramiikassa. Aloittelijat oppivat perustekniikat ja jat-
kajat jalostavat taitojaan. Materiaalina on korkeapolt-
toinen savi, joka soveltuu myös ruoka-astioihin. Voit 
valmistaa käsin rakentamalla astioita, veistoksia tai re-
liefejä. Lähtökohtana ovat omat ideat ja taidot. Arvioitu 
materiaalimaksu 40–100 €/lukukausi.

Keramiikan alkeet 
Pyynpään opisto 
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 18.00–20.30  
keramiikkataiteilija Anne Virtanen  
Kurssimaksu 59 € 

Maanantain päiväkeramiikka
Pyynpään opisto 
ma 11.9.–4.12. ja 10.1.–8.4. klo 15.00–17.30 
Leena Rantama-Palviainen  
Kurssimaksu 59 €

Tiistain päiväkeramiikka
Pyynpään opisto 
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 11.15–13.30  
Leena Rantama-Palviainen  
Kurssimaksu 64 € 

Tiistain iltapäiväkeramiikka
Pyynpään opisto 
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 13.45–16.15 
Leena Rantama-Palviainen  
Kurssimaksu 64 €

Keskiviikon päiväkeramiikka
Pyynpään opisto 
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 15.15–17.45  
keramiikkataiteilija Anne Virtanen  
Kurssimaksu 59 € 

Torstain keskipäivän keramiikka
Pyynpään opisto 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 11.45–14.15  
Leena Rantama-Palviainen  
Kurssimaksu 59 €

Keramiikka Lapissa
Lapin kunnantalo, taide  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.45–21.00  
Eija Hietanen  
Kurssimaksu 84 €

Toteutat savesta käsinrakennustekniikalla omia ide-
oita, veistoksia ja käyttöesineitä. 

Keramiikan jatkokurssi
Pyynpään opisto 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.45–21.00  
Leena Rantama-Palviainen  
Kurssimaksu 84 €

Opit lisää saven käsittelystä ja värien käytöstä kera-
miikassa.

Keraaminen kuvanveisto
Pyynpään opisto 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 16.15–19.30  
Eija Hietanen  
Kurssimaksu 84 €

Valmistat käsinrakennusmenetelmällä keraamisia 
veistoksia korkeapolttosavesta omien ideoiden mu-
kaan. Saven käsittelyn eri tekniikat ja työtavat sekä la-
situs- ja pintakäsittelymenetelmät tulevat sinulle tu-
tuksi.

Dreijauksen alkeet - kipot ja kupit
Pyynpään opisto 
pe 15.9.–8.12. ja 12.1.–5.4. klo 15.00–18.15  
Eija Hietanen  
Kurssimaksu 84 €

Opit dreijauksen perusteet: keskittämisen, reunan-
noston ja sorvauksen. Valmistat myös käsinrakennus-
menetelmällä astioita, kippoja, kuppeja ja ruukkuja. Ai-
kaisempaa kokemusta ei tarvita.

Kuppi kuumaa Lapissa
Lapin kunnantalo, taide  
la 16.9. klo 10.00–14.00  
kuvataiteilija (AMK) Jenny Vuorela  
Kurssimaksu 15 € 

Teet levytekniikalla mukin kuumalle juomalle. Voit ha-
lutessasi koristella mukin kuvioin painamalla tai eri-
värisillä savilietteillä. Opettaja lasittaa kirkkaalla la-
sitteella valmiit työt kurssin jälkeen. Materiaalimaksu 
noin 15 € opettajalle.

Kuppi kuumaa
Pyynpään opisto 
su 1.10. klo 10.00–14.00  
kuvataiteilija (AMK) Jenny Vuorela  
Kurssimaksu 15 €

Sisältö sama kuin edellä.
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Syksyistä keramiikkaa
Pyynpään opisto 
la–su 16.–17.9. klo 11.00–15.00 
la 23.9. klo 11.00–15.00 
kuvataiteilija (AMK) Vilma Wallenström  
Kurssimaksu 26 €

Nyt kädet saveen! Inspiroidu syksystä. Myös yli 6-vuo-
tiaat lapset yhdessä aikuisen kanssa. Muovaillaan 
16.–17.9. ja lasituskerta on 23.9. Materiaalimaksu noin 
30 € maksetaan käteisellä opettajalle.

Kukkopillikurssi 
Pyynpään opisto 
la 23.9. klo 14.15–18.00 
la 30.9. klo 16.15–18.00  
kuvataiteilija (AMK) Vilma Wallenström  
Kurssimaksu 15 € 

Opit, miten tehdään keraaminen kukkopilli. Muovailu 
on 23.9 ja lasituskerta 30.9. Materiaalimaksu noin 5 € / 
kukkopilli maksetaan käteisellä opettajalle. 

Minieläimiä savesta
Pyynpään opisto 
su 24.9. klo 10.00–14.00  
kuvataiteilija (AMK) Jenny Vuorela  
Kurssimaksu 15 €

Pienet keraamiset minieläimet sopivat koristeiksi ikku-
nalaudalle, nukkekotiin, takan reunalle ja oikeastaan 
minne vain. Saat tehdä omat taskukokoiset minieläi-
mesi nipistelytekniikalla! Materiaalimaksu noin 15 € 
opettajalle.

Jouluista keramiikkaa
Pyynpään opisto 
la–su 2.–3.12. klo 11.00–15.00 
la 9.12. klo 11.00–15.00 
kuvataiteilija (AMK) Vilma Wallenström  
Kurssimaksu 26 €

Teet jouluaiheita keramiikasta, esim. kuusenkoristeita, 
tonttuja, enkeleitä, mitä keksitkin! Muovailemme 2.–3.12. 
ja lasituskerta on 9.12. Materiaalimaksu noin 30 € mak-
setaan käteisellä opettajalle.

Rakukeramiikka A
Pyynpään opisto 
ti–ke 9.–10.4. klo 15.30–18.00 
la 27.4. klo 10.00–18.00  
Leena Rantama-Palviainen  
Kurssimaksu 30 €

Tuli - hapeton tila - vesi: siitä syntyy upea mustan ja 
säihkyvien värien yhdistelmä. Voit valmistaa koris-
te-esineitä, reliefejä ja pienehköjä astioita. Valmistat 
työt opistolla ja poltamme ne lauantaina luonnon hel-
massa Kukolan viikinkikylässä eväsretkitunnelmissa. 
Tekniikka on yllätyksellinen ja kokemus kiehtova! Ar-
vioitu materiaalimaksu 20–30 € maksetaan käteisellä 
opettajalle. 

Rakukeramiikka B
Pyynpään opisto 
ti-ke 9.–10.4. klo 18.30–21.00 
su 28.4. klo 10.00–18.00  
Leena Rantama-Palviainen  
Kurssimaksu 30 €

Sisältö sama kuin edellä. 
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LASITYÖ

Lasityö syksyllä
Pyynpään opisto  
to 21.9. klo 18.00–20.00  
la 23.9., 30.9., 21.10., 18.11. ja 2.12. klo 9.00–16.00  
lasityön ohjaaja Eeva-Liisa Rintanen  
Kurssimaksu 41 €

Voit tehdä lasista eri tekniikoin ikkunatöitä, valaisimia, 
koruja ym. Tutustut tiffanytekniikkaan, lasinsulatuk-
seen ja lasimosaiikkiin. Laseja ja tarvikkeita voit ostaa 
opettajalta. Lisätietoa opettajalta puh. 050 559 0056. 
Teoriaa ja materiaalitietoa to 21.9. 

Lasityö keväällä
Pyynpään opisto  
to 11.1.–4.4. klo 17.00–20.00  
lasityön ohjaaja Eeva-Liisa Rintanen  
Kurssimaksu 41 €

Voit tehdä lasista eri tekniikoin ikkunatöitä, valaisimia, 
koruja ym. Tutustut tiffanytekniikkaan, lasinsulatuk-
seen ja lasimosaiikkiin. Laseja ja tarvikkeita voit ostaa 
opettajalta. Lisätietoa opettajalta puh. 050 559 0056.
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OMPELU

Ompelua aamupäivällä
Pyynpään opisto 
ma 18.9.–4.12. ja 15.1.–25.3. klo 10.00–13.00  
KM, käsityönopettaja Johanna Maijala  
Kurssimaksu 69 €

Ompelet kotiin, itselle tai lahjaksi vaatteita tai kodin-
tekstiilejä oman mielenkiinnon ja taidon mukaan. Ker-
taamme kaavojen piirtämisen ja kankaan leikkaa-
misen. Opit ompelun perustaitoja ja perehdytään tar-
vittaessa vaativampien yksityiskohtien valmistami-
seen. Ota mukaan ompelutarvikkeet. 

Ompelua illalla, syksy
Pyynpään opisto 
ma 18.9.–4.12. klo 17.30–20.00  
KM, käsityönopettaja Johanna Maijala  
Kurssimaksu 35 €

Sisältö sama kuin edellä.

Ompelua illalla, kevät
Pyynpään opisto 
ma 15.1.–8.4. klo 17.30–20.00  
KM, käsityönopettaja Johanna Maijala  
Kurssimaksu 35 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Ompelusunnuntai
Pyynpään opisto 
su 8.10. klo 10.00–15.00  
teatteripuvustuksen artenomi (AMK) Minna Pihlainen  
Kurssimaksu 15 €

Voit piirtää kaavoja, leikata, ommella tai korjata. Käy-
tössä on leikkuupöydät, ompelukoneet ja saumurit 
sekä käsityölehdet. Voit ottaa oman koneen mukaan. 
Päivän aikana saat vinkkejä ja apua ompeluun. Saumu-
rilangoista ja kaavapaperista peritään maksu käytön 
mukaan. Ota mukaan ompelutarvikkeet.

Ompelulauantai
Pyynpään opisto 
la 25.11. klo 10.00–15.00  
teatteripuvustuksen artenomi (AMK) Minna Pihlainen  
Kurssimaksu 15 €

Sisältö sama kuin edellä.

Laukut ja kassit 
Pyynpään opisto 
la–su 4.–5.11. klo 9.30–16.15 
artenomi Sointu Varjus  
Kurssimaksu 30 €

Ompelet erilaisia pieniä tai suurempia olkalaukkuja, 
vartalo-/vyölaukkuja, tukirautalaukkuja ja kasseja. 
Tarjolla on helppoja ja haastavampia malleja, joista voit 
valita itsellesi sopivan/sopivat. Kaavat ja ohjeet saat 
kurssilla ommeltuihin töihin.

Reppuja
Pyynpään opisto 
la–su 2.–3.3. klo 9.30–16.15 
artenomi Sointu Varjus  
Kurssimaksu 30 €

Tarjolla on helppoja ja haastavampia reppumalleja, 
joista voit valita itsellesi sopivan. Kurssilla ehdit om-
mella yhden repun. Saat kaavat ja ohjeet kurssin ai-
kana ommeltuihin töihin.

Kansallispukukurssi, syksy
Pyynpään opisto 
ti 19.9.–28.11. klo 18.00–20.30  
kansallispukujen valmistaja Pia Ala-Äijälä  
Kurssimaksu 35 €

Voit tehdä tai korjata perinteisiä valmistustapoja nou-
dattaen kansallispuvun tai sen osia tai päällystää tyk-
kimyssyn kopan. Tutustumme suomalaiseen kansal-
lispukuperinteeseen ja puvun valmistustapoihin käsin 
ommellen. Kurssisisällöstä sovimme yhdessä. Opet-
taja ohjaa hankintojen tekemisessä ja sen jälkeen osal-
listujat ostavat pukuunsa kaavat ja työohjeet itse. 
Lisätietoja: pia@ala-aijala.fi

Kansallispukukurssi, kevät 
Pyynpään opisto 
ti 16.1.–26.3. klo 18.00–20.30  
kansallispukujen valmistaja Pia Ala-Äijälä  
Kurssimaksu 35 €

Sisältö sama kuin edellä.

Tykkimyssykurssi
Pyynpään opisto 
la–su 14.–15.10. klo 10.00–15.45 
kansallispukujen valmistaja Pia Ala-Äijälä  
Kurssimaksu 26 €

Voit tehdä tykkimyssyn kopan alusta alkaen, pääl-
lystää aiemmin tehdyn myssykopan tai uudistaa 
vanhan myssyn. Lisätietoja: pia@ala-aijala.fi

Korjaa tai uudista kansallispukuasi 
Pyynpään opisto 
la–su 25.–26.11. klo 10.00–15.45  
kansallispukujen valmistaja Pia Ala-Äijälä  
Kurssimaksu 26 €

Voit suurentaa, pienentää tai korjata kansallispukuasi 
tai sen osaa tai tehdä pukuusi täydennysosia, kuten 
taskun, esiliinan tai alushameen. Voit lähettää kysy-
myksiä opettajalle osoitteeseen pia@ala-aijala.fi
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Penkkariasu
Rauman Lyseon lukio 
ti 9.1. klo 15.30–16.30 
Pyynpään opisto 
ti 16.1. klo 16.30–19.00 
la–su 20.–21.1. klo 11.00–15.15 
teatteripuvustuksen artenomi (AMK) Minna Pihlainen  
Kurssimaksu 26 €

Toteutat oma penkkari- tai naamiaisasusi. Voit val-
mistaa koko puvun tai keskittyä vaativamman yksityis-
kohdan, esim. päähineen, valmistukseen. Ti 9.1. suun-
nittelemme työtä ja mietimme, mitä materiaaleja tar-
vitset. Päätä jo etukäteen, minkälaista hahmoa alat to-
teuttaa!

Kehyskukkaron valmistus
Pyynpään opisto 
ti 19.9. klo 18.00–21.00  
Sanna Nieminen  
Kurssimaksu 15 €

Opettelemme kukkaron valmistuksen niksit: kaavat, 
leikkaaminen, ompelu ja kiinnittäminen kehykseen. 
Illan aikana ehdit tehdä kaksi työtä. Opettaja tuo ke-
hykset ja muut tarvikkeet, hinta noin 10 €/2 kukkaroa.

Kehyslaukun valmistus
Pyynpään opisto  
ti 26.9. klo 18.00–21.00  
Sanna Nieminen  
Kurssimaksu 15 €

Soveltuu Kehyskukkarokurssin käynneille tai jo en-
tuudestaan kädentaitoja hallitseville konkareille. Ope-
telemme laukun valmistuksen niksit: kaavat, leikkaa-
minen, ompelu ja kiinnittäminen kehykseen. Illan ai-
kana ehdit tehdä yhden laukun. Opettajalta voit ostaa 
kehyksen ja muut tarvikkeet, noin 10 €/laukku.

Kaksiosaisen kehyskukkaron valmistus
Pyynpään opisto 
ti 10.10. klo 18.00–21.00  
Sanna Nieminen  
Kurssimaksu 15 €

Soveltuu Kehyskukkarokurssin käyneille. Opette-
lemme kukkaron valmistuksen niksit: kaavat, leikkaa-
minen, ompelu ja kehykseen kiinnittäminen. Illan ai-
kana ehdit tehdä 1-2 kukkaroa. Opettajalta voit ostaa 
kehyksen ja muut tarvikkeet, noin 10 €/kukkaro.

KÄSITYÖPÄIVÄT

Pyynpään opisto 
KM, käsityönopettaja Johanna Maijala 
Kurssimaksu 7 €/päivä

Voit jatkaa keskeneräistä, tehdä uutta tai korjata 
vanhaa. Ompele verhojen käänteet tai lyhennä farkut. 
Voit neuloa, virkata tai ommella. Tekniikka on vapaa! 
Ota mukaan omat materiaalit sekä työt ja tule teke-
mään ne valmiiksi. Kurssimaksun voit maksaa myös 
käteisellä opettajalle.

Käsityöpäivä A
ma 2.10. klo 13.30–16.30 

Käsityöpäivä B 
ma 6.11. klo 13.30–16.30

Käsityöpäivä C
ma 4.12. klo 13.30–16.30

 

TILKKUTYÖ

Tilkkutyöt
Pyynpään opisto 
ti 12.9.–28.11. ja 9.1.– 26.3. klo 12.30–15.00  
artenomi Sointu Varjus  
Kurssimaksu 38 €

Ompelemme perinteisiä tilkkutöitä sisustus-, käyttö- 
ja koriste-esineiksi. Opit pieniä ompeluvinkkejä, uusia 
blokkimalleja sekä erilaisia tilkkutyömalleja. Ei ko-
koonnu joka viikko.

Tilkkutyön tiiviskurssi
Pyynpään opisto 
ke 13.9.–18.10. klo 17.30–20.45  
TTO Leena Haapio-Lehti  
Kurssimaksu 33 €

Voit tehdä keskeneräiset työsi valmiiksi, kerrata 
opittua ja oppia uutta. Valmistamme opiskelijoiden toi-
veiden mukaisia tuotteita tilkkutyön menetelmin. Työ 
voi olla tyyny, kassi, peite, pussukka tms. Sopii myös 
aloittelijoille. Suunnitelmat, tarvikkeet ja työvälineet 
mukaan heti ensimmäisellä kerralla. 
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Applikointi käsin ja koneella
Pyynpään opisto 
la–su 28.–29.10. ja la 11.11. klo 10.00–15.45 
Eija Kause  
Kurssimaksu 33 €

Applikoit kankaalle kukkia, taloja, maisemia ja krans-
seja. Valmistat applikoidun laukun, pussukan, kaita-
liinan, tyynyn tai seinävaatteen. Opimme uusimpia tek-
niikoita applikointiin. Applikointia voi ommella myös 
omiin tilkkutöihin. Opettajalla on paljon malleja. Ei 
vaadi aikaisempaa osaamista. 

KUDONTA

Kudonta A, Rauma
Tarvonsaaren koulu 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 18.00–20.30  
tekstiilityön opettaja Oili Lehtomäki  
Kurssimaksu 64 €

Voit kutoa erilaisia sisustus- ja käyttötekstiilejä, kuten 
mattoja, pöytäliinoja, huiveja ym. Kurssilaiset suunit-
televat työt sekä luovat ja rakentavat loimet kangas-
puihin yhdessä. Tutustumme kudonnan perusasioihin, 
eri työvaiheisiin ja sidoksiin. Opiskelijat hankkivat ma-
teriaalin itse.

Kudonta B, Kodisjoki
Kodisjoen terveysasema  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 18.15–20.45  
tekstiilityön opettaja Oili Lehtomäki  
Kurssimaksu 64 €

Sisältö sama kuin edellä.

Kudonta C, Lappi
Lapin kunnantalo 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–20.30  
tekstiilityön opettaja Oili Lehtomäki  
Kurssimaksu 64 €

Sisältö sama kuin edellä.

KIRJONTA

Kirjonta
Vanha opisto 
ti 19.9.–5.12. ja 16.1.–26.3. klo 9.30–12.00  
KM, käsityönopettaja Johanna Maijala  
Kurssimaksu 54 €

Pistoja käsin monin tavoin. Lasket lankoja tai pistelet 
vapaasti. Tutustut erilaisiin tekniikoihin ja kirjontata-
poihin. Suunnitelet ja valmistat töitä opittua soveltaen 
omien mieltymystesi mukaan. 

LANKATYÖT

Käpyily eli frivolité
Pyynpään opisto 
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.45–20.15  
Marjatta Paasikivi  
Kurssimaksu 64 €

Opit käpypitsin teon aivan alkeista kävyillä, neulalla 
ja virkkuukoukulla. Voit valmistaa koruja (esim. kor-
vakorut), hattuja, liinoja tai vaikkapa morsiuskruunun. 
Mukaan tarvitset 2 käpyä ja tiukkakierteistä puuvilla-
lankaa (koukkusuositus 1 ½ -2 ½ mm). Tarvikkeita voi 
ostaa myös opettajalta.

Silmukasta silmukkaan
Pyynpään opisto 
to 21.9.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 11.00–13.30  
KM, käsityönopettaja Johanna Maijala  
Kurssimaksu 59 €

Tutustut ja opit monipuolisesti erilaisia lankateknii-
koita, kuten virkkaus, koukkuaminen ja neulonta. Ota 
mukaan oma käsityö. Suunnittelemme ensimmäisellä 
kerralla lukukauden aiheita. 

Virkataan ja neulotaan vaikka mitä
Pyynpään opisto 
to 21.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 17.30–20.00  
KM, käsityönopettaja Johanna Maijala  
Kurssimaksu 59 €

Sisältö sama kuin edellä.

Suunnittele ja neulo oma kaarrokeneule
Vanha opisto 
ti 10.10. klo 17.30–20.00 
la 4.11., 18.11. ja 2.12. klo 10.00–13.15  
Minna Pihlainen  
Kurssimaksu 26 €

Suunnitelet oman kirjoneulekuvion islantilaistyyli-
seen kaarrokeneuleeseen sekä neulot yksilöllisen vil-
lapaidan tai -takin. Suosituksena on Léttlopi -lanka (tai 
muu saman paksuinen). Paidan neulomme ylhäältä 
alaspäin. Käytämme suunnittelussa Stitch Fiddle 
-verkkopalvelua, joten ota oma läppärisi/tablettisi mu-
kaan.
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Kehruukurssi - alkeet ja jatko
Vanha opisto 
la–su 16.–17.9. klo 10.00–15.00 
ohjaustoiminnan artenomi Mia Heikkilä  
Kurssimaksu 26 €

Kehräät villat ja muut kuidut langaksi. Teemoina ovat 
yksisäikeinen lanka, kertaaminen ja erikoistekniikat. 
Opettajalla on villaa mukana. Värttinöitä ja rukkia voi 
lainata tai ottaa omat mukaan. Lisätietoja voi kysellä 
viljamianpaja@outlook.com 

Pirtanauhan peruskurssi
Pyynpään opisto 
pe 22.9. klo 17.30–20.30 
la–su 23.–24.9. klo 10.00–15.45 
artesaani Ritva Liljeroos  
Kurssimaksu 30 €

Opit kutomaan loimi- ja poikkiraitaisia ripsinauhoja. Tu-
tustumme malleihin, kutomiseen, ohjeisiin ja niiden tul-
kintaan. Laskemme loimen menekin ja luomme loimen 
valitun mallin mukaan. Pistelemme loimen pirtaan ja 
kudomme nauhaa erilaisiin tarkoituksiin.

Tuftaus tutuksi
Pyynpään opisto 
la–su 14.–15.10. klo 10.00–14.15 
KM, käsityönopattaja Sanni Ämmälä  
Kurssimaksu 21 €

Yksinkertainen tekniikka vie mukanaan ja on kuin lan-
goilla maalaamista. Opit tekniikan ja saat työsi vähin-
tään hyvään vauhtiin. Voit toteuttaa valmiita tuftaus-
malleja tai suunnitella työsi itse. Voit ostaa tarvikkeita 
(ei lankoja) opettajalta. Materiaalimaksu noin 35–40 €. 
Lisätietoja sanni.ammala@gmail.com 

Makramee, syksy
Pyynpään opisto 
la–su 7.–8.10. klo 9.30–16.15 
artenomi Sointu Varjus  
Kurssimaksu 30 €

Opit ensin makrameen perussolmut. Sen jälkeen on 
mahdollista solmeilla seinävaate, amppeli, valaisin, la-
sipurkinsuojus tai koruja.

Makramee, kevät
Pyynpään opisto 
la–su 20.–21.1. klo 9.30–16.15 
artenomi Sointu Varjus  
Kurssimaksu 30 €

Sisältö sama kuin edellä.

Novellikoukku, syksy
Rauman pääkirjasto  
ke 20.9., 18.10., 15.11. ja 13.12. klo 17.00–18.45  
KM, käsityönopettaja Johanna Maijala

Neulotaan ja kuunnellaan novelleja. Joka kerralla 
kuulet novelleja eri kirjailijoilta, aikaa on myös keskus-
telulle. Voit tehdä omaa käsityötä tai osallistua hyvän-
tekeväisyysneuleiden tekoon, mihin saat käsityöohjeet 
ja lahjoituksena saatuja lankoja. Voit myös itse tuoda 
mukanasi villalankaa. Yhteistyössä Rauman kirjaston 
kanssa. Vapaa pääsy. 

PITSINNYPLÄYS
 
Opetusta raumalaisen perinteen mukaan aloittelijoille 
ja nypläystä harrastaneille. Opit nypläyksen perustai-
toja nypläämällä edeten helpoista malleista vaativam-
piin pitseihin. Ideoita ja niksejä myös vaativampien 
mallien nypläämiseen. Voit nyplätä pitsejä eri käyttö-
tarkoituksiin. Opiskelemme myös pitsin yhdistämisen 
ja kankaaseen kiinnittämiseen. Nypläystyynyn voi lai-
nata opistolta. Myös alle 15-vuotiaille.

Pitsinnypläyksen alkeet
Pyynpään opisto 
ke 13.9.–13.12. klo 18.00–20.30 KM, käsityönopettaja Hen-
riikka Pool 
ke 10.1.–3.4. klo 18.00–20.30 Marjo Sarmet 
Kurssimaksu 64 €

Tutustumme rauhallisessa tahdissa nypläyksen pe-
rusteisiin. Sinun ei tarvitse tietää etukäteen mitään 
nypläämisestä. Soveltuu kaiken ikäisille. Nypläys-
tyynyn voit lainata opistolta. Ota ensimmäiselle ker-
ralle mukaan sakset, nuppineuloja ja omistamasi 
nypläystarvikkeet. 

Pitsinnypläys A
Vanha opisto 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.30–20.00  
Heli Laine  
Kurssimaksu 64 €

Pitsinnypläys B
Vanha opisto  
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 10.00–12.30  
Heli Laine  
Kurssimaksu 64 €

Pitsinnypläys C
Pyynpään opisto 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 13.00–15.30  
Taina Uitto  
Kurssimaksu 64 €

Pitsinnypläys D
Pyynpään opisto 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 17.30–20.00  
Taina Uitto  
Kurssimaksu 64 €
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Pitsinnypläys E
Unajan koulu  
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 17.30–20.00 
Aila Rismala  
Kurssimaksu 64 €

Raumalace.fi
Pitsinnypläyksen sivusto osoitteessa raumalace.fi 
Voit käyttää sivustoa omatoimiseen opiskeluun tai 
nypläyskurssien oheismateriaaliksi.

HUOVUTUS

Maanantain päivähuovutus
Pyynpään opisto  
ma 2.10.–27.11. klo 10.00–14.15  
Seija Paavola  
Kurssimaksu 38 €

Tutustumme erilaisiin huovutustekniikoihin. Teemme 
uudella tekniikalla pipomyssyn, rannekkeet tai kaula-
huivin. Uutta ilmettä sisustukseen: tyynyt, torkkupei-
toitot ja seinätekstiilit. Materiaaleina suomenlampaan-
villa, merinovilla, neulahuopalevy, erilaiset huopuvat 
langat ja kuidut. Kokeilemme myös viskoosikuidun 
käyttöä huovutuksessa sekä pesukonehuovutusta. 

Huovutetaan asusteita
Pyynpään opisto 
la–su 14.–15.10. klo 9.30–16.15 
AmO Terhi Laitila  
Kurssimaksu 30 €

Valmistamme merinovillasta märkähuovuttamalla 
hatun, tossut, kintaat tai rannekkeet. Samalla tutus-
tumme merinovillaan materiaalina ja opimme kol-
miulotteisen työn huovuttaminen kaavan avulla.

Huovutetaan merinovillaa ja viskoosia
Pyynpään opisto 
la–su 4.–5.11. klo 9.30–16.15  
Seija Paavola  
Kurssimaksu 30 €

Opit yhdistämään merinovillaa ja viskoosia. Näitä ma-
teriaaleja käyttämällä lopputulos on ihanan ohut ja 
kevyt, mutta myös lämmin. Voit valmistaa huivin, kyn-
sikkäät tai vaikkapa pienen peiton.

Pesukone- ja neulahuovutusta
Pyynpään opisto 
la 11.11. klo 9.30–15.15  
Seija Paavola  
Kurssimaksu 21 €

Tutustumme ns. vapaalanka -vanutukseen opiston pe-
sukonetta apuna käyttäen. Sillä aikaa kun kone ”huo-
vuttaa” töitä, teemme neulahuovuttaen tasotöitä. Voit 
valmistaa pienen taulun, kaitaliinan tai joulukortteja.

Jouluhuovutus
Pyynpään opisto 
la–su 25.–26.11. klo 9.30–16.15 
AmO Terhi Laitila  
Kurssimaksu 30 €

Tule huovuttamaan saunahattuja, tossuja, laukkuja tai 
kintaita joululahjoiksi tai tee itsellesi jouluiset korut 
tai kotiisi joulukoristeita. Opit neula- ja märkähuovut-
tamisen.

NAHKATYÖ

Nahkalaukku
Pyynpään opisto 
pe 29.9. klo 17.00–21.00 
la 30.9. klo 12.00–17.00 
su 1.10. klo 11.00–17.00  
suutari Rita Saarinen  
Kurssimaksu 30 €

Valmistat nahkalaukun käsin ompelemalla joko val-
miita tai itse suunniteltuja kaavoja käyttäen. Pereh-
dymme nahan ominaisuuksiin ja perustyötapoihin. Ma-
teriaaleja voit ostaa opettajalta. Työkalukorvaus 5 €, 
materiaalikustannukset alkaen noin 40 €. Maksu opet-
tajalle käteisellä/pankkikortilla.

Parkkinahasta pientä
Pyynpään opisto 
pe 10.11. klo 17.30–20.30  
suutari Rita Saarinen  
Kurssimaksu 15 €

Valmistat parkkinahasta joulukoristeita, avaimenperiä 
tai korttikoteloita. Joulukoristeita varten voit ottaa mu-
kaan helmiä tms. Nahkaan voi lyödä punsseleilla oma-
valintaisen tekstin. Materiaaleja voit ostaa opettajalta, 
2–10 €/työ. Työvälinekorvaus 5 € maksetaan opetta-
jalle käteisellä/pankkikortilla. 

Tennarikurssi
Pyynpään opisto 
to 21.9. klo 16.30–19.00 
la–su 18.–19.11. klo 12.00–16.15  
suutari Rita Saarinen  
Kurssimaksu 26 €

Valmistat käsityönä omat nahkatennarit, jotka voit 
yksilöidä koristetikkauksilla tms. Ota mukaan leik-
kuualusta, omia työkaluja ei tarvita. Materiaalit tila-
taan Pikku Suutarin Sekatavarapuodista (Kuninkaan-
katu 7, sisäpiha) to 21.9. klo 16.30–19.00. Materiaalit 
noin 80–90 €, toimituskulut 5 € sekä työkalukorvaus 
5 € maksetaan tilatessa.
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KÄSITYÖPAJAT
 
Tule opettelemaan uusia taitoja ja viettämään aikaa 
käsitöiden parissa. Kurssilaiset hankkivat tarvittavat 
materiaalit itse. 

Aikuisten käsityöpaja Rauma, syksy
Pyynpään opisto 
pe 29.9.–8.12. klo 10.00–13.15  
teatteripuvustuksen artenomi (AMK) Minna Pihlainen 
Kurssimaksu 38 €

Aiheina ovat paperin valmistus ja kirjansidonta, kan-
kaankuviointi ja ompelu, huovutus sekä makramee.

Aikuisten käsityöpaja Lappi, syksy 
Lapin kunnantalo, taide  
to 28.9.–7.12. klo 10.00–13.15 
teatteripuvustuksen artenomi (AMK) Minna Pihlainen ja 
Heli Laine 
Kurssimaksu 38 €

Aiheina ovat paperin valmistus ja kirjansidonta, mak-
ramee, huovutus sekä nypläys.

TAITOKURSSIT

Kirjansidonta - tee itse omat muistikirjasi
Pyynpään opisto 
ti 12.9.–28.11. ja 9.1.–26.3. klo 9.30–12.00  
artenomi Sointu Varjus  
Kurssimaksu 38 €

Niputat sivupapereita yhteen ja ompelet ne kirja-ai-
hioksi, jonka kansitat. Ei kokoonnu joka viikko.

Munankuorimosaiikki
Pyynpään opisto 
to 28.9. ja 12.10. klo 17.30–20.45  
Seija Paavola  
Kurssimaksu 21 €

Voit tehdä koruja, kortteja ja tauluja tai koristella 
rasioita ja kehyksiä. Tekotavat vaihtelevat helposta 
vähän vaativampaan.

Tuohityöt
Vanha opisto 
la–su 30.9.–1.10. klo 9.00–15.45 
muotoilija (AMK), puukkoseppämestari Eero Kovanen  
Kurssimaksu 30 €

Tutustut tuohen keräämiseen, tuohilevyn käsittelyyn 
ja punontatekniikoihin. Valmistat esimerkiksi astioita, 
puukon tuppeja, koruja ja koriste-esineitä tuohesta. 
Voit toteuttaa omia ideoita materiaalin riittävyyden ja 
ominaisuuksien rajoissa. Voit käyttää omia tuohia tai 
ostaa opettajalta.

Helmikorujen hurmaa
Pyynpään opisto 
ke 1.–22.11. klo 17.30–20.00  
artenomi (AMK) Riikka Santonen  
Kurssimaksu 26 €

Aloittelijat voivat käyttää isompia helmiä ja tottuneet te-
kijät tehdä pienistä. Opit helmitöiden perusteita ja val-
mistusniksejä. Voit myös korjata vanhoja helmikoruja. 
Opettajalta voi lainata välineitä ja ostaa materiaaleja.  
Lisätietoja tarvittaessa riikka.santonen@gmail.com 

Perinteisiä merimieskäsitöitä 
Vanha opisto  
la–su 18.–19.11. klo 9.00–14.45 
merikapteeni, KM Jarmo Teränen  
Kurssimaksu 26 €

Valmistamme mm. fendareita, köysimattoja, pannuna-
lusia ja laivakellon kahvoja. Voit myös tehdä kesken-
eräisen merimiessäkin valmiiksi ja opetella solmuja. 
Kerro viimeistään 1.11. opettajalle malspiikk@gmail.
com, mitä haluat tehdä. Manillaköysi 1 €/metri. Mate-
riaalimaksu käteisellä tai MobilePaylla opettajalle. Voit 
myös tuoda omaa köyttä. Ilmoittautuminen 1.11. men-
nessä.

Himmeli
Vanha opisto 
pe 24.11. klo 17.00–20.00 
la–su 25.–26.11. klo 9.00–13.15 
Fil.Kand Virpi Erämaja  
Kurssimaksu 26 €

Voit valmistaa modernin yksiosaisen himmelin ja/tai 
useasta pienestä osasta koostuvan perinteisen him-
melin. Voit käyttää muovisisia askartelupillejä tai ol-
kipillejä. Opettajalta voi ostaa valkoisia ja mustia muo-
visia askartelupillejä.

Kranssikurssi
Pyynpään opisto 
to 23.11. klo 17.30–20.00  
teatteripuvustuksen artenomi (AMK) Minna Pihlainen  
Kurssimaksu 7 €

Valmistamme kransseihin pohjat pajun oksista ja si-
domme havuista perinteiset joulukranssit. 

Palasaippua- ja shampoopalakurssi
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, kotitalous  
su 12.11. klo 10.00–15.00  
teatteripuvustuksen artenomi (AMK) Minna Pihlainen  
Kurssimaksu 15 €

Valmistamme palasaippuaa tai shampoopaloja li-
peästä ja öljystä kylmäprosessimenetelmällä. Opit 
oman reseptin suunnittelun ja kuvioinnin. Voit myös 
lämpöuuttaa kasveja öljyyn tai veteen, ja hyödyntää 
kasvien hoitavia ominaisuuksia saippuassa. Reseptin 
suunnittelussa on apuna SoapCalc-verkkopalvelu, 
joten voit ottaa läppärisi/tablettisi mukaan.

Tarkista kurssisi lisätiedot ja tarvikeluettelo: uusi.opistopalvelut.fi/rauma
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Kahvipussin uusiokäyttöä, syksy
Pyynpään opisto 
su 17.9., 1.10., 15.10., 5.11., 19.11. ja 3.12.  
klo 13.00–17.00  
Seija Saarinen  
Kurssimaksu 36 €

Valmistat kahvipusseista erilaisia kasseja, koreja, ko-
ruja, kortteja, lampunvarjostimen, sateenvarjotelineen 
ym. Voit tehdä itse valitsemasi tuotteen ja saat ope-
tusta eri tekniikoihin ja tuotteisiin. Ota mukaan pestyjä 
ja kuivattuja molemmista päistä avattuja kahvipusseja. 

Kahvipussin uusiokäyttöä, kevät 
Pyynpään opisto 
su 14.1., 28.1., 11.2., 10.3., 24.3. ja 14.4. klo 13.00–17.00  
Seija Saarinen  
Kurssimaksu 36 €

Sisältö sama kuin edellä.
 

HOPEAKORUT

Hopeakorukurssi, alkeet A
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
la–su 30.9.–1.10. klo 10.00–16.30 
koru- ja esinemuotoilija (AMK) Annaleena Soini  
Kurssimaksu 30 €

Opit kultasepän perustekniikoita, kuten piirrottamista, 
sahaamista, viilaamista, juottamista, metallin pintojen 
käsittelyä ja korun viimeistelyä, valmistamalla sileän 
sormuksen. Sitten voit tehdä esim. kiven istutusta ja 
vaativampia juotostöitä esimerkkien avulla tai itse 
suunnittelemalla. Opettajalta voit ostaa hopeaa, ko-
runosia, ketjuja, kiviä ym. Käytössäsi on työkaluja tai 
voit ottaa työkaluja ja materiaaleja mukaan. Työväline-
maksu 7 €, materiaalimaksu käytön mukaan. 

Hopeakorukurssi, alkeet B
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
la–su 4.–5.11. klo 10.00–16.30 
koru- ja esinemuotoilija (AMK) Annaleena Soini  
Kurssimaksu 30 €

Sisältö sama kuin edellä.

Hopeakorukurssi, alkeet C
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
la–su 3.–4.2. klo 10.00–16.30 
koru- ja esinemuotoilija (AMK) Annaleena Soini  
Kurssimaksu 30 €

Sisältö sama kuin edellä.

Hopeakorukurssi, alkeet D
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
la–su 10.–11.2. klo 10.00–16.30 
koru- ja esinemuotoilija (AMK) Annaleena Soini  
Kurssimaksu 30 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Hopealusikasta koru A
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
la–su 7.–8.10. klo 10.00–15.45 
korumuotoilija (AMK) Mari Syren-Fawaz  
Kurssimaksu 26 €

Teemme vanhoista hopealusikoista erilaisia koruja ja 
pieniä esineitä taivuttamalla, sahaamalla, juottamalla 
ja pintakäsittelemällä. Koruja voi tehdä myös hopeale-
vystä ja -langasta. Ota mukaan lusikoita (mieluiten 
hopeaa). Opettajalta voi ostaa hopealankaa ja -levyä 
sekä korukiviä yhdistettäväksi lusikkaosiin. Työväline-
maksu 5 €, materiaalimaksu käytön mukaan.  

Hopealusikasta koru B
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
la–su 14.–15.10. klo 10.00–15.45 
korumuotoilija (AMK) Mari Syren-Fawaz  
Kurssimaksu 26 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Hopealusikasta koru C
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
la–su 9.–10.3. klo 10.00–15.45 
korumuotoilija (AMK) Mari Syren-Fawaz  
Kurssimaksu 26 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Hopealusikasta koru D
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
la–su 16.–17.3. klo 10.00–15.45 
korumuotoilija (AMK) Mari Syren-Fawaz  
Kurssimaksu 26 €

Sisältö sama kuin edellä.
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TEKNINEN TYÖ JA PUUTYÖ

Teknisen työn ja puutyökursseilla opettaja opastaa ko-
neiden turvallista käyttöä. Opiskelija sitoutuu noudat-
tamaan opettajan ohjeita. Opiskelijat ostavat käyttä-
mänsä materiaalit itse.

Pienpuutyö, syksy 
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
to 14.9.–7.12. klo 17.30–20.00  
KM, Eetu Kanerva  
Kurssimaksu 38 €

Harjoittelemme puuntyöstöä käsi- ja sähkötyökaluin. 
Opetus on yksilöllistä. Kurssilla voit työstää myös me-
tallia. Kurssitöitä voivat olla nukkekodit, lintulaudat, 
rasiat, korut, lelut, valaisimet ja kellot ym. Sopii myös 
aloittelijoille. 

Pienpuutyö, kevät
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
to 11.1.–11.4. klo 17.30–20.00  
KM, Eetu Kanerva  
Kurssimaksu 38 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Naisten puutyö
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.30–20.45  
KK, puuseppä Sini-Pilvi Hautamäki  
Kurssimaksu 84 €

Valmistat puusta erilaisia esineitä omien suunnitelmien 
pohjalta. Opettaja neuvoo suunnittelussa ja toteutuk-
sessa. Opettelemme työkoneiden ja -välineiden käyttöä. 
Kurssilla voit myös korjata vanhoja puuesineitä. 

Tekninen työ
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
ti 12.9.–5.12. klo 17.30–20.45 KK Topi Wendelius 
ti 9.1.–2.4 klo 17.30–20.45 KM, teknisen työn opettaja  
Anton Korteniemi 
Kurssimaksu 84 €

Suunnittelet ja valmistat omien suunnitelmien pohjalta 
koriste- ja tarve-esineitä sekä harjoittelet puu- ja me-
talliteknologian perusvälineistön käyttöä. Tutustut eri 
työstötekniikoihin ja opit turvallisen työskentelyn pe-
rusteet. Kurssilla voit tehdä myös pienimuotoista en-
tisöintiä.

Soitinrakennus
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat, käsityöt  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 18.00–20.30  
artesaani Leo Hatamo  
Kurssimaksu 64 €

Saat opetusta kitaran, ukulelen, kanteleen yms. soit-
timien valmistamisessa. Lisäksi voit korjata, entisöidä 
tai kustomoida omia soittimia. Osallistujilta toivotaan 
perustietoja puuntyöstöstä. 

Puutyö A
Nuorten työpaja, puutyöt  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 17.00–20.15  
KK, puuseppä Sini-Pilvi Hautamäki  
Kurssimaksu 84 €

Voit suunnitella ja toteuttaa erilaisia puutöitä. Opet-
tajalta saat tarpeen mukaan ohjausta materiaaleista, 
työtavoista, valmistustekniikoista sekä opastusta eri 
laitteiden turvallisesta käytöstä. Aiempaa kokemusta 
puutöistä ei edellytetä.

Puutyö B
Nuorten työpaja, puutyöt  
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 17.00–20.15  
KK, puuseppä Sini-Pilvi Hautamäki  
Kurssimaksu 84 €

Sisältö sama kuin edellä.
 

PUUTYÖPÄIVÄT
 
Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat 
KM, Eetu Kanerva  
Kurssimaksu 7 €/päivä

Tule tekemään omia puutöitä - sahaa tai höylää. Jatka 
keskeneräistä tai aloita uutta. Mukaan omat materi-
aalit. Käytössä on teknisen työn tila, työkalut ja ko-
neet. Paikalla opettaja neuvomassa. Kurssimaksun voi 
maksaa opettajalle käteisellä.

Puutyöpäivä A
ma 25.9. klo 15.30–17.30

Puutyöpäivä B
ma 30.10. klo 15.30–17.30

Puutyöpäivä C
ma 27.11. klo 15.30–17.30
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PUUKKOKURSSIT

Puukkokurssi A 
Nuorten työpaja  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–21.00  
seppäharrastaja Seppo Hannula  
Kurssimaksu 84 €

Valmistat puukon alusta loppuun: Terä taotaan, kar-
kaistaan ja hiotaan. Pään eli kahvan valmistat erilai-
sista materiaaleista, kuten puu, luu tai tuohi. Tupen 
valmistat nahasta (puinen lesta). Työvälinemaksu 10 € 
maksetaan käteisellä opettajalle. 

Puukkokurssi B
Nuorten työpaja  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 18.00–21.00  
puukkoseppä Hannu Laine  
Kurssimaksu 84 €

Sisältö sama kuin edellä.
 

ENTISÖINTI

Huonekalujen entisöinti ja vanhat  
maalaustekniikat
Nuorten työpaja  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.30–20.30  
puualan artenomi Ari Ruusuranta ja erikoismaalari,  
huonekalupuuseppä Kristiina Lindroos  
Kurssimaksu 84 €

Opit huonekalujen entisöintiä ja vanhoja maalaustek-
niikoita, kuten puutyöt ja pintakäsittely, ootraus, mar-
morointi ja koristemaalaus. Ota mukaan työ, jonka itse 
jaksat kantaa. 

REMONTOINTI JA KUNNOSTUS

Ikkunan kunnostus
Tammela  
la–su 16.–17.9. ja 30.9.–1.10. klo 9.00–15.45 
pintakäsittelyn ja restauroinnin opettaja  
Minna Mansikka-aho-Lehto  
Kurssimaksu 39 €

Hilseileekö maali? Ovatko puuosat hapertuneet ja me-
talliosat ruosteessa? Opettelemme vanhojen ikku-
noiden huoltoa ja korjausta. Ota mukaasi oma ikkuna, 
pohdimme siihen sopivat korjausmenetelmät ja mate-
riaalit. Teemme ikkunastasi kuntoarvion ja listan tar-
vittavista materiaaleista. Jokainen hankkii itse tarvit-
tavat työvälineet.

VERHOILU

Perinteinen ja teollinen huonekaluverhoilu
Pyynpään opisto 
verhoilijamestari (AMK) Hannele Männistö

Perinteisten ja teollisten huonekalujen verhoilua, tar-
vittaessa myös pienten puuosien korjauksia ja pintakä-
sittelyä. Verhoilet pieniä huonekaluja, kuten pikkutuo-
leja tai kevytrakenteisia nojatuoleja tai raheja, joissa on 
kangas- tai nahkaverhoilu, joustinsidonta, juuttivöitä, 
vaahtomuovia tai haapalastu- ja meriheinäpehmustus 
tai vanupehmustus. Tuo verhoilutyö mukanasi jo en-
simmäisellä kerralla. Alkajille suositellaan pikkutuolin 
tai rahin verhoilua. Työväline- ja pientarvikemaksu 3–5 € 
maksetaan käteisellä opettajalle. Materiaalitarpeista 
voit kysyä opettajalta mannistohannele@gmail.com. 

Verhoilu A
ma 11.9.–27.11. ja 8.1.–25.3. klo 17.00–20.00  
Ei kokoonnu 23.10., 30.10., 19.2. ja 26.2.  
Kurssimaksu 64 €

 
Verhoilu, syksy
pe 15.9.–1.12. klo 9.00–12.00  
Ei kokoonnu 20.10. ja 27.10.  
Kurssimaksu 38 €

Verhoilu, kevät
pe 12.1.–5.4. klo 9.00–12.00  
Ei kokoonnu 16.2, 23.2 ja 29.3.  
Kurssimaksu 38 €

Verhoilu B
ma–to 23.–26.10. klo 9.00–15.00 
Kurssimaksu 36 €

Verhoilu C
ma–to 19.–22.2. klo 9.00–15.00 
Kurssimaksu 36 €

Nypläystyynyn kunnostus
Pyynpään opisto 
la–su 2.–3.12. klo 10.00–15.00 
verhoilijamestari (AMK) Hannele Männistö  
Kurssimaksu 26 €

Ota mukaan kunnostettavan tyynyn lisäksi kangasta 
ja koristenauha tyynyn reunaan sekä uudet pehmus-
teet, jos on tarvetta. Tarvitset omat sakset, sivuleik-
kurit, nuppineulat ja mittanauhan. Opettajalta voi lai-
nata muita työkaluja ja ostaa pehmusteita, joista mak-
setaan käytön mukaan käteisellä. 
Lisätietoja tarvittaessa mannistohannele@gmail.com. 
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Geokätköilyn jatkokurssi
Rauman Lyseon lukio  
ke 4.10., 11.10. ja 18.10. klo 17.15–18.45 
ti 31.10. klo 17.15–18.45 
to 9.11. klo 17.15–18.45  
geokätköilijä Petteri Koponen  
Kurssimaksu 21 €

Sopii jo jonkin aikaa kätköilyä harrastaneille. Perehdyt 
syvällisemmin kätköilysivustoihin ja kätkökuvausten 
tekemiseen. Mietimme yhdessä tehokkaiden ja rie-
mukkaiden kätköilyretkien suunnittelua ja tarvittavien 
apuvälineiden valmistamista. Ota mukaan GPS-laite 
tai älypuhelin.

KEVYT JA PALAUTTAVA TUNTI
Rauhallista ja helppoa liikuntaa, keskityt kehon ja 
mielen hyvinvointiin sekä liikkuvuuteen. Terveyttä ja 
kuntoa ylläpitävää.

Kunnollinen tuolijumppa
Ankkuri, alasali  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 9.45–10.45  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 47 €

Kurssilla kehität koko kehon lihaskuntoa ja parannat 
liikkuvuutta. Teemme liikkeitä istuen ja seisten tuet-
tuna. Ota mukaan vastuskuminauha. 

Selkäjumppa A
Karin koulu, sali  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.00–18.00  
LitM Hanna Osara  
Kurssimaksu 47 €

Rauhallinen selän ja niska-hartiaseudun hyvinvoin-
tiin keskittyvä tunti. Teet liikkeet omaan tahtiin kehoasi 
kuunnellen. Tunti sisältää alkulämmittelyn, lihaskun-
toliikkeitä ja pitkän venyttelyosuuden. Mukaan oma 
jumppa-alusta. 

Ilta-asahi, syksy 
Kaivopuiston päiväkoti   
ma 11.9.–4.12. klo 17.15–18.15  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 25 €

Rauhoita kehosi illalla hitailla ja pehmeillä liikkeillä. 
Asahin avulla vahvistat ja rentoutat koko kehon. 
Teemme liikkeet seisten tai istuen.

Ilta-asahi, kevät
Kaivopuiston päiväkoti   
ma 8.1.–8.4. klo 17.15–18.15  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 25 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Lempeä venyttely, syksy
Kaivopuiston päiväkoti   
ma 11.9.–4.12. klo 18.20–19.20  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 25 €

Turvallista ja lempeää venyttelyä, jonka avulla lisäät 
liikkuvuutta ja rentoutat mielen. Ota mukaan alusta ja 
joogatiili/tyyny. 

Lempeä venyttely, kevät
Kaivopuiston päiväkoti   
ma 8.1.–8.4. klo 18.20–19.20  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 25 €

Sisältö sama kuin edellä.

Fasciamethod - lihashuoltotunti A
Uimahalli, jumppasali  
ke 13.9.–29.11. klo 13.00–14.00  
fysioterapeutti (AMK) Pauliina Paakkinen  
Kurssimaksu 25 €

Tutustut myofaskiaaliseen liikkuvuusharjoitteluun, 
dynaamiseen täsmävenyttelyyn kireille lihaksille, lii-
kehallintaharjoitteluun ja faskiakäsittelyyn pallolla. 
Teemme pumppaavia venyttelyitä ja kehoa avaavia 
harjoitteita. Tunti perustuu Fasciamethod-harjoitte-
luun, opettajalla ei ole virallista lisenssiä. 

Fasciamethod - lihashuoltotunti B
Kaivopuiston päiväkoti   
to 14.9.–30.11. klo 17.00–18.00  
fysioterapeutti (AMK) Pauliina Paakkinen  
Kurssimaksu 25 €

Sisältö sama kuin edellä.

Tuolijumppaa eläkeläisille
Lapin liikuntahalli  
ke 13.9.–13.12. klo 15.00–16.00  
Laura Sinikallas  
Kurssimaksu 25 €

Liikut omaa kehoasi kuunnellen. Teemme liikkeitä 
seisten sekä tuolilla istuen. Ylläpidämme lihasvoimaa, 
tasapainoa ja nivelten liikeratoja yhdessä, hymy huu-
lilla.

Varhaisaamun asahi A, syksy 
Ankkuri, alasali 
to 14.9.–7.12. klo 8.30–9.30  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 25 €

Herätä kehosi aamulla lempeästi pehmeillä virtaavilla 
liikkeillä. Asahi vahvistaa ja rentouttaa koko kehon. 
Liikkeet teemme seisten ja istuen.

Varhaisaamun asahi A, kevät
Ankkuri, alasali 
to 11.1.–4.4. klo 8.30–9.30  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 25 €

Sisältö sama kuin edellä.
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Pommarin keveät pantterit
Kourujärven väestönsuoja (Pommari)  
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 10.00–11.30  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 54 €

Kevyempää ja rauhallisempaa menoa ikinuorille 
ukoille. Ota mukaan jumppa-alusta, käsipainot ja vas-
tuskuminauha. Välitunnin vietämme kuntosalilla. 

Terve selkä
Työväentalo 
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–11.4. klo 19.00–19.45  
SJL, jooganopettajaopiskelija Hanna Verno  
Kurssimaksu 47 € 

Rauhallinen, selän hyvinvointiin keskittyvä tunti. Si-
sältää kehoa huoltavia, selkää tukevia ja avaavia liik-
keitä. Liikkeet teet omaan tahtiin, kehoa kuunnellen ja 
omaa hengitystä seuraten. Teet liikkuvuusharjoitteita 
sekä seisten että lattialla. Ota mukaan jumppa-alusta.

Virkeänä viikonloppuun
Uimahalli, jumppasali  
pe 15.9.–8.12. klo 15.00–16.00  
KM, opinto-ohjaaja Anna-Maija Haapala  
Kurssimaksu 25 €

Onko kehosi uupunut paljosta istumisesta, seisomi-
sesta tai jatkuvasta liikkeestä? Jumittaako niska-har-
tiaseutu? Tunnilla rauhoitat kehon ja mielen arjen kii-
reiden jälkeen. Teemme mm. erilaisia liikkuvuushar-
joituksia, venytyksiä, tasapainoharjoituksia sekä akti-
voimme kehon tukilihaksia. Lopuksi rauhoitumme ren-
toutuen.

REIPAS JA KESKIRASKAS TUNTI
Reipasta liikuntaa, jossa voit muokata tehokkuutta 
oman kuntosi mukaan. Erinomaista peruskuntoa ke-
hittävää terveysliikuntaa.

Steniuksenkadun aamujumppaajat +70 
WinNova, Terveydenhuolto-oppilaitos  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 8.30–9.30  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 47 €

Vahvistat lihaksia, notkistat niveliä ja parannat tasa-
painoa. Teet liikkeitä seisten ja lattialla. Ota mukaan 
jumppa-alusta ja vastuskuminauha. 

Yhteislenkki kävellen
Lähdepellon urheilukeskus  
ma 11.9.–4.12. klo 18.00–19.20  
Laura Sinikallas  
Kurssimaksu 28 € 

Yhteislenkillä kävellen pääset mukavassa seurassa 
kiertämään Rauman lenkkireittejä. Sopii sinulle, joka 
kaipaat lenkkiseuraa ja jaksat kävellä noin 4-5 km 
tunnissa. Teemme ohjatusti alku- ja loppuverryttelyt. 
Voit vaikuttaa lenkkipaikkoihin. Ensimmäinen kokoon-
tuminen Lähdepellon huoltorakennuksen edustalla. 
Muistathan pukeutua aina säätila huomioiden.

Yhteislenkki juosten
Lähdepellon urheilukeskus  
to 14.9.–7.12. klo 18.00–19.20  
Laura Sinikallas  
Kurssimaksu 28 €

Yhteislenkillä juosten tutustut mukavassa seurassa 
Rauman eri lenkkeilypaikkoihin. Sopii sinulle, joka 
jaksat juosta noin 7-8 km tunnissa. Teemme ohjatusti 
alku- ja loppuveryttelyt. Voit ehdottaa yhteislenkki-
paikkoja. Muistathan pukeutua sääolosuhteiden mu-
kaisesti.

Selkäjumppa B
Karin koulu, sali  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–19.00  
LitM Hanna Osara  
Kurssimaksu 47 € 

Selän hyvinvointiin keskittyvä tunti, joka voimistaa, 
virkistää ja elvyttää rankaasi. Sisältää reippaan alku-
lämmittelyn, selän liikkuvuusliikkeitä sekä lihaskun-
to-osion. Tunnilla syke hieman nousee. Tunti ei sisällä 
vaikeita askelkuvioita eikä hyppyjä. Mukaan oma jump-
pa-alusta. 

Kuntoliikunta A 
Vasaraisten koulu, sali  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–19.00  
liikuntaneuvoja Valentina Ivonen  
Kurssimaksu 47 €

Keskitymme tunnin aikana eri lihasryhmiin. Teemme 
aluksi kunnon lämmittelyn, jonka jälkeen siirrymme li-
haskuntoharjoitteisiin. Joka tunnin ohjelmassa on core 
(keskivartalo). Lopuksi teemme hieman pidemmän li-
hashuollon. 

UUSIA KURSSEJA/ 
TOIVEKURSSEJA

  Yhteislenkki kävellen

  Yhteislenkki juosten

  Virkeänä viikonloppuun

  Mandalajooga

  Sauna - ruususauna

  Sauna - havut saunassa

  Gong Kylpy
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Kuntoliikunta B
Kodisjoen koulu  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 19.20–20.20  
liikuntaneuvoja Valentina Ivonen  
Kurssimaksu 47 € 

Sisältö sama kuin edellä. 

Kuntojumppa A 
Pohjoiskehän koulu, liikuntasali  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–19.00  
KM, opinto-ohjaaja Anna-Maija Haapala  
Kurssimaksu 47 €

Aloitamme lempein liikkein liikeratoja avaten ja ve-
nyttäen ja jatkamme aerobisella osuudella sykettä 
nostaen. Tehokkaan lihaskunto-osion jälkeen rentou-
tamme kehon ja mielen. Selkeitä askelluksia, ei hyp-
pyjä. Liikevaihtoehtojen avulla voit helposti säädellä 
rasitustasoa.

Kuntojumppa B 
Pohjoiskehän koulu, liikuntasali  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 19.00–20.00  
KM, opinto-ohjaaja Anna-Maija Haapala  
Kurssimaksu 47 € 

Vauhdikkaampi, juoksu- ja hyppyaskeliakin sisältävä, 
kokonaisvaltainen perusjumppa. Aloitamme lempein 
liikkein liikeratoja avaten ja venyttäen. Jatkamme 
aerobisella osuudella sykettä nostaen. Tehokkaan li-
haskunto-osion jälkeen rentoutamme kehon ja mielen. 
Liikevaihtoehtojen avulla voit helposti säädellä rasi-
tustasoa.

Kuntojumppa C, syksy 
Kortelan koulu  
ke 13.9.–13.12. klo 17.00–18.00  
KM, opinto-ohjaaja Anna-Maija Haapala  
Kurssimaksu 25 € 

Tule mukaan koko kehoa monipuolisesti treenaavaan 
kuntojumppaan. Laitamme taustalle musiikin soimaan, 
nostamme hien pintaan, vahvistamme lihaksia ja lo-
pussa rentoudumme. Saat askelluksiin ja lihaskunto-
liikeisiin vaihtoehtoisia suoritustapoja - tämä jumppa 
siis sopii ihan jokaiselle. Avainsanoina ryhti, lihaskunto, 
liikkuvuus ja tasapaino. 

Kuntojumppa C, kevät
Kortelan koulu  
ke 10.1.–3.4. klo 17.00–18.00  
KM, opinto-ohjaaja Anna-Maija Haapala  
Kurssimaksu 25 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Kuntojumppa D, syksy
Kortelan koulu  
ke 13.9.–13.12. klo 18.00–19.00  
KM, opinto-ohjaaja Anna-Maija Haapala  
Kurssimaksu 25 € 

Sisältö sama kuin Kuntojumppa B:ssä

Kuntojumppa D, kevät 
Kortelan koulu  
ke 10.1.–3.4. klo 18.00–19.00  
KM, opinto-ohjaaja Anna-Maija Haapala  
Kurssimaksu 25 €

Sisältö sama kuin edellä.

Kuntojumppaa eläkeläisille
Lapin liikuntahalli  
ke 13.9.–13.12. klo 16.00–17.00  
Laura Sinikallas  
Kurssimaksu 25 €

Teemme alkulämmittelynä liikkuvuusharjoitteita ja 
omaan tahtiin lihaskuntoliikkeitä. Puolet tunnista on 
kehonhuoltoa venytellen ja tasapainoa sekä nivelten 
liikeratoja ylläpitäen. Teemme liikkeitä sekä seisten 
että lattialla. Ota mukaan oma jumppa-alusta. 

Kuntojumppa, Lappi A
Lapin liikuntahalli  
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 18.30–19.30  
Kuntosaliohjaaja, SJL jooganopettajaopiskelija  
Hanna Verno  
Kurssimaksu 47 €

Teemme helppoja, niveliä ja koko kehoa lämmittäviä, 
liikkeitä, joilla valmistamme kehoa lihaskuntoharjoit-
teluun. Lihaskuntoharjoitteet voit tehdä omaa kehoa 
kuunnellen. Lopuksi teemme liikkuvuusliikkeitä ni-
velten liikeratoja ja tasapainoa ylläpitäen sekä venyt-
telemme. Teemme liikkeitä seisten sekä matolla. Ota 
jumppa-alusta mukaan.

Kourujärven tuolivoimala
Kourujärven koulu  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 15.00–16.00  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 47 €

Reipastahtinen tunti, jossa harjoitat lihaskuntoa ja vir-
kistät mieltä. Liikkeet teet istuen ja tuettuna seisten. 
Ota mukaan vastuskuminauha. 

Kourujärven tuolivoimalan jatkot
Kourujärven koulu  
ke 10.4.–15.5. klo 15.00–16.00  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 15 € 

Viimeistelyleiri ennen kesätaukoa. Reipastahtinen 
tunti, jossa harjoitat lihaskuntoa ja virkistät mielen. 
Liikkeet teet istuen ja tuettuna seisten. Ota mukaan 
vastuskuminauha. 

KKI-jumppa naisille ja miehille A 
Uotilan palloiluhalli  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 17.00–18.00  
liikuntaneuvoja Mari Raukko  
Kurssimaksu 47 € 

Teemme monipuolista kuntoliikuntaa kehonpainolla ja 
erilaisilla kuntovälineillä paikka- ja kiertoharjoittelua 
vaihtelevasti suorittaen. Ei vaativia askelkuvioita.
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KKI-jumppa naisille ja miehille B
Pohjoiskehän koulu, liikuntasali  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 18.30–19.30  
liikuntaneuvoja Mari Raukko  
Kurssimaksu 47 €

Sisältö sama kuin edellä. Käynti kouluun Uudenlah-
dentien kautta. 

Pommarin hurjat pantterit
Kourujärven väestönsuoja (Pommari)  
to 14.9.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 11.30–13.00  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 54 € 

Hieman hurjempaa ja nopeampaa menoa ikinuorille 
ukoille. Ota mukaan jumppa-alusta, käsipainot ja vas-
tuskuminauha. Välitunnin vietämme kuntosalilla. Hy-
vällä säällä olemme pihalla.

Kuntojumppa, Lappi B
Työväentalo 
to 14.9.–7.12. ja 10.1.–11.4. klo 18.00–19.00  
kuntosaliohjaaja Hanna Verno  
Kurssimaksu 47 €

Sisältö sama kuin Kuntojumppa Lappi A:ssa

TEHOKAS JA HAASTAVA TUNTI
Fyysisesti kovatehoista liikuntaa koko keholle. Paran-
taa kestävyys- ja lihaskuntoa. Tunti, jossa voit haastaa 
itsesi.

Kehon rakennus kuntosalilla 60+
Kauppiksen liikuntasali  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 11.00–12.00  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 47 €

Kiertoharjoittelu tunti, joka soveltuu aktiivisesti liikku-
ville. Teet liikkeet seisten ja lattialla. Ota mukaan jump-
pa-alusta, vastuskuminauha ja vesipullo. 

Supermiesten satujumppa
Karin koulu, sali  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 18.30–19.30 
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 47 €

Miesten ikioma ryhmäliikuntapiiri. Kurssilla harjoitat 
pääasiassa lihaskuntoa ja parannat myös liikkuvuutta. 
Ota mukaan jumppa-alusta ja vastuskuminauha.
 

JOOGA

Joogakursseilla tarvitset joustavan asun ja jooga-
maton sekä mahdollisesti villasukat, viltin ja tyynyn. 
Sopivaa kurssia valitessasi luethan alla olevat tasoku-
vaukset. Jos kurssin nimessä ei mainita tasoa, kurssi 
sopii kaikille.
Alkeiskurssilla opit rentoutumaan ja tutustut joogan 
perusliikkeisiin, asentoihin ja omaan hengitykseen. 
Harjoittelet myös liikkeiden ja hengityksen yhdistä-
mistä. Aikaisempaa kokemusta et tarvitse.
Alkeisjatkokurssilla kertaat jo oppimaasi ja kehität tai-
tojasi monipuolisten  liikkeiden ja liikesarjojen avulla. 
Rentoutumisen myötä opit hellittämään ja mielikin 
rauhoittuu. Tietoisuus omasta kehosta ja hengityk-
sestä lisääntyy. 
Jatkokurssit on tarkoitettu sinulle, joka olet joo-
gannut pidempään. Harjoitukset ovat haastavampia ja 
ne sisältävät pysähtymisiä, liikkumattomuutta, kehon, 
mielen ja hengityksen havainnointia.

Medijooga (MediYoga), syksy
Etäkurssi  
ma 2.10.–4.12. klo 17.30–18.45  
joogaopettaja, sairaanhoitaja (AMK) Nina Viljanen  
Kurssimaksu 26 €

Keskiössä ovat yksinkertaiset liikkeet sekä erilaiset 
hengitys- ja meditaatiotekniikat, joita teet lattialla is-
tuen ja maaten tai tuolilla istuen. Medijoogaa käytetään 
terapeuttisessa tarkoituksessa.

Medijooga (MediYoga), kevät
Etäkurssi  
ma 8.1.–8.4. klo 17.30–18.45 
joogaopettaja, sairaanhoitaja (AMK) Nina Viljanen  
Kurssimaksu 26 € 

Sisältä sama kuin edellä.

Tuolijooga
Työväentalo 
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 16.15–17.15  
SJL jooganopettajaopiskelija Hanna Verno  
Kurssimaksu 47 €

Harjoitukset perustuvat hathajoogaan, joka lisää kehon 
liikkuvuutta, venyttää ja vahvistaa lihaksia sekä edes-
auttaa rentoutumista. Teet liikkeitä istuen sekä seisten, 
tuolia apuna käyttäen.

Äijäjooga
WinNova, Terveydenhuolto-oppilaitos  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 19.30–21.00  
jooganopettaja SJL® Riitta Wilen-Kaitila  
Kurssimaksu 54 € 

Tehokas koko kehoa ja mieltä tasapainottava, rentout-
tava ja keskittymiskykyä parantava itsehoitomene-
telmä. Teet liikkeet oman hengityksen luonnollisessa 
rytmissä kehoasi kuunnellen. Harjoitus koostuu virit-
täytymisestä, lämmittelystä ja rauhallisista asteittain 
tehtävistä liikkeistä, liikesarjoista ja asanoista.



Mandalajooga
WinNova, Terveydenhuolto-oppilaitos  
to 14.9.–7.12. klo 18.30–20.00  
joogaopettaja Georgi Nikolov  
Kurssimaksu 28 €

Perinteisesti ohjattua hathajoogaa hieman voimak-
kaampaa. Harjoitukset vahvistavat lihaksia, lisäävät 
kestävyyttä ja notkeutta sekä edistävät aineenvaih-
duntaa. Sopii liikunnallisemmasta joogasta kiinnostu-
neille. Peruskunto riittää. Jäykkyys ei ole este vaan 
haaste.

Yinjooga A, syksy
Kaaron koulu, sali  
ti 12.9.–5.12. klo 18.00–19.15  
joogaopettaja Georgi Nikolov  
Kurssimaksu 26 €

Passiivisia asentoja kevyellä, pehmeällä venytyksellä, 
rauhallisuuteen ja tietoiseen läsnäoloon perustuen. 
Jokaisessa asennossa olet vähintään 3-5 minuuttia, 
mikä mahdollistaa myös mielesi rauhoittumisen.

Yinjooga A, kevät
Kaaron koulu, sali  
ti 9.1.–2.4. klo 18.00–19.15  
joogaopettaja Georgi Nikolov  
Kurssimaksu 26 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Yinjooga B
WinNova, Terveydenhuolto-oppilaitos  
su 17.9.–3.12. klo 10.00–11.15  
joogaopettaja Georgi Nikolov  
Kurssimaksu 26 €

Sisältö sama kuin edellä.

Hathajooga alkeet
Uimahalli, jumppasali  
ma 11.9.–4.12. klo 10.00–11.15  
joogaopettaja Georgi Nikolov  
Kurssimaksu 26 €

Liikunnallisempaa joogaa. Harjoitukset vahvistavat li-
haksia, lisäävät kestävyyttä ja notkeutta sekä edis-
tävät aineenvaihduntaa. Peruskunto riittää.

Hathajooga alkeisjatko A
Työväentalo 
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.30–18.45  
SJL jooganopettajaopiskelija Hanna Verno  
Kurssimaksu 50 €

Harjoituksissa yhdistyvät kehoa vahvistavat ja notkis-
tavat asennot ja asentosarjat. Teet liikkeitä seisten, se-
linmakuulla, päinmakuulla, konttausasennossa ja is-
tuen. Rauhalliset, oman hengityksen rytmissä tehdyt, 
liikkeet parantavat keskittymiskykyä ja auttavat kehoa 
rentoutumaan ja mieltä tyyntymään.

Hathajooga alkeisjatko B
WinNova, Terveydenhuolto-oppilaitos  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 18.00–19.30  
jooganopettaja SJL® Riitta Wilen-Kaitila  
Kurssimaksu 54 €

Hyvä kehoon kohdistuva itsehoitomenetelmä, joka ta-
sapainottaa, rentouttaa ja virkistää kehoasi ja mieltäsi 
sekä parantaa keskittymiskykyäsi. Harjoitus koostuu 
virittäytymisestä, lämmittelystä ja asteittain rauhal-
lisesti tehtävistä liikkeistä, liikesarjoista ja asanoista 
aina omaa kehoa kuunnellen, oman hengityksen luon-
nollisessa rytmissä.

Hathajooga alkeisjatko C
Ankkuri, alasali  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 9.00–10.30  
jooganopettaja SJL® Riitta Wilen-Kaitila  
Kurssimaksu 54 €

Sisältö sama kuin edellä.

Hathajooga jatko
Ankkuri, alasali  
pe 3.11.–8.12. klo 13.00–14.30  
jooganopettaja SJL® Maija Vuorio  
Kurssimaksu 21 €

Sopii sinulle, joka olet joogannut jo pidempään. Ete-
nemme Suomen joogaliiton (SJL) oppien mukaisesti. 
Rauhoitat kehoa sekä mieltä ja opit hengityksen vaiku-
tuksen rentoutumiseen.

Hathajoogaa selän hyvinvointiin ja  
kehonhuoltoon A, syksy
WinNova, Terveydenhuolto-oppilaitos  
ti 12.9.–5.12. klo 16.30–18.00  
jooganopettaja SJL® Riitta Wilen-Kaitila  
Kurssimaksu 28 € 

Teet koko kehon harjoituksen, jossa keskityt erityisesti 
selkää tukeviin liikkeisiin. Lempeät oman kehon ryt-
missä tehtävät joogaliikkeet notkistavat kehoa, ren-
touttavat ja edistävät kehon ja mielen tasapainoa. Sopii 
erityisesti sinulle, jolla on selkävaivoja tai haluat en-
naltaehkäistä niiden syntymistä.

Hathajoogaa selän hyvinvointiin ja  
kehonhuoltoon A, kevät
WinNova, Terveydenhuolto-oppilaitos  
ti 9.1.–2.4. klo 16.30–18.00  
jooganopettaja SJL® Riitta Wilen-Kaitila  
Kurssimaksu 28 €

Sisältö sama kuin edellä.

Hathajoogaa selän hyvinvointiin ja  
kehonhuoltoon B, syksy
Ankkuri, alasali  
ke 13.9.–13.12. klo 10.30–12.00  
jooganopettaja SJL® Riitta Wilen-Kaitila  
Kurssimaksu 28 €

Sisältö sama kuin edellä.
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Hathajoogaa selän hyvinvointiin ja  
kehonhuoltoon B, kevät
Ankkuri, alasali  
ke 10.1.–3.4. klo 10.30–12.00  
jooganopettaja SJL® Riitta Wilen-Kaitila  
Kurssimaksu 28 €

Sisältö sama kuin edellä.

Dynaaminen hathajooga A
Pyynpään budotila  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 17.15–18.30  
joogaopettaja Georgi Nikolov  
Kurssimaksu 50 €

Perinteisesti ohjattua hathajoogaa hieman voimak-
kaampaa. Harjoitukset vahvistavat, lisäävät kestävyyt-
täsi ja notkeuttasi sekä edistävät aineenvaihduntaasi. 
Peruskunto riittää. Jäykkyys ei ole este vaan haaste.

Dynaaminen hathajooga B
Pyynpään budotila  
la 16.9.–9.12. klo 10.00–11.15  
joogaopettaja Georgi Nikolov  
Kurssimaksu 26 €

Sisältö sama kuin edellä.

Astangajooga alkeet A
WinNova, Terveydenhuolto-oppilaitos  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.30–19.00  
joogaopettaja Georgi Nikolov  
Kurssimaksu 54 €

Perehdyt astangajoogaharjoituksen ensimmäiseen  
asentosarjaan. Harjoitukset vahvistavat sekä notkis-
tavat kehoa ja teet ne oman ujjayi-hengityksen rytmissä.

Astangajooga alkeet B
Uimahalli, budotila  
to 14.9.–7.12. klo 10.00–11.30  
joogaopettaja Georgi Nikolov  
Kurssimaksu 28 €

Sisältö sama kuin edellä.

Astangajooga alkeisjatko
Kaivopuiston päiväkoti   
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.10–18.25  
jooganohjaaja Rita Saarinen  
Kurssimaksu 50 €

Sopii astangajoogan alkeiskurssin käyneille. Käymme 
harjoitusta läpi rauhallisessa tahdissa ja etsimme jo-
kaisen keholle sopivan version kustakin asanasta. Ete-
nemme harjoituksessa istumasarjaa aina Janu Sirsa-
sanoihin asti. Harjoituksen päättävät lyhyet loppuliik-
keet. Opetus Sri K. Pattabhi Joisin perinteen mukaan.

Katso sivulta 57  
Äänimaljarentoutus

Katso sivulta 57  
Gong Kylpy

Katso sivulta 58  
Ohjattu rentoutus & mindfulness

ESITTÄVÄ TANSSI

Maanantain tanssituokio, syksy
Uimahalli, jumppasali  
ma 11.9.–4.12. klo 15.15–16.15  
B.A. Beverley Griffiths  
Kurssimaksu 25 €

Opit itämaisen tanssin perusliikkeitä ja lyhyitä kuvioita 
kauniin musiikin rytmissä. Sopii kaikenikäisille ja -ko-
koisille naisille, tunnin tehokkuutta voit säädellä omien 
voimien mukaan! Et tarvitse aikaisempaa tanssiko-
kemusta. Opetus suomeksi ja englanniksi. Tarvitset 
mukavan asun, jumppatossut sekä sopivan pituisen 
huivin lantiolle.
Welcome to the world of belly dance! Previous dance 
experience not required - you’ll learn the basic steps 
and some short routines within the first few weeks. 
Suitable for ladies of all ages/sizes/shapes - just do 
what feels good. Teaching and coaching in Finnish/
English. Wear comfortable clothes, soft slippers, and 
a scarf around your hips. Bring something to drink! 
Come and share the joy of dancing to beautiful music! 

Maanantain tanssituokio, kevät
Uimahalli, jumppasali  
ma 8.1.–8.4. klo 15.15–16.15  
B.A. Beverley Griffiths  
Kurssimaksu 25 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Itämainen tanssituokio, syksy
Kaivopuiston päiväkoti   
ti 12.9.–5.12. klo 18.30–19.30  
B.A. Beverley Griffiths  
Kurssimaksu 25 €

Opit itämaisen tanssin liikkeitä. Tanssimme myös pien-
muotoisia koreografioita (ei hyppyjä). Sopii kaikenikäi-
sille ja -kokoisille naisille myös ”valealkajille”. Tunnin 
tehokkuusastetta voit säädellä omien voimien mu-
kaan. Opetus suomeksi ja/tai englanniksi. Mukava asu, 
jumppatossut ja sopivan pituinen huivi lantiolle.
Welcome to the joy of moving to beautiful music in this 
belly dance course! We will practise basic movements 
and learn more advanced steps and rhythms, as well 
as some short choreographies (no jumps!). Suitable 
for ladies of all ages, shapes and sizes, the course will 
be varied to suit everyone’s abilities. You will need: 
comfortable keep-fit clothes, soft gym slippers and a 
scarf for around your hips. Bring a bottle of water, too. 
Teaching and coaching in Finnish/English. 

Itämainen tanssituokio, kevät
Kaivopuiston päiväkoti   
ti 9.1.–2.4. klo 18.30–19.30  
B.A. Beverley Griffiths  
Kurssimaksu 25 €

Sisältö sama kuin edellä.



55

Shuffle Dance
Uimahalli, jumppasali  
toimintaterapeutti, ohjaaja Anne-Mari Ignatius 

Tutustut somen kautta ilmiöksi nousseeseen Shuffle 
Dance – tanssityyliin. Opit askelluksia ja lyhyitä as-
kelsarjoja. Taatusti hikinen ja aivot haastava tunti. Si-
sältää myös hyppyjä. Alkulämmittely ja nopeat loppu-
venytykset. Jalkaan sisätiloihin soveltuvat tasapoh-
jaiset lenkkarit/tennarit/streetkengät.
 
Shuffle Dance workshop
ti 5.9. klo 18.00–20.00 
Kurssimaksu 7 €
Saat ensimaistiaisen tähän nopeaan ja hauskaan lajiin. 
Et tarvitse aikaisempaa tanssikokemusta. Sopii star-
tiksi syksyn alkeiskursseille.
 
Shuffle Dance alkeet
ti 12.9.–3.10. klo 19.00–20.00  
Kurssimaksu 15 €

Opit shufflen perusaskeleet. Jokaisella kerralla opit 
uuden askelluksen ja teemme myös lyhyen askel-
sarjan. Et tarvitse aiempaa tanssitaustaa.

Shuffle Dancen alkeisjatko
ti 10.10.–12.12. klo 18.00–19.00  
Kurssimaksu 21 €

Hiot shuffletekniikkaa ja nopeutta sekä opit lisää va-
riaatioita perusaskeliin. Sopii sinulle, joka osaat pe-
rusaskeleet running manin, polly pocketin ja t-stepin. 
Sopii jatkoksi shuffle dance alkeiskursseille. Jokaisella 
kerralla opit uuden askelkuvion ja teemme myös ly-
hyen askelsarjan. 

Shuffle Dancen jatko
ti 10.10.–12.12. klo 19.00–20.00  
Kurssimaksu 21 €

Sopii sinulle, joka olet käynyt alkeisjatko- tai jatkotun-
neilla ja osaat jo joitakin perusaskeleiden variaatioita. 
Opit hiukan alkeiskursseja nopeampia ja monipuoli-
sempia askelsarjoja ja tanssikuvioita.

LAVATANSSIT

Karin koulun sali, käynti saliin sisäpihalta puuovesta. 
seuratanssin perusohjaaja Tanja Hakulinen ja  
musiikkiterapeutti Pasi Kailaanmäki.

Aiempaa tanssikokemusta tai tanssiparia et tarvitse. 
Tärkeintä on ilo tanssia.

Lavatanssin alkeet
ti 12.9.–7.11. klo 18.15–20.45  
Kurssimaksu 36 €

Opit valssin, foksin, tangon ja humpan perusteet sekä 
muutamia tanssikuvioita. Lisäksi harjoittelet oikean 
rytmin löytämistä ja opit viemisen ja seuraamisen pe-
rusteita. Viimeisellä kerralla järjestämme alkeiskurs-
sitanssit. 

Hitaan valssin alkeiskurssi 
ti 14.11.–5.12. klo 18.15–19.30  
Kurssimaksu 15 €

Opit hitaan valssin perusteet sekä muutamia tanssiku-
vioita. Teemoina ovat mm. hitaan valssin liitelevän liik-
keen ja rytmin löytäminen kehoon sekä vienti ja seu-
raaminen. 

Fuskun alkeiskurssi
ti 14.11.–5.12. klo 19.30–20.45  
Kurssimaksu 15 €

Opit fuskun perusteet sekä muutamia kuvioita. Tee-
moina ovat mm. fuskun perusaskelikko, fuskulle tyy-
pillinen jousto sekä vienti- ja seuraamisharjoitukset.

Lavatanssin alkeisjatko
ti 16.1.–19.3. klo 18.15–19.30  
Kurssimaksu 26 €

Lähtötasona on lavatanssin alkeet. Opit bluesin perus-
askeleet. Foksiin ja fuskuun opit lisää kuvioita. Harjoit-
telet myös edellä mainittujen lajien ominaispiirteiden 
yhdistelyä eläväksi ja vaihtelevaksi tanssiksi ja pe-
rehdyt viemisen ja seuraamisen perusteisiin.

Lattarit
ti 16.1.–5.3. klo 19.30–20.45  
Kurssimaksu 26 €

Tanssilajeina kurssilla ovat yleisimmät lavoilla tans-
situt lattarit: cha cha, rumba ja salsa. Opit tanssien pe-
rusaskeleet ja muutamia paritanssikuvioita. Lisäksi 
harjoittelet oikean rytmin löytämistä ja opit viemisen ja 
seuraamisen perusteita latinalaisissa tanssityyleissä.

Jiven alkeet
ti 12.–19.3. klo 19.30–20.45  
Kurssimaksu 15 €

Tutustut jiven alkeisiin. Jive on vauhdikas ja näyttävä 
tanssi, josta fusku on aikanaan kehittynyt. Opit jiven 
perusaskelikon ja kokeilet, miten fuskussa opittuja ku-
vioita voi käyttää jivessä.
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Lavatanssien tiivistetyt alkeet
ti 26.3.–16.4. klo 18.15–20.45  
Kurssimaksu 26 €

Haluatko ottaa nopeasti haltuun yleisimmät Suomessa 
tanssitut seuratanssit? Opit valssin, foksin ja tangon 
alkeet sellaisina kuin niitä lavoilla ja muissa tilaisuuk-
sissa tanssitaan. Lisämausteena opit perinteisen suo-
malaisen jenkan. 

Häävalssikurssi
ti 7.–14.5. klo 18.15–20.45  
Kurssimaksu 15 €

Oletko menossa naimisiin? Oletko kaaso, bestman, 
anoppi tai appiukko ja haluat tanssia häävalssien ai-
kana tyylikkäästi? Opit valssin ja hitaan valssin pe-
rusteet sekä muutaman helpon kuvion. Hääparit 
voivat ottaa mukaan häävalssinsa musiikin ja yhdessä 
voimme miettiä, miten tanssi ja musiikki saadaan yh-
distettyä kokonaisuudeksi.
 

HYVINVOINTI

Muistikoulu A 
Vanha opisto 
to 14.9.–7.12. klo 10.00–11.30  
sairaanhoitaja Elina Koivisto  
Kurssimaksu 18 €

Tarkoitettu muistitoimintojen vahvistamisesta ja ai-
vojen huoltamisesta kiinnostuneille ikääntyville. Har-
joitamme aivoja rennossa ilmapiirissä erilaisten teh-
tävien avulla, ja perehdymme aivoterveellisiin arjen 
valintoihin. Opetushallituksen tukema, kurssimaksu 
alennettu.

Muistikoulu B
Vanha opisto 
to 18.1.–11.4. klo 10.00–11.30  
sairaanhoitaja Elina Koivisto  
Kurssimaksu 18 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Muisti on pääasia A
Vanha opisto 
la 30.9. klo 10.00–12.00  
sairaanhoitaja Elina Koivisto  
Kurssimaksu 7 €

Miten muisti oikein toimii? Ja miksei se aina toimi-
kaan? Mistä osa-alueista muisti koostuu? Muistia voi 
parantaa ja kehittää: Tule kuulemaan mitä on aivoer-
gonomia. Saat aivoterveyttä tukevaa tietoa sekä vink-
kejä tekijöistä, jotka edistävät aivojen hermoverkon toi-
mintaa. 

Muisti on pääasia B
Vanha opisto 
la 11.11. klo 10.00–12.00  
sairaanhoitaja Elina Koivisto  
Kurssimaksu 7 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Muisti on pääasia C
Vanha opisto 
la 27.1. klo 10.00–12.00  
sairaanhoitaja Elina Koivisto  
Kurssimaksu 7 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Muisti on pääasia D
Vanha opisto 
la 23.3. klo 10.00–12.00  
sairaanhoitaja Elina Koivisto  
Kurssimaksu 7 € 

Sisältö sama kuin edellä.
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Juttu-tupa 1
Pyynpään opisto 
ke 13.9.–13.12. klo 10.00–12.30  
sosionomi (AMK) Elise Erämaa  
Kurssimaksu 24 €

Juttu-tupa tarjoaa sinulle mahdollisuuden kommuni-
koida turvallisessa ympäristössä muiden samassa ti-
lanteessa olevien kanssa. Kommunikoinnin tukena 
käytämme esimerkiksi kuvia, kirjoittamista sekä piir-
tämistä. Vuorovaikutustaitoja harjoittelemme teema-
keskustelujen, pelien, taiteen ja musiikin avulla. Voit 
osallistua Juttu-tupaan tulkin kanssa. Läheinen tai 
avustaja voi olla lähettyvillä avustamassa sinua tar-
peen mukaan. Voit ilmoittautua ohjaajalle kurssin 
alussa. Lisätietoja puh. 050 331 0693. Opetushalli-
tuksen tulema, kurssimaksu alennettu. 

Juttu-tupa 2
Pyynpään opisto 
ke 17.1.–3.4. klo 10.00–12.30  
sosionomi (AMK) Elise Erämaa  
Kurssimaksu 24 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Eväitä hyvään oloon -päivä A
Vanha opisto 
la 23.9. klo 10.00–15.00  
sairaanhoitaja, painonhallintaohjaaja Kristiina Erkkilä  
Kurssimaksu 15 €

Pysähdy hetkeksi ja anna itsellesi mahdollisuus pa-
rantaa hyvinvointiasi. Käymme keskustellen ja eri-
laisten harjoitusten avulla läpi mm. liikuntaan, ravin-
toon, uneen ja mielen hyvinvointiin liittyviä asioita. Vä-
lillä pidämme liikunta- ja rentoutustuokioita. Ota mu-
kaan muistiinpanovälineet, omat eväät sekä jumppa-
matto. 

Eväitä hyvään oloon -päivä B
Vanha opisto 
su 15.10. klo 10.00–15.00  
sairaanhoitaja, painonhallintaohjaaja Kristiina Erkkilä  
Kurssimaksu 15 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Eväitä hyvään oloon -päivä C
Vanha opisto 
ti 30.1. klo 15.00–20.00  
sairaanhoitaja, painonhallintaohjaaja Kristiina Erkkilä  
Kurssimaksu 15 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Eväitä hyvään oloon -päivä D
Vanha opisto 
su 3.3. klo 10.00–15.00  
sairaanhoitaja, painonhallintaohjaaja Kristiina Erkkilä  
Kurssimaksu 15 €

Sisältö sama kuin edellä.

Sauna - ruususauna
Vanha opisto 
su 22.10. klo 14.00–16.00  
saunaterapeutti Tanja Harilainen  
Kurssimaksu 17 €

Käymme läpi saunan hyvinvointivaikutuksia. Miten 
voit niitä itse tehostaa? Tutustumme ruusun käyttöön 
saunassa ja valmistamme tuotteita omaan ruususau-
nahetkeen. Teemme kylpypussit, löylytuoksut ja ruu-
sukuorintaa. Teemme myös ruusukuorinnan käsille. 
Tarjolla ruusuvettä ja pientä purtavaa. Mahdollisuus 
ostaa raaka-aineita mukaan. 

Sauna - havut saunassa
Vanha opisto 
to 7.12. klo 18.00–20.00  
saunaterapeutti Tanja Harilainen  
Kurssimaksu 7 €

Käymme läpi saunan hyvinvointivaikutuksia: Miten 
niitä voi helposti itse tehostaa ja mitä sauna meille 
merkitsee? Pureudumme havujen käyttöön saunassa, 
havut hyvinvoinnin lähteenä. Valmistamme kataja- 
ja mäntyvihdat omia saunahetkiä varten. Havuja voi 
ostaa opettajalta (6 €) tai tuoda omia havuja. 

Äänimaljarentoutus A
Ankkuri, alasali 
ti 12.9.–5.12. klo 9.00–10.00  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 30 €

Osallistu syvärentoutukseen, joka perustuu myötävä-
rähtelyyn sekä ääniaaltoihin. Kuulet kulhoista lähteviä 
ääniä, jotka auttavat sinua syvärentoutumaan. Mielesi 
pääsee hyvinvoinnin taajuudelle ja stressi helpottaa. 
Aluksi on joogalämmittely. Ota mukaan rennot vaat-
teet, joogamatto, ohut peitto ja tyyny.

Äänimaljarentoutus B
Ankkuri, alasali 
ti 16.1.–9.4. klo 9.00–10.00  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 30 €

Sisältö sama kuin edellä.

Äänimaljarentoutus Lappi
Linnavuoren palvelukeskus, Lappi  
ma 18.9.–11.12. klo 17.00–18.00  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 30 €

Sisältö sama kuin edellä.



Gong Kylpy A
Ankkuri, alasali 
la 16.9.–21.10. klo 10.30–11.30  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 21 €

Tutustut tuhat vuotta vanhaan aasialaiseen äänitera-
pian muotoon, jossa kylvet äänen parantavissa väräh-
telyissä. Gong-tärinä luo tunnelmaa, jonka avulla voit 
meditoida ja löytää itsessäsi rauhan ja seesteisen tilan. 
Aluksi on joogalämmittely. Ota mukaan rennot vaat-
teet, joogamatto, ohut peitto ja tyyny.

Gong Kylpy B 
Ankkuri, alasali 
la 11.11.–16.12. klo 10.30–11.30  
B.A. Nikolay Nikolov  
Kurssimaksu 21 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Ohjattu rentoutus & mindfulness, alkeet
Kaivopuiston päiväkoti   
to 14.9.–19.10. klo 19.00–20.00  
fysioterapeutti Laura Torvinen  
Kurssimaksu 21 €

Panosta palautumiseesi ja anna itsellesi ohjattu hen-
gähdyshetki. Erilaisia rentoutustekniikoita mm. au-
togeeninen, hengitys- ja mielikuvarentoutus sekä 
progressiivinen lihasrentoutus. Opit myös mindful-
ness-harjoittelun alkeita, jotta opit käyttämään tie-
toista läsnäoloa arjen keskellä palautumiseen. Voit 
osallistua myös etänä. 

Ohjattu rentoutus & mindfulness, jatko
Kaivopuiston päiväkoti   
to 14.9.–19.10. klo 20.15–21.15  
fysioterapeutti Laura Torvinen  
Kurssimaksu 21 €

Tule mukaan, jos olet osallistunut Ohjattu rentou-
tus-kurssille tai olet kokeillut rentoutusharjoituksia 
ja meditaatiota tai mindfulnessia. Syvennämme auto-
geenista rentoutusta sekä progressiivista lihasrentou-
tusta. Opit myös uusia hengitysrentoutustekniikoita. 
Joka kertaa siivittää mindfulness-harjoitus. Voit osal-
listua myös etänä. 

Kotihieronta tutuksi
Vanha opisto 
pe 10.11., 17.11. ja 1.12. klo 17.30–19.00  
TtM Satu Lamminpää  
Kurssimaksu 15 € /henkilö

Harjoittelet hieronnan perusotteita vuorotellen oman 
parisi kanssa. Omaksut rentouttavan, rauhoittavan 
ja elvyttävän tavan hieroa hartioita, niskaa, päätä ja 
käsiä. Saat tietoa hieronnan vaikutuksesta ja vasta-ai-
heista. Ota mukaan rennot vaatteet, jumppa-alusta, 
tyyny, ohut peitto sekä käsi- ja kylpypyyhe molem-
mille. Tule kurssille puolison tai kaverin kanssa ja il-
moittaudu samalla kertaa puh. 044 793 4515. Ei net-
ti-ilmoittautumista.

UUSIA KURSSEJA/TOIVEKURSSEJA

  Yhteislenkki kävellen

  Yhteislenkki juosten

  Virkeänä viikonloppuun

  Mandalajooga

  Sauna-ruususauna

  Sauna-havut saunassa

  Gong Kylpy 
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RUOKAKURSSIT
Hj. Nortamon peruskoulun väistötilat, Nanun ruokalan 
vieressä. Sisäänkäynti ruokalan puoleisesta päädystä. 
Raaka-ainemaksu sisältyy kurssimaksuun. Ota mu-
kaan sisäkengät, esiliina ja rasia mahdollisille kotiin 
vietäville maistiaisille. Ilmoitathan erityisruokavaliosta 
ilmoittautumisen yhteydessä.

Säilöntäkurssi
ti 12.9. ja 19.9. klo 18.00–19.30  
keruutuoteneuvoja Anna Nikkari  
Kurssimaksu 18 €

Tutustut säilönnän eri muotoihin kuten kuivaamiseen, 
umpiointiin ja pikkelöintiin. Opit perusasiat eri säilöntä-
tavoista ja kuulet, miten ne sopivat paitsi luonnontuot-
teille myös puutarhan sadolle. Teemme harjoituksia 
ja kokeilemme säilömistä ilman sähköä. Maistelemme 
valmiita tuotteita.

Italialaista ruokaa ja musiikkia
ma 25.9.–9.10. klo 17.30–20.30  
Heidi Ahlbom  
Kurssimaksu 35 € 

Miten valmistuvat italialaiset klassikot: pasta car-
bonara, pasta genovese ja herkullinen sitruunakakku. 
Tutustumme italiankieliseen reseptiikkaan ja valmis-
tamme annokset. Italialainen musiikki tahdittaa ruo-
anlaittoa, aikaa jää myös tutustua kappaleiden sanoi-
tuksiin. 

Hapattaminen eli fermentointi, jatkokurssi
ti 3.10. ja 10.10. klo 18.00–19.30  
keruutuoteneuvoja Anna Nikkari  
Kurssimaksu 18 €

Hapattaminen eli fermentointi on vanha säilöntätapa, 
joka on sekä edullinen että terveellinen tapa säilöä. 
Sopii hapattamisen perusteet osaavalle, muttei ole 
osallistumisen edellytyksenä. Kertaamme perus-
asioita ja opimme yhdessä tekemällä lisää. Kumpa-
nakin iltana valmistamme hapatteen, jonka saat mu-
kaasi.

Gluteeniton hapanjuurileipä
su 8.10. klo 9.00–14.30  
kotitalousopettaja Sarita Martikainen  
Kurssimaksu 25 €

Tutustut gluteenittoman hapanjuurileivonnan perustei-
siin. Leivomme gluteenitonta hapanjuurileipää riisijau-
hoista valmistetulla hapanjuurella. Saat mukaan läm-
pimän leivän, riisijuurta ja vinkkejä juurella leipomiseen. 

Hapanjuurileipää vehnäjuurella, perusteet
la 21.10. klo 9.00–15.00 ja su 22.10. klo 9.00–13.30 
kotitalousopettaja Sarita Martikainen  
Kurssimaksu 32 €

Opit hapanjuurileivonnan perusteet, juuren valmis-
tamisen, ylläpitämisen, taikinan teon, leipien erilaiset 
muotoilutavat ja paistovinkit kotiuunissa. Kotiin vietä-
väksi ja paistettavaksi saat itse tekemäsi juurileivän, 
vehnähapanjuurta sekä ohjepaketin juurileivontaan.

Hapanjuurileipää vehnäjuurella, jatkokurssi
la 18.11. klo 9.00–15.00 ja su 19.11. klo 9.00–14.00  
kotitalousopettaja Sarita Martikainen  
Kurssimaksu 32 €

Sopii hapanjuurileivonnan perusteet taitaville, muttei 
ole osallistumisen edellytyksenä. Kertaamme juuren 
hoitamisen ja taikinan teon. Leivomme erilaisia leipiä 
vaaleasta juuresta. Opit myös, miten hyödynnät yli-
jäämäjuurta. Voit lähettää ennakkoon kysymyksiä ja 
kertoa haasteita, joihin olet törmännyt juurileivon-
nassa: sarita.m.martikainen@gmail.com

Reikäleipää ruisjuurella ja kalakeittoa
su 26.11. klo 9.00–15.00  
kotitalousopettaja Sarita Martikainen  
Kurssimaksu 28 €

Opit ruisjuuren (raskin) valmistamisen, ylläpitämisen, 
säilyttämisen ja juurella leipomisen. Leivomme rei-
käleipää ja reikäleivän kaveriksi valmistamme kala-
keittoa. Saat kotiin vietäväksi reikäleivän, ruisjuurta 
sekä vinkkejä ja ohjeet ruislimppujen ja ruispalojen lei-
pomiseen. Ilmoitathan erityisruokavaliosta, vaihtoeh-
tona kasviskeitto. 
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Moctailit joulun juhlakauteen
to 16.11. klo 18.00–20.00  
baarimestari Tanja Harilainen  
Kurssimaksu 17 €

Opit moctailien teon perusperiaatteet. Tutustut erilai-
siin moctail-tyyppeihin ja valmistamme itse kotiin vie-
täväksi sokerisiirappia. Valmistamme kolme joulukau-
teen sopivaa moctailia: yhden alkumaljaksi, yhden all 
day long -tyyppisen ja jälkiruoka moctailin. Jos sinulla 
on oma cocktailravistin ja -mitta, voit ottaa ne mukaan.

Moctailit kevääseen
to 11.4. klo 18.00–20.00  
baarimestari Tanja Harilainen  
Kurssimaksu 17 €

Opit moctailien teon perusperiaatteet. Tutustut erilai-
siin moctail-tyyppeihin ja valmistamme itse kotiin vie-
täväksi sokerisiirappia. Valmistamme kolme kevään 
juhlakauteen sopivaa moctailia: yhden alkumaljaksi, 
yhden all day long -tyyppisen ja jälkiruoka Moctailin. 
Jos sinulla on oma cocktailravistin ja -mitta, voit ottaa 
ne mukaan.

LUONTO JA RETKEILY

Sieniretki
Retkikohde  
la 16.9. klo 9.30–14.30  
kauppasienineuvoja Matti Becker  
Kurssimaksu 15 €

Tutustut yleisimpiin sieniin ja saat tietoa niiden käsitte-
lystä sekä valmistamisesta ruoaksi. Ota mukaan sieni-
kori tai ämpäri sekä sieniveitsi ja eväät sekä säänmu-
kaiset varusteet. Lähdemme kimppakyydillä kaupun-
gintalon parkkipaikalta (Lyseokatu 2) klo 9.30. 

Suppissieniretki
Retkikohde  
la 7.10. klo 14.00–17.15 
Rauman Marttayhdistyksen sienimartat Sohvi Vaikkinen ja 
Marja-Liisa Lehtonen 
Kurssimaksu 7 € /osallistuja

Lähde mukaan koko perheen suppis- eli suppilovahve-
roretkelle. Opit tunnistamaan suppilovahveron ja ke-
räämään niitä. Lisäksi saat tietoa suppisten käsitte-
lystä sekä valmistamisesta ruoaksi. Muista ottaa 
mukaan kori tai ämpäri sekä veitsi. Varaudu metsä- 
retkelle sopivin varustein. Kokoontuminen Kortelan 
ABC:llä (Unajantie 2). Säävaraus. 

Lintukurssi
Rauman Lyseon lukio 
ma 15.1.-12.2., 4.3. ja 18.3. klo 18.00–19.30  
luontokartoittaja Ari Ahlfors  
Kurssimaksu 39 €

Opit tunnistamaan Satakunnan pesimälinnustoa sekä 
yleisimpiä läpimuuttajia. Lajituntemuksen lisäksi tu-
tustut lintujen elinympäristöihin, muuttoon, levin-
neisyyteen yms. Opit myös tunnistamaan lintuja ää-
nistä. Tarkoitettu aloitteleville harrastajille. Myös alle 
15-vuotiaille. Kurssiin sisältyy neljä maastoretkeä. 
Retkipäivät sovitaan kurssilla. 

Metsämielikävely
Petäjäs  
ke 13.9.–29.11. klo 8.00–9.00  
metsämielivetäjä Riina Kallio  
Kurssimaksu 26 €

Aloita aamusi metsässä! Teemme leppoisan metsässä 
liikkumisen aikana läsnäolo-, rentoutus -ja virkistys-
harjoituksista. Menetelmä yhdistää luonnon hyvin-
vointivaikutukset mielentaitoja vahvistaviin harjoituk-
siin. Sopii kaiken kuntoisille, kuljemme pääsääntöisesti 
valmiita polkuja pitkin. Kokoonnumme Petäjäksessä, 
hiekkakentällä Leppäläntiellä. 
Lisätietoja puh. 040 723 1308 tai luonnonlapsiariina@
gmail.com 

Metsästäjäkurssi
Rauman Lyseon lukio  
ke 6.9.–4.10. klo 18.00–20.45  
Markku Leppänen ja Jari Toivonen  
Kurssimaksu 26 €

Opit mm. lajituntemusta, riistaekologiaa, riistan-
hoitoa, ampuma-aseista ja niiden käytöstä metsäs-
tyksessä, metsästysmuodoista, hyvistä metsästäjäta-
voista, riistan hausta ja saaliin käsittelystä. Saat myös 
tietoa metsästysoikeudesta, metsästyslainsäädän-
nöstä sekä riistahallinto- ja metsästysjärjestöistä. Met-
sästäjätutkinnot: 11.10. ja 18.10. klo 18.00–19.30, osallis-
tuminen vapaaehtoista, tutkintomaksu 20 €
. 
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MAATALOUS JA PUUTARHA

Perusta pienkanala
Rauman Lyseon lukio 
ti 3.10.–7.11. klo 18.00–19.30 
la 11.11. klo 13.00–16.15  
kanalanhoitaja Ilona Hankonen  
Kurssimaksu 26 €

Opit perusasiat pienkanalan perustamisesta ja hoi-
dosta. Käymme läpi mm. kanojen fysiologiaa, käyttäy-
tymistä, ruokintaa, terveydenhoitoa, sairauksia ja poi-
kastuotantoa. Vierailemme la 11.11. kanalassa ja opet-
telemme myös kukon teurastusta. 

Kasvihuoneen rakentaminen
Rauman Lyseon lukio 
ti 3.10., 10.10., 27.2., 5.3., 12.3. ja 19.3. klo 18.00–19.30  
teknisen työn opettaja Atte Penttilä  
Kurssimaksu 26 €

Perehdyt pihalle rakennettavan tai pystytettävän kas-
vihuoneen suunnitteluun ja toteutukseen. Pohdimme 
mm. rakentamista itse kierrätysmateriaalia hyödyn-
täen, valmiin rakennussarjan hankkimista, kustan-
nuslaskelmia, rakentamismääräyksiä, perustusrat-
kaisua, käyttötarkoituksen merkitystä sekä kasvihuo-
neen huoltoa. Tutustumme myös itse tehtyyn kasvi-
huoneeseen. 

Luonnonmukainen torjunta kotipuutarhassa
Etäkurssi  
to 4.4. klo 18.00–19.30  
biologi ja luontomatkailuopas Elina Pallas  
Kurssimaksu 7 € 

Selvitämme luonnon tarjoamia monenlaisia keinoja, 
joilla voidaan estää kotipuutarhan tavallisimpien tu-
holaisten aiheuttamia haittoja. Luonnonmukaisessa 
puutarhassa riittää mielenkiintoista tarkkailtavaa ke-
väästä syksyyn, eikä sitä tarvitse koko ajan kitkeä ja 
siistiä.

Kerätään syötäviä luonnonkasveja
Petäjäs 
to 23.5. klo 17.30–20.00  
keruutuoteneuvoja Anna Nikkari  
Kurssimaksu 7 €

Opit perusasioita kasvien keräämisestä ja tunnistuk-
sesta. Otamme selvää yleisistä villiyrteistä ja muista 
syötävistä luonnonkasveista sekä niiden käytöstä. Tie-
tysti myös maistelemme yrttejä! Sopii kaikille villiyr-
teistä kiinnostuneille. Kurssipaikkana on Petäjäs, ko-
koontuminen hiekkakentällä Leppäläntiellä.

VENEILY

Saaristolaivurikurssi
Rauman Lyseon lukio  
ti 26.9.–5.12. klo 18.00–20.00  
merikapteeni Hannu Soinila  
Kurssimaksu 36 € 

Kurssilla saat hyvän teoriapohjan turvalliseen venei-
lyyn. Perehdyt muun muassa navigoinnin perusteisiin, 
vesiliikennesäädöksiin ja merimerkkeihin. 

UUSIA KURSSEJA/TOIVEKURSSEJA

  Italialaista ruokaa ja musiikkia

  Hapattaminen eli fermentointi,  
      jatkokurssi

  Moctailit kevääseen

  Moctailit joulun juhlakauteen

  Kasvihuoneen rakentaminen

  Metsämielikävely
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VUOROVAIKUTUS

Erityisnuorten kuviskurssi
Pyynpään opisto 
ti 19.9.–28.11. klo 17.00–18.30  
kuvataiteilija, kuvataideterapeutti Tuula Kallas  
Kurssimaksu 30 €

Harrastuskurssi sinulle 12–17-vuotias erityisnuori. 
Rentoa ja mukavaa yhdessäoloa: piirrämme, maa-
laamme ja askartelemme. Henkilökohtaista avustajaa 
tarvitsevalla pitää olla avustaja mukana.

KIELET

Kielikerho 1.–2.-luokkalaisille
Kaivopuiston päiväkoti   
to 14.9.–19.10. klo 18.00–18.45  
FM Elina Uusitalo ja KM Annina Klaus  
Kurssimaksu 15 €

Tutustutamme lapset toiminnallisesti vieraisiin kieliin 
ja harjoittelemme muutamia ilmaisuja ruotsiksi, eng-
lanniksi ja saksaksi leikin avulla. Opettelemme mm. 
tervehdyksiä, numeroita ja värejä. Tavoitteena on he-
rätellä lasten mielenkiintoa kieliin sekä lisätä kielitie-
toisuutta. 

MUSIIKKI

Rumpukurssi lapsille A
Nuorten työpaja  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 16.30–18.00  
muusikko Jari Varjo  
Kurssimaksu 49 € 

Tule opettelemaan rytmejä pienryhmässä. Aloitamme 
alkeista ja etenemme oman kehityksesi mukaan. Ai-
kaisempaa soittotaitoa et tarvitse. Soittamisen ilo ja 
riemu on tärkeintä. Opettaja jakaa 30 min pienryhmät 
ennen ensimmäistä kokoontumiskertaa. 

Rumpukurssi lapsille B
Nuorten työpaja  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 16.30–18.00  
muusikko Jari Varjo  
Kurssimaksu 49 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Katso sivulta 26 
Rumpukurssi aikuisille ja yläkoululaisille 

Nuorten bändikurssi, syksy
Raumanmeren koulu  
ti 12.9.–5.12. klo 16.00–17.30  
muusikko Kalle Valanne  
Kurssimaksu 30 €

Opit bändissä soittamisen perusasioita ja tutustut tar-
peen mukaan bändisoittimiin sekä äänentoistolaittei-
siin. Et tarvitse kokemusta bändisoitosta. Halu soittaa 
ja laulaa yhdessä on tärkeintä. Yli 12-vuotiaille. 

Ukulelekurssi alakouluikäisille, syksy
Pyynpään koulu  
to 28.9., 12.10., 2.11., 9.11., 23.11. ja 30.11.  
klo 16.40–17.25  
musiikkipedagogi (YAMK) Salla Hirvilammi  
Kurssimaksu 15 €

Tule mukaan harjoittelemaan ukulelen alkeita! Säes-
tämme ukulelella helppoja lauluja, kokeilemme ly-
hyiden melodioiden näppäilyä ja testaamme myös 
plektran käyttöä. Aloitamme alkeista. Ota oma soitin 
mukaan.

Ukulelekurssi alakouluikäisille, kevät
Pyynpään koulu  
to 18.1., 1.2., 15.2., 29.2., 14.3., 4.4. ja 18.4.  
klo 16.40–17.25  
musiikkipedagogi (YAMK) Salla Hirvilammi  
Kurssimaksu 21 €

Sisältö sama kuin edellä.

Pikku pianistit, lasten pianoryhmä
Tarvonsaaren koulu 
pe 15.9.–8.12. ja 12.1.–12.4. klo 14.15–16.45  
Kerttu Rapala  
Kurssimaksu 49 €

Älä enää pimputtele yksin, yhdessä soittaminen on 
hauskempaa! Opettelemme nuotteja, melodiansoittoa 
ja säestämistä mukavassa pienryhmässä. Opiskelu 
on suunniteltu pienten soittajien toiveet ja lähtökohdat 
huomioiden. Alakouluikäisille. Opettaja jakaa 45 min 
pienryhmät ennen ensimmäistä kertaa.

Katso sivulta 27 
Leppoisasti pianolla B, aikuisten ja  
yläkoululaisten pianoryhmä
 

TEATTERI

Tonttujahti
Tarvonsaaren koulu 
ke 22.11. ja ke 29.11. klo 17.30–19.30 
teatteriohjaaja (AMK) Aleksi Kumpula  
Kurssimaksu 7 € /osallistuja

Aikuinen ja lapsi osallistuvat yhdessä. Joulupukki tar-
vitsee sinun apuasi! Tontut ovat tehneet kepposen ja 
vieneet kilttien lasten listan. Huhujen mukaan tontut 
piileskelevät Vanhassa Raumassa. Auta pukkia löytä-
mään tontut ja hankkimaan lista takaisin. Teemme vä-
lineitä ja etsimme tonttuja Vanhasta Raumasta. Yhteis-
työssä Rauman teatterikoulun kanssa. Yhden aikuisen 
kanssa voi osallistua max. kaksi lasta. Kurssimaksu 7 €/
osallistuja sekä materiaalimaksu 3 €/lapsi maksetaan 
käteisellä opettajalle.
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KUVATAIDE

Keramiikkaa lapselle ja aikuiselle A
Pyynpään opisto 
ti 12.9.–17.10. klo 16.30–19.00  
keramiikkataiteilija Anne Virtanen  
Kurssimaksu 60 € 

Lapsi ja aikuinen voivat tehdä omia töitään tai työs-
kennellä yhdessä. Savi tulee molemmille tutuksi, ja 
pienetkin sormet muotoilevat suuria ajatuksia. Ikä-
rajaa kurssille ei ole. Voit ottaa mukaan eväät ja pitää 
mehu/kahvitauon. Arvioitu materiaalimaksu 20–30 €. 
Aikuinen ilmoittautuu, lapsen tiedot kysytään myö-
hemmin. Yhden aikuisen mukana yksi lapsi. Kurssi-
maksu 30 €/henkilö eli 60 €.

Keramiikkaa lapselle ja aikuiselle B
Pyynpään opisto 
ti 31.10.–5.12. klo 16.30–19.00  
keramiikkataiteilija Anne Virtanen  
Kurssimaksu 60 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Keramiikkaa lapselle ja aikuiselle C
Pyynpään opisto 
ti 9.1.–13.2. klo 16.30–19.00  
keramiikkataiteilija Anne Virtanen  
Kurssimaksu 60 €

Sisältö sama kuin edellä. 

Keramiikkaa lapselle ja aikuiselle D
Pyynpään opisto 
ti 27.2.–2.4. klo 16.30–19.00  
keramiikkataiteilija Anne Virtanen  
Kurssimaksu 60 €

Sisältö sama kuin edellä.

Lasten ja nuorten kuvataide Uotilassa
Uotilan koulu  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 15.00–17.00  
kuvataiteilija Riitta Lehto-Toivanen  
Kurssimaksu 69 €

Tule harjoittelemaan piirtämistä ja maalaamista, ke-
ramiikan alkeita ja tutustumaan taidegrafiikkaan. 
6–16-vuotiaille.

Pikkuateljee - kuvataiteen tekniikat lapsille
Pyynpään opisto  
pe 15.9.–1.12. ja 12.1.–5.4. klo 14.45–17.00  
kuvataiteilija Merja Ala-Olla  
Kurssimaksu 79 €

Tutustut elämyksellisesti värien ja erilaisten materiaa-
lien maailmaan musiikin, tarinoiden ja mielikuvituksen 
vauhdittamana: piirustusta, grafiikkaa, maalausta sekä 
kolmiulotteista muotoilua. 7–12-vuotiaille.

Manga-pohjainen piirustus Lapissa
Lapin kunnantalo, taide  
la 7.10. klo 10.00–14.00  
kuvataiteilija (AMK) Jenny Vuorela  
Kurssimaksu 18 €

Tule sarjakuvan taianomaiseen maailmaan, jossa vain 
mielikuvitus on rajana. Tutustut japanilaiseen man-
ga-piirtämiseen ja yleisesti sarjakuvahahmojen piirtä-
miseen. Voit käyttää omia työvälineitä, tarjolla on pa-
peria, kyniä ja tusseja. Päästä mielikuvitus valloilleen 
ja pidä hauskaa piirtäen. Omat eväät. 9–13-vuotiaille.

Manga-pohjainen piirustus
Pyynpään opisto  
su 5.11. klo 10.00–14.00  
kuvataiteilija (AMK) Jenny Vuorela  
Kurssimaksu 18 €

Sisältö sama kuin edellä.

Avaruusseikkailu
Pyynpään opisto  
la 21.10. klo 10.00–14.00  
kuvataiteilija Merja Ala-Olla  
Kurssimaksu 30 €

Mitä löytyy mustasta aukosta? Koe elämyksellisessä 
taidetyöpajassa läpi avaruuden kiitävät pyrstötähdet, 
kaukaiset galaksit ja tähtisumut. Ota eväät mukaan. 
4–7-vuotiaille lapsille yhdessä aikuisen kanssa. Ai-
kuinen ilmoittautuu, lapsen tiedot kysytään myö-
hemmin. Yhden aikuisen mukana yksi lapsi. 

Valojuttu
Pyynpään opisto  
la 25.11. klo 10.00–14.00  
kuvataiteilija Merja Ala-Olla  
Kurssimaksu 30 €

Tule leikkimään valoilla ja seinille syntyvillä kummal-
lisilla hahmoilla, jotka seikkailevat villeinä taidetyöpa-
jassa. Kotiin vietäväksi valmistuu kolmiulotteinen teos, 
jonka voit sijoittaa sisälle tai ulos ja johon voit laittaa 
led-valot. Teos voi olla myös jouluun liittyvä. Ota eväät 
mukaan. 4–7-vuotiaille lapsille aikuisen kanssa. Ai-
kuinen ilmoittautuu, lapsen tiedot kysytään myö-
hemmin. Yhden aikuisen mukana yksi lapsi. 

Frozen: Huurteinen seikkailu Elsan ja Annan 
kanssa
Pyynpään opisto  
la 2.12. klo 10.00–14.00  
kuvataiteilija Merja Ala-Olla  
Kurssimaksu 25 €

Frozen-elokuvaan perustuva elämyksellinen taidetyö-
paja 4–7-vuotiaille lapsille yhdessä aikuisen kanssa. 
Taakse jää harmaa arki! Kimallusta ei puutu ja jäänkin 
kanssa päästään kosketuksiin. Kotiin viemisiksi val-
mistuu ihana linna koristeeksi tai leikkeihin. Ota eväät 
mukaan. Aikuinen ilmoittautuu, lapsen tiedot kysy-
tään myöhemmin. Yhden aikuisen mukana yksi lapsi. 
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Valmennuskurssi Tylypahkasta haaveileville 
jästilapsille A
Tarvonsaaren koulu 
ma–to 3.–6.6. klo 10.00–15.00  
kuvataiteilija Merja Ala-Olla  
Kurssimaksu 66 €

Olisiko sinusta tylypahkalaiseksi? Saat kokeilla op-
piaineita, joita velholapset opiskelevat. Myös jästihuis-
paus, alruunoiden hoito, ajatusseula ja Iseeviot-peili 
kuuluvat ohjelmaan. Puettuasi taikaviitan olet valmis 
kohtaamaan myös velhomaailman ihmeotukset. Harry 
Potter -kirjoihin perustuvalla 3.–6.-luokkalaisten kesä-
kurssilla eläydymme velhomaailmaan kuvataiteen ja 
ilmaisutaidon keinoin.

Valmennuskurssi Tylypahkasta haaveileville 
jästilapsille B
Tarvonsaaren koulu 
ma–to 10.–13.6. klo 10.00–15.00 
kuvataiteilija Merja Ala-Olla  
Kurssimaksu 66 €

Sisältö sama kuin edellä.

Jatkokurssi Tylypahkaan
Tarvonsaaren koulu  
ma–ke 17.–19.6. klo 10.00–15.00 
kuvataiteilija Merja Ala-Olla  
Kurssimaksu 55 €

Jos et ole vielä saanut kutsua Tylypahkaan ja olet osal-
listunut jo aikaisemmille valmennuskursseille, niin nyt 
pääset huispaamaan ja syventämään velhotaitojasi An-
keuttajien varalle. Kurssipaikka on kiviportaineen ja 
juhlasaleineen täydellinen Tylypahka! 

VÄRIKYLVYT
 
Vauvojen värikylpy -ohjaaja Suvi Lamminen 
Kurssimaksu 9 €/kurssi

Lapsi tutustuu värien maailmaan moniaistillisesti. Työ-
paja tarjoaa yhdessäoloa lapsen ja vanhemman/iso-
vanhemman/kummin välillä. Toiminta on lapsiläh-
töistä. Maaleina käytämme turvallisia ja pääasiassa 
syötäviä materiaaleja. Lapselle mukaan sutunkestävä 
ja varpaat paljaaksi jättävä maalausvaatetus, vaihto-
vaatteet ja pyyhe. 
Jos lapsella on allergia tai erikoisruokavalio, ilmoita 
asiasta toimistoon puh 044 793 4515. Aikuinen ilmoit-
tautuu, lapsen tiedot kysytään myöhemmin. Yhden 
aikuisen mukana yksi lapsi.

Vauvojen värikylpy® 4–11kk Keltane
Pyynpään opisto 
la 16.9. klo 10.30–11.15

Vauvojen värikylpy® 4–11kk Punakaalitaikoja 
Pyynpään opisto 
la 7.10. klo 10.30–11.15

Vauvojen värikylpy® 4–11kk Mustikkakalat 
Pyynpään opisto 
la 11.11. klo 10.30–11.15

Vauvojen värikylpy® 4–11kk Joulun värit 
Pyynpään opisto 
la 9.12. klo 10.30–11.15

Vauvojen värikylpy® 12–23kk Keltane 
Pyynpään opisto
la 16.9. klo 9.30–10.15

Vauvojen värikylpy® 12–23kk Punakaalitaikoja 
Pyynpään opisto

la 7.10. klo 9.30–10.15

Vauvojen värikylpy® 12–23kk Mustikkakalat
Pyynpään opisto 
la 11.11. klo 9.30–10.15

Vauvojen värikylpy® 12–23kk Joulun värit
Pyynpään opisto 
la 9.12. klo 9.30–10.15

Vauvojen värikylpy® Lapissa 4–18kk  
Värien juhlaa
Lapin lähikirjasto 
la 23.9. 9.30–10.15

Vauvojen värikylpy® Lapissa 1,5–4v  
Värien juhlaa
Lapin lähikirjasto 
la 23.9. klo 10.30–11.15

Ipanavärikylpy 2–5v Keltane
Pyynpään opisto 
la 16.9. klo 11.30–12.15

Ipanavärikylpy 2–5v Punakaalitaikoja
Pyynpään opisto 
la 7.10. klo 11.30–12.15

Ipanavärikylpy 2–5v Mustikkakalat
Pyynpään opisto 
la 11.11. klo 11.30–12.15

Ipanavärikylpy 2–5v Joulun värit
Pyynpään opisto 
la 9.12. klo 11.30–12.15

Koululaisten värikylpypaja 7–12v
Pyynpään opisto  
la 7.10. klo 13.00–14.30  
Vauvojen värikylpy -ohjaaja Suvi Lamminen  
Kurssimaksu 9 €

Tule tekemään väritaikoja ja kokemaan, miltä värit tun-
tuvat! Minkä värinen punakaali on paperilla? Miltä kaa-
kaogeeli tuntuu sormissa? Jääkö seesaminsiemenistä 
jälki paperille? Jos lapsella on allergia tai erikoisruo-
kavalio, ilmoita asiasta toimistoon puh 044 793 4515. 
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KÄDEN TAIDOT

Kässää ja kuvista eskari–2.-luokkalaisille  
Lapissa
Lapin kunnantalo  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.00–18.30  
teatteripuvustuksen artenomi (AMK) Minna Pihlainen  
Kurssimaksu 64 €

Mikä olisikaan mukavampaa kuin touhuta kivassa po-
rukassa ja valmistaa hauskoja töitä omin käsin? Opet-
telemme erilaisia käsityötaitoja ja kuvataidetekniikoita 
sekä tutustumme monenlaisiin materiaaleihin. Mukaan 
tarvitaan innostunutta mieltä ja tekemisen meininkiä!

Kässää ja kuvista 3.–6.-luokkalaisille Lapissa 
Lapin kunnantalo 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 15.00–16.45  
teatteripuvustuksen artenomi (AMK) Minna Pihlainen  
Kurssimaksu 67 €

Sisältö sama kuin edellä. 

LIIKUNTA

Vauvajumppa
Uimahalli, jumppasali  
ti 12.9.–28.11. klo 10.00–11.00 
fysioterapeutti (AMK) Pauliina Paakkinen  
Kurssimaksu 25 € 

Etenemme rennosti ja turvallisesti vauvan ehdoilla. 
Jos vauva viihtyy itsekseen tai nukahtaa tunnilla, voi 
harjoitteita tehdä itsekseen. Suunniteltu alle vuoden 
ikäisille vauvoille. Osallistua voi, kun vauva on noin 
3kk ikäinen ja osaa kannatella päätään. Ota mukaan 
pehmeä alusta vauvalle. Tukee raskaudesta ja synny-
tyksestä palautumista, sopii myös isälle, kummille tai 
isovanhemmalle.

Vauvatanssi 4–12kk
Uimahalli, jumppasali  
to 12.10.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 11.00–12.00  
varhaiskasvatuksen opettaja Riina Kallio  
Kurssimaksu 36 €

Tule mukaan kokemaan rytmin, liikkeen ja läsnäolon 
ilo yhdessä vauvasi kanssa! Luvassa monipuolinen se-
koitus erilaisia musiikkilajeja, helppoja tanssiaskeleita, 
vauvasirkustelua ja rauhallisia paijailuleikkejä. Vauva 
voi olla tanssiosuuksissa mukana kantovälineessä, 
vanhemman sylissä tai pötkötellä omalla alustallaan. 

Taaperotanssi 12–24kk
Uimahalli, jumppasali  
to 12.10.–7.12. ja 11.1.–4.4. klo 10.00–11.00  
varhaiskasvatuksen opettaja Riina Kallio  
Kurssimaksu 36 €

Tule mukaan kokemaan rytmin, liikkeen ja läsnäolon 
ilo yhdessä taaperosi kanssa! Luvassa on monipuo-
linen sekoitus erilaisia musiikkilajeja, helppoja tans-
siaskeleita, taaperosirkustelua ja paijailuleikkejä. Tär-
keää on yhdessä tekeminen ja liikkumisen riemu.

Shuffle Dance workshop nuoret 
Uimahalli, jumppasali 
ti 29.8. klo 18.00–20.00 
toimintaterapeutti, ohjaaja Anne-Mari Ignatius  
Kurssimaksu 7 €

Saat ensimaistiaisen nopeaan ja hauskaan lajiin. Et 
tarvitse aikaisempaa tanssikokemusta. Tunti sopii 
startiksi syksyn alkeiskursseille. Suunnattu noin 
12–17-vuotiaille. Jalkaan sisätiloihin soveltuvat tasa-
pohjaiset lenkkarit/tennarit/streetkengät.
  
Shuffle Dance alkeet nuoret 
Uimahalli, jumppasali 
ti 12.9.–3.10. klo 18.00–19.00 
toimintaterapeutti, ohjaaja Anne-Mari Ignatius  
Kurssimaksu 15 €

Opit shufflen perusaskeleet. Jokaisella kerralla opit 
uuden askelluksen ja teemme myös lyhyen askel-
sarjan. Et tarvitse aiempaa tanssitaustaa. Suunnattu 
noin 12–17-vuotiaille. Jalkaan sisätiloihin soveltuvat ta-
sapohjaiset lenkkarit/tennarit/streetkengät.
 

RUOKAKURSSIT

Ruokakurssit pidetään Hj. Nortamon peruskoulun 
väistötiloissa, Nanun ruokalan vieressä. Sisäänkäynti 
ruokalan puoleisesta päädystä. Raaka-ainemaksu si-
sältyy kurssimaksuun. Ota mukaan sisäkengät, esiliina 
ja rasia mahdollisille kotiin vietäville maistiaisille. Huo-
mioimme erityisruokavaliot, ilmoita niistä toimistoon 
ilmoittautumisen yhteydessä.

Kokkikurssi 7–9-vuotiaille
ma–to 23.–26.10. klo 10.00–13.00  
LitM Emmi Lainio  
Kurssimaksu 42 €

Jokaisella opetuskerralla valmistamme terveellisen 
pienen aterian, joten keittiössä työskentelyn perus-
taidot tulevat tutuiksi. 

Leivontakurssi 10–12-vuotiaille
ma–to 19.–22.2. klo 10.00–13.00  
LitM Emmi Lainio  
Kurssimaksu 42 €

Tutustut leivonnan maailmaan helppojen reseptien 
avulla. Leivomme niin suolaista kuin makeaa esimer-
kiksi pullaa, keksejä, piirakoita, sämpylöitä ja pastei-
joita. Opit leivonnan perustekniikat ja erilaisten taiki-
noiden valmistamisen. Voit esittää toiveita.
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Vauvojen luontokylpy 4–10kk
Tammela  
to 14.9.–5.10. klo 10.30–12.00  
varhaiskasvatuksen opettaja Riina Kallio  
Kurssimaksu 24 €

Vauvan oma retki luonnon helmaan: vauva pääsee 
tutustumaan luontoon ja sen elementteihin moniais-
tisesti leikkien, laulaen ja tutkien. Koko perhe saa 
nauttia luonnon hyvinvointivaikutuksista turvallisesti 
omassa tahdissaan. Leikkien lisäksi on varattu aikaa 
vauvan hoitotoimille, sadesäällä olemme sisällä. 
Lisätietoja puh. 040 723 1308 tai luonnonlapsiariina@
gmail.com 

Vauvojen luontokylpy 10–18kk
Tammela  
to 14.9.–5.10. klo 14.30–16.00  
varhaiskasvatuksen opettaja Riina Kallio  
Kurssimaksu 24 €

Sisältö sama kuin edellä.

LUONTO JA RETKEILY

Meidän metsähetki
Petäjäs 
ke 13.9.–29.11. klo 10.00–11.30  
varhaiskasvatuksen opettaja Riina Kallio  
Kurssimaksu 36 €

Saat nauttia 1–4-vuotiaan lapsesi kanssa luonnon pie-
nistä ihmeistä ja virkistävästä vaikutuksesta! Lapsi 
saa vahvistusta luontosuhteelle luonnon tutkimisen, 
leikin, tehtäväratojen, musiikin ja taiteen avulla. Nau-
timme joka kerta myös eväshetkestä. Kokoonnumme 
aina Petäjäksessä. Aikuinen ilmoittautuu, lapsen 
tiedot kysytään myöhemmin. 
Lisätietoja puh. 040 723 1308 tai luonnonlapsiariina@
gmail.com 
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Esivanhemmillemme pyhät ja tärkeät puut
Etäkurssi 
ma 9.–30.10. klo 18.00–19.30 
s.9

Rakasta Viisautta - klassisen antiikin filosofian 
alkeet
Etäkurssi  
to 14.9.–7.12. klo 18.00–19.30 
s.13

Kielituokio Bevin kanssa A
Etäkurssi  
to 14.9.–12.10. klo 10.00–11.30 
s.15

Kielituokio Bevin kanssa B
Etäkurssi  
to 2.–30.11. klo 10.00–11.30 
s.15

ETÄKURSSIT

OHJEITA ETÄOPISKELUUN

Etäkursseilla opetus toteutetaan pääsääntöisesti Teams- tai Zoom-ohjelman välityksellä. Opet-
taja tiedottaa sähköpostilla, mitä ohjelmaa hän käyttää, ja lähettää samalla linkin ja muita ohjeita.  
Opiskelija tarvitsee internet-yhteyden sekä tietokoneen, tabletin tai älypuhelimen. Tietokoneeseen tar-
vitaan lisäksi kaiutin ja mikrofoni sekä useilla kursseilla myös kamera, mikäli niitä ei ole sisäänraken-
nettu laitteeseen. Tietokoneella voi osallistua nettiselaimen kautta, tablettiin ja älypuhelimeen pitää la-
data tarvittava sovellus.
Kursseille ilmoittautuessa on tärkeää ilmoittaa ajantasainen sähköpostiosoite ja puhelinnumero, jotta 
opettaja voi olla yhteydessä opiskelijoihin.

Etäopetukseen osallistumiseen riittävät perustaidot tietokoneen tai älylaitteen käytöstä. Ohjeita Teamsin ja 
Zoomin käyttöön on myös opiston kotisivulla https://www.rauma.fi/kansalaisopisto/opiskelu/etaopiskelu/ 
Mikäli tarvitset apua, voit olla yhteydessä kurssin opettajaan, opiston toimistoon tai muuhun päätoimi-
seen henkilökuntaan. Voit myös hyödyntää Rauman kansalaisopiston digiohjaustilaisuuksia, joissa saat 
ohjausta myös etäopiskeluun. Digiohjaustilaisuudet, ks. sivu 9

INFORMATION ON DISTANCE LEARNING 

Rauma Adult Education Centre offers several distance learning courses. 
When you register for a course, please provide your current email address and phone number. A link 
you can use to access your distance learning session and other possible instructions and materials will 
be sent to your email. The programs used for distance learning are Zoom and Microsoft Teams. On a 
computer, you can use Zoom or Microsoft Teams with a browser. If you are using your phone or a tablet, 
you need to download an app. 

Refresh Your English online with Beverley
Etäkurssi  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–19.30 
s.18

Ventana - ikkuna espanjaan, etänä
Etäkurssi  
ma 11.9.–4.12. klo 17.00–18.30 
s.20

Kreikan alkeet, etänä
Etäkurssi  
ti 12.9.–5.12. klo 17.00–18.30 
s.21

Kreikan jatko 1, etänä
Etäkurssi  
ma 11.9.–4.12. klo 17.00–18.30 
s.21

Kreikan jatko 2A syksy, etänä
Etäkurssi  
ma 11.9.–4.12. klo 18.45–20.15 
s.21
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Kreikan jatko 2B syksy, etänä
Etäkurssi  
ti 12.9.–5.12. klo 18.45–20.15 
s.21

Selätä jännitys -verkkokurssi 
Etäkurssi  
su 15.10. klo 17.00–20.15 
s.23

Ikonimaalaus etänä
Etäkurssi  
ti 12.9.–28.11. ja 9.1.–2.4. klo 9.30–11.45 
s.31

Medijooga (MediYoga), syksy
Etäkurssi  
ma 2.10.–4.12. klo 17.30–18.45 
s.52

Medijooga (MediYoga), kevät
Etäkurssi  
ma 8.1.–8.4. klo 17.30–18.45 
s.52

Luonnonmukainen torjunta kotipuutarhassa
Etäkurssi  
to 4.4. klo 18.00–19.30 
s.62

Digiohjaustilaisuudet Lapin kirjastossa
Kokoontumiset maanantaina 18.9., 9.10., 30.10. ja 27.11. 
klo 14.00–16.00  
s.9

Nojatuolimatka: Murtamon historia
Murtamon koulu, Lappi  
pe 20.10. klo 18.00–19.30 
s.10

Sekakuoro Lapponia
Lapin seurakuntakoti  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–20.00 
s.24

Pianotuokio D
Lapin koulu  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 14.30–17.30 
s.27

Pianotuokio F
Kodistupa  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 14.30–16.30 
s.27

Keramiikka Lapissa
Lapin kunnantalo, taide  
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.45–21.00 
s.35

Kuppi kuumaa Lapissa
Lapin kunnantalo, taide  
la 16.9. klo 10.00–14.00 
s.35

KURSSIT LAPISSA JA KODISJOELLA

Kudonta B, Kodisjoki
Kodisjoen terveysasema  
ke 13.9.–13.12. ja 10.1.–3.4. klo 18.15–20.45 
s.41

Kudonta C, Lappi
Lapin kunnantalo 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 18.00–20.30 
s.41
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Tuolijumppaa eläkeläisille
Lapin liikuntahalli  
ke 13.9.–13.12. klo 15.00–16.00 
s.49

Terve selkä
Työväentalo 
to 14.9.–7.12. ja 10.1.–11.4. klo 19.00–19.45 
s.50

Kuntoliikunta B
Kodisjoen koulu  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 19.20–20.20 
s.51

Kuntojumppaa eläkeläisille
Lapin liikuntahalli  
ke 13.9.–13.12. klo 16.00–17.00 
s.51

Kuntojumppa, Lappi A
Lapin liikuntahalli  
ke 13.9.–29.11. ja 10.1.–3.4. klo 18.30–19.30 
s.51

Kuntojumppa, Lappi B
Työväentalo 
to 14.9.–7.12. ja 10.1.–11.4. klo 18.00–19.00 
s.52

Tuolijooga
Työväentalo 
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 16.15–17.15 
s.52

Hathajooga, alkeisjatko A
Työväentalo 
ti 12.9.–5.12. ja 9.1.–2.4. klo 17.30–18.45 
s.53

Äänimaljarentoutus Lappi
Linnavuoren palvelukeskus, Lappi  
ma 18.9.–11.12. klo 17.00–18.00 
s.57

Manga-pohjainen piirustus Lapissa
Lapin kunnantalo, taide  
la 7.10. klo 10.00–14.00 
s.65

Vauvojen värikylpy® Lapissa 4–18kk  
Värien juhlaa
Lapin lähikirjasto 
la 23.9. klo 9.30–10.15  
s.66

Vauvojen värikylpy® Lapissa 1,5–4v  
Värien juhlaa 
Lapin lähikirjasto 
la 23.9. klo 10.30–11.15  
s.66

Kässää ja kuvista eskari–2.-luokkalaisille  
Lapissa
Lapin kunnantalo  
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 17.00–18.30 
s.67

Kässää ja kuvista 3.–6.-luokkalaisille Lapissa
Lapin kunnantalo 
ma 11.9.–4.12. ja 8.1.–8.4. klo 15.00–16.45 
s.67



PITSIKAUPUNGIN JOULU

Ukuleleilta: Joululaulut
Vanha opisto 
pe 1.12. klo 17.30–19.30  
musiikkipedagogi (YAMK) Salla Hirvilammi 
s.26

Pianon joulu
Tarvonsaaren koulu  
pe 17.11. klo 17.00–20.15 
la 18.11. klo 10.00–14.30 
s.27

Jouluista keramiikkaa
Pyynpään opisto 
la–su 2.–3.12. klo 11.00–15.00 
la 9.12. klo 11.00–14.00 
s.36

Jouluhuovutus
Pyynpään opisto 
la–su 25.–26.11. klo 9.30–16.15 
s.43

Parkkinahasta pientä
Pyynpään opisto 
pe 10.11. klo 17.30–20.30 
s.43

Kranssikurssi 
Pyynpään opisto 
to 23.11. klo 17.30–20.00 
s.44

Himmeli
Vanha opisto 
pe 24.11. klo 17.00–20.00 
la–su 25.–26.11. klo 9.00–13.15 
s.44

Moctailit joulun juhlakauteen
Hj. Nortamon peruskoulun väistötilat, 
to 16.11. klo 18.00–20.00 
s.61

Tonttujahti
Tarvonsaaren koulu 
ke 22.11. ja 29.11. klo 17.30–19.00 
s.64

Vauvojen värikylpy® 4–11kk Joulun värit
Pyynpään opisto 
la 9.12. klo 10.30–11.15 
s.66

Vauvojen värikylpy® 12–23kk Joulun värit
Pyynpään opisto 
la 9.12. klo 9.30–10.15  
s.66

Ipanavärikylpy 2–5v Joulun värit
Pyynpään opisto 
la 9.12. klo 11.30–12.15  
s.66

72
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RAUMAN TEATTERIKOULU

Teatterikoulussa 7-18-vuotiaat lapset ja nuoret voivat opiskella 
teatteritaiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän mukaisesti.

Lukuvuosi 2023-2024
Syyslukukausi alkaa ma 21.8.2023
Syysloma ma-pe 23.-27.10.

 Kevätlukukausi alkaa ma 8.1.2024
Talviloma ma-pe 19.-23.2. 

Lukujärjestys
maanantai 
15.00-16.30 Teatterikoulu 4 vk Näyttelijäntyö ja perehtyminen teatterin tekemiseen 
16.45-18.45 Teatterikoulu 7 vk Teatterin tutkimista ja päättötyön toteuttaminen

tiistai 
15.00-16.30 Teatterikoulu 3 vk Syventyminen teatteriharjoitteisiin ja näyttelijäntyöhön 
16.45-18.15 Teatterikoulu 6 vk Teatterin ja sen tyylilajien tutkimista sekä 
 esitystekniikkaan perehtymistä

keskiviikko 
15.00-16.30  Teatterikoulu 2 vk Teatteriharjoituksia ja tutustumista näyttelijäntyöhön 
16.45-18.15  Teatterikoulu 1 vk Teatterileikit ja keskittyminen

Lukuvuosimaksu on 240 €, mikä laskutetaan kahdessa erässä: 120 €/syksy ja 120 €/kevät. 
Sisaralennus on 20 €/lukuvuosimaksu toisesta sisaruksesta alkaen. 
Alennuksen 20 € saa myös, jos opiskelee myös Kuvataidekoulussa tai Käsityökoulu Taitavassa. 
Lukuvuosimaksuun sisältyvät opetus ja materiaalit.
  
Syksyn haku to 17.8.2023 klo 14.00 asti. 
Vapaita paikkoja eri ryhmiin voi kysellä lukukauden aikana 
puhelimitse tai sähköpostilla teatterikoulun vastaavalta opettajalta.

TAITEEN PERUSOPETUS

Rauman Teatterikoulu
käynti Pallerokujalta, Urheilukadun varrelta

Aleksi Kumpula, vastaava opettaja, 
puh. 044 403 6178

Kansalaisopiston toimisto puh. 044 793 4515
Lyseokatu 2, 26100 Rauma

teatterikoulu@rauma.fi
rauma.fi/teatterikoulu
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RAUMAN KUVATAIDEKOULU

Kuvataidekoulussa voivat opiskella 7-18-vuotiaat lapset ja nuoret. 
Opetus alkaa peruskurssien yleisillä opinnoilla, joiden suorittamisen jälkeen 
siirrytään opiskelemaan työpajoihin teemaopintoja.  
Peruskurssit käydään yleensä ikäryhmittäin järjestyksessä.  
Työpajan voi valita oman kiinnostuksen mukaan vapaassa järjestyksessä.

Lukuvuosi 2023-2024
Syyslukukausi alkaa maanantaina 21.8.2023 
Syysloma on 23.-27.10. 
Kevätlukukausi alkaa maanantaina 8.1.2024 
Talviloma on 19.-23.2.  
Ei opetusta kiirastorstaina 28.3. 
Lukuvuosi päättyy peruskursseilla 16.5.  
Lukuvuosi päättyy pajoilla 23.5. 

maanantai 
15.30-17.00   Peruskurssi 1A  
15.30-17.00   Peruskurssi 2B 
17.15-19.30    Peruskurssi 5A  
17.15-19.30    Keramiikkapaja
tiistai 
15.30-17.00   Peruskurssi 1B  
15.30-17.00   Peruskurssi 4A  
17.15-18.45    Peruskurssi 2A  
17.15-19.30    Piirustuspaja
keskiviikko 
15.30-17.00   Peruskurssi 4B 
17.15-19.30    Tilataide ja  
 grafiikkapaja
torstai
15.30-17.00   Peruskurssi 3A
15.30-17.00   Peruskurssi 3B
17.15-19.30    Peruskurssi 5B  
17.15-19.30    Maalauspaja

Lukuvuosimaksu on 240 €, mikä laskutetaan kahdessa erässä: 120 €/syksy ja 120€/kevät. 
Sisaralennus on 20 €/lukuvuosimaksu toisesta sisaruksesta alkaen. Alennuksen 20 € saa, jos opiskelee 
myös Teatterikoulussa tai Käsityökoulu Taitavassa. 
Lukuvuosimaksuun sisältyvät opetus ja materiaalit. 

Syksyn haku to 17.8.2023 klo 14.00 asti. 
Vapaita paikkoja lukuvuoden aikana ja lisätietoa opiskelusta voi kysellä koulunjohtajalta, 
Kirsi Kuusisto, puh. 044 793 3427 tai lähettää sähköpostia kuvataidekoulu@rauma.fi

Rauman kuvataidekoulu     kuvataidekoulu@rauma.fi

Lyseokatu 2, 26100 Rauma       rauma.fi/kuvataidekoulu
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RAUMAN KÄSITYÖKOULU TAITAVA

Käsityökoulu Taitavassa 7–18-vuotiaat lapset ja nuoret opiskelevat
taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän mukaisesti.

Lukuvuosi 2023-2024
Syyslukukausi alkaa ma 21.8.2023
Syysloma ma-pe 23.-27.10.

Kevätlukukausi alkaa 8.1.2024
Talviloma ma-pe 19.-23.2. 
Kevätlukukausi päättyy 17.5.

Keskiviikko 
klo 15.30-17.30 Teemaopinnot I ja II

Opintojen aikana Taitavassa opitaan erilaisia käsityötekniikoita ja käytetään monipuolisesti  
erilaisia materiaaleja.
Lukuvuosimaksu on 240 €, mikä laskutetaan kahdessa erässä: 120 €/syksy ja 120 €/kevät. 
Sisaralennus on 20 €/lukuvuosimaksu toisesta sisaruksesta alkaen. 
Alennuksen 20 € saa, jos opiskelee myös Kuvataidekoulussa tai Teatterikoulussa. 
Lukuvuosimaksuun sisältyvät opetus ja materiaalit. 

Käsityökoulu Taitavaan ei ole hakua. 
Uusia opiskelijoita ei enää oteta 
suorittamaan taiteen perusopetuksen 
oppimäärää (500 t), mutta vapaita 
paikkoja keskiviikkona kokoontuvassa 
ryhmässä voi kysellä 
puhelimitse tai sähköpostitse.

Rauman käsityökoulu Taitava 

Nummenvahe 6 A, 26100 Rauma
vastuuopettaja puh. 044 793 4518
kansalaisopiston toimisto 
puh. 044 793 4515  

Kuvat: Taitavassa lv 22-23 aikana 
tehtyjä töitä.

kasityokoulu@rauma.fi
rauma.fi/kasityokoulutaitava
Instagram: kasityokoulutaitava
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RAUMAN KANSALAIOPISTON  
OPISTOLAISYHDISTYS r.y.

Lisätietoa yhdistyksestä ja tapahtumista:
raumanopistolaisyhdistys.wordpress.com 
sekä puheenjohtaja Jani Huhtala, puh. 050 374 2107.

YHDISTYKSEN JÄSENYYS
Kaudella 2023-2024 ei ole jäsenmaksua. Saadaksesi jäsenedut tarvitset kuitenkin henkilökohtaisen jäsenkortin, 
jonka saat opiston toimistosta (Lyseokatu 2). Liity Opistolaisyhdistyksen jäseneksi ja tue toimintaa aikuisopiskelun 
hyväksi! Jäsenenä saat alennusta yhdistyksen järjestämien matkojen hinnoista. Lipuissa on useimmiten kaksi 
hintaa, joista edullisempi on jäsenille. 

Seuraavat liikkeet antavat jäsenille 10 % alennuksen normaalihintaisista tuotteista

  Art & Design Salme Kauppi
  Kajava Lahja ja Käsityö 
  Kodin lanka ja neule 
  Pyörä-Nurmi 
  Rauman Askarteluohjaus 
  Rauman City-Sukka (ompelutarvikkeet)

Näytäthän voimassaolevan jäsenkorttisi liikkeissä oston yhteydessä. 

AVUSTUKSET OPISKELIJOILLE
Opiston opiskelijoilla on mahdollisuus anoa Rauman kansalaisopiston opistolaisyhdistykseltä avustusta kurssi-
maksuihin tai kurssin tarvikehankintoihin. Avustusta myönnetään enintään 50 €/opiskelija/lukuvuosi (lukuvuosi 
= syyslukukausi ja kevätlukukausi). Avustus maksetaan kuittia vastaan ja kuitti liitetään anomuslomakkeeseen. 
Lomakkeita on saatavana opiston toimistosta. Toimintakaudella 2023–2024 avustusta myönnetään vain sellaisille 
opiskelijoille, jotka eivät ole saaneet opistolaisyhdistyksen avustusta lukuvuoden 2022-2023 aikana. Syysluku-
kaudella avustusta saaneille ei myönnetä avustusta keväällä.

Anomukset tulee jättää syyslukukaudella viimeistään pe 10.11.2023 ja kevätlukukaudella viimeistään pe 19.4.2024 
opiston toimistoon. Kaikille hakijoille tiedotetaan päätöksestä kirjeellä. 

KAUDEN 2023-2024 OHJELMA 
Su 19.11. Suomen Kädentaidot -messut Tampereella.
Lähtö Rauman linja-autoaseman tilausajolaiturista klo 8.00 ja paluu noin klo 19.00. Hinta 35 € jäsenet/40 € muut 
(sis. lippu ja kuljetus). Ilmoittautumiset pe 27.10. mennessä sähköpostitse raumanopistolaisyhdistys@gmail.com 
tai puh. 044  793 3242. Ilmoita osallistujan nimi sekä puhelinnumero. Ilmoittautuneille lähetetään maksutiedot 
matkan maksamista varten. Ilmoittautumisen yhteydessä voit myös liittyä yhdistyksen jäseneksi. 

Ma 20.11. Rauman Kansalaisopiston Opistolaisyhdistys r.y.:n vuosikokous klo 17.30 Café Salin alakerrassa,  
Kuninkaankatu 22. Käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Tervetuloa kaikki jäsenet! 
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TULOSSA KEVÄÄLLÄ 2024! 

Teatterimatka Tampereelle maaliskuussa.

Tarkempia tietoja kevään 2024 tapahtumista löydät kevään opinto-oppaasta. Yhdistyksen tapahtumista ilmoitetaan 
myös ilmoitustauluilla sekä Raumalainen-lehden yhdistyspalstalla. 

YHDISTYKSEN HALLITUS 

Puheenjohtaja Jani Huhtala, hallituksen jäsenet Pia Ala-Äijälä (varapj. ja taloudenhoitaja), Riitta Johansson (sih-
teeri), Nina Kuusinen, Päivi Kähkönen, Tarja Markkanen ja Marjo Savolainen. Puheenjohtaja ja hallituksen jäsenet 
valitaan kahdeksi kaudeksi kerrallaan ja vuosittain puolet hallituksen jäsenistä on erovuorossa. 

Muistiinpanoja
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ILMOITTAUTUMINEN 
JA KURSSIMAKSUT

Ilmoittautuminen kursseille ja luennoille
Kursseille ja luennoille ilmoittaudutaan ennakkoon. 

Netissä ilmoittautuminen alkaa maanantaina  
21.8.2023 kello 18 
Nettiosoite: uusi.opistopalvelut.fi/rauma

Puhelimessa ja opiston toimistossa ilmoittautuminen 
alkaa tiistaina 22.8.2023 kello 8-17
Soita: puhelinnumero on 044 793 4515 tai 044 793 4517 
tai tule toimistoon, Lyseokatu 2, Rauma.

Et voi ilmoittautua sähköpostilla, tekstiviestillä tai 
viestillä puhelinvastaajaan.
Kun ilmoittaudut, annat seuraavat tiedot: kurssin nimi, 
opiskelijan henkilötiedot ja äidinkieli.
Henkilötietoja ei luovuteta ulkopuolisille. Tietoja käyte-
tään opiskelijoiden tunnistamiseen ja kurssimaksujen 
laskuttamiseen. Alaikäisen osalta tarvitaan myös huol-
tajan tiedot. 
 
Jos kurssi on täynnä, voit ilmoittautua varasijalle. Mi-
käli paikkoja vapautuu, voit päästä kurssille tai opisto 
voi järjestää uuden kurssin.

Kurssin toteutuminen
Opetuksen toteutuminen päätetään viikkoa ennen 
kurssin tai luennon alkua. Opetus toteutuu, jos opis-
kelijoita on silloin riittävä määrä. Joka kurssilla tulee 
olla minimimäärä opiskelijoita, jotta kurssi alkaa. Jos 
minimimäärää opiskelijoita ei ilmoittaudu, kurssia ei 
järjestetä. 

Kurssien ja luentojen alkamisesta ei erikseen ilmoi-
teta.

Opiskelun onnistuminen edellyttää säännöllistä osal- 
listumista. Kurssisi voidaan joutua myös keskeyttä-
mään monien opiskelijoiden toistuvien poissaolojen 
vuoksi. Tilapäisen poissaolon jälkeen voit tietysti pa-
lata takaisin. 

Ilmoittautumisen peruminen ja perumisehdot
Peru ilmoittautuminen, jos et pääsekään kurssille.  
Perumisen voit tehdä itse internetissä tai ilmoittaa 
siitä opiston toimistoon. 
Perumista et voi tehdä opettajalle etkä sähköpostilla.  
Varatun kurssipaikan voit perua maksutta viimeis-
tään 7 päivää ennen kurssin alkamista. Tämän jälkeen, 
ennen kurssin käynnistymistä tehtävistä perumisista, 
peritään toimistomaksua 10 €. Mikäli peruminen teh-
dään kurssin alettua, veloitetaan koko kurssimaksu. 

Kaikki maksamattomat laskut menevät Sarastia Kun-
taperintä Oy:lle perintään. Ota yhteyttä opiston toimis-
toon viikon sisällä laskun saatuasi, jos laskussa on 
huomautettavaa tai tarvitset esimerkiksi eräpäivän 

siirtoa. Eräpäivän jälkeen laskuihin liittyvissä asioissa 
tulee ottaa yhteyttä suoraan Sarastia Kuntaperintä 
Oy:n asiakaspalveluun. 

Yhden opetuskerran peruuntuminen lukukaudessa 
ei oikeuta kurssimaksun alennukseen tai korvaavaan 
opintokertaan.

Kurssimaksun maksaminen 
Jokaisella kurssilla on oma kurssimaksunsa, joka on 
ilmoitettu kurssitekstissä. Ilmoittautuessasi sitoudut 
maksamaan koko kurssimaksun. Vaikka jättäisit kurs-
simaksun maksamatta, se ei tarkoita kurssipaikan pe-
rumista.

Maksutavat: 
A) Voit maksaa kurssimaksun netti-ilmoittautumisen 
yhteydessä verkkopankissa tai ePassilla.
B) Jos et maksa kurssimaksua netti-ilmoittautumisen 
yhteydessä, saat laskun. Lasku lähetetään kurssin 
alettua.
C) Jos ilmoittaudut puhelimessa tai opiston toimis-
tossa, saat laskun. Lasku lähetetään kurssin alettua.

Laskun voit maksaa pankissa tai kaupungin palve- 
lupiste Pyyrmannissa, Valtakatu 2A, käteisellä, 
pankkikortilla tai kulttuuri- tai liikuntasetelillä (ePassi, 
Smartum Kulttuuriseteli, Edenred Virikeseteli, Ty-
ky-Kuntoseteli+). 
Oppikirjat eivät sisälly kurssimaksuun. Mahdolliset 
kurssimaksun lisäksi maksettavat tarvikemaksut 
mainitaan kurssikuvauksessa. Tarvikemaksut mak-
setaan opettajalle.
Yli 70 euron kurssimaksun voit halutessasi maksaa 
kahdessa erässä. Ota yhteyttä opiston toimistoon.   
Alle 18-vuotiaan opiskelijan kurssimaksu laskutetaan 
huoltajalta.

Kurssin peruuntuminen ja kurssimaksun  
palauttaminen
Jokaisella kurssilla ja luennolla on vähimmäisopiskeli-
jamäärä, joka vaaditaan opetuksen aloittamiseksi. Mi-
käli opiskelijoita ei ilmoittaudu riittävästi, opetus ei ala. 
Kurssin peruuntumisesta ilmoitamme kurssille ilmoit-
tautuneille. 

Kurssin peruuntuminen: 
A) Jos kurssia ei järjestetä, sinulle kerrotaan asiasta ja 
kurssimaksu palautetaan.
B) Jos kurssi alkaa, mutta opiskelijamäärä vähenee alle 
minimin, kurssi keskeytyy. Kurssimaksua ei palauteta. 
Kesken lopetetun kurssin opiskelijalla on mahdolli-
suus siirtyä vastaavan hintaiselle toiselle kurssille 
edellyttäen, että kurssilla on vapaita paikkoja. Jos 
opiskelija haluaa siirtyä kalliimmalle kurssille, hän 
maksaa erotuksen.
C) Jos keskeytät kurssin, kurssimaksua ei palauteta.
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AVUSTUKSET 
KURSSIMAKSUIHIN

TYÖTTÖMÄT
Työttömille voidaan myöntää avustusta kaikille kurs-
seille. Avustusta voi saada puolet kurssimaksusta yh-
teen kurssiin syys- ja kevätlukukautena. 
Kurssimaksun alennusta haetaan kirjallisesti opiston 
toimistosta ja netistä saatavalla lomakkeella rauma.fi/
kansalaisopisto
Kurssille tulee ilmoittautua ennen avustuksen hake-
mista.
Päätöksestä ilmoitetaan opiskelijalle. Kurssimaksu 
maksetaan vasta, kun päätös hakemuksesta on tehty. 

OPISTOLAISYHDISTYKSEN AVUSTUKSET
Opiston opiskelijoilla on mahdollisuus anoa Rauman 
kansalaisopiston opistolaisyhdistykseltä avustusta 
kurssimaksuihin tai kurssin tarvikehankintoihin. Avus-
tusta myönnetään enintään 50 €/opiskelija/lukuvuosi 
(lukuvuosi = syyslukukausi ja kevätlukukausi).
Avustus maksetaan kuittia vastaan ja kuitti liitetään 
anomuslomakkeeseen. Lomakkeita on saatavana 
opiston toimistosta. Toimintakaudella 2023-2024 avus-
tusta myönnetään vain sellaisille opiskelijoille, jotka 
eivät ole saaneet opistolaisyhdistyksen avustusta lu-
kuvuoden 2022-2023 aikana. Syyslukukaudella avus-
tusta saaneille ei myönnetä avustusta keväällä.

Anomukset tulee jättää syyslukukaudella viimeis-
tään pe 10.11.2023 ja kevätlukukaudella viimeistään pe 
19.4.2024 opiston toimistoon. Kaikille hakijoille tiedote-
taan päätöksestä kirjeellä. 

Muistiinpanoja



TOIMISTO avoinna
11.9.–8.12.2023 ja 8.1.–19.4.2024
ma, ke, to klo 9.00–16.00
ti  klo 9.00–17.00
pe  klo 9.00–15.00

Muina aikoina tarkista aukioloajat kotisivuilta. 

KANSALAISOPISTON YHTEYDESSÄ 
TOIMIVAT

Rauman kuvataidekoulu 
Lyseokatu 2
Kirsi Kuusisto, puh. 044 793 3427
rauma.fi/kuvataidekoulu
kuvataidekoulu@rauma.fi

TARVONSAAREN KOULU
Lyseokatu 2, 26100 Rauma
puh. 044 793 4515 ja 044 793 4517

Asiointisähköposti: kansalaisopisto@rauma.fi 

Kotisivu: rauma.fi/kansalaisopisto

Facebook 
Rauman kansalaisopisto
Rauman teatterikoulu

Instagram 
raumankansalaisopisto
raumankuvataidekoulu
kasityokoulutaitava
raumanteatterikoulu

Rauman käsityökoulu Taitava 
Hj. Nortamon peruskoulun käsityön väistötila, 
Nummenvahe 6 A
Johanna Maijala, puh. 044 793 4518
rauma.fi/kasityokoulu
kasityokoulu@rauma.fi

Rauman teatterikoulu 
Kellariteatteri, Pallerokuja
Aleksi Kumpula, puh. 044 403 6178
rauma.fi/teatterikoulu
teatterikoulu@rauma.fi

YHTEYSTIEDOTYHTEYSTIEDOT
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kurssisihteeri
Taru Tyni
puh. 044 793 4517
taru.tyni@rauma.fi

suunnittelijaopettaja, 
käsityönopettaja
Johanna Maijala, KM

puh. 044 793 4518 
johanna.maijala@rauma.fi

koulutussuunnittelija
Kristina Haavisto, FM

puh. 044 403 6177
kristina.haavisto@rauma.fi

teatteriopettaja (AMK)
Aleksi Kumpula 

puh. 044 4036 178
aleksi.kumpula@rauma.fi

iltavalvoja
Rauman Lyseon lukio, 
Urheilukatu 22
Iltavalvoja on paikalla opetuksen aikana
puh. 044 793 4516 

rehtori
Mira Ellmén, MuM

puh. 044 793 3550
mira.ellmén@rauma.fi

apulaisrehtori  
Emmi Lainio, LitM

puh. 044 793 4511 
emmi.lainio@rauma.fi

musiikinopettaja  
Marika Bindar, MuM, KM

puh. 044 403 6014 
marika.bindar@rauma.fi

kieltenopettaja
Siiri Jokela, FM

puh. 044 793 4513
siiri.jokela@rauma.fi

Rauman kuvataidekoulun johtaja
Kirsi Kuusisto, TaM

puh. 044 793 3427
kirsi.kuusisto@rauma.fi

TOIMISTO 
   

toimistosihteeri
Terhi Ojala 
puh. 044 793 4515
terhi.ojala@rauma.fi

HENKILÖKUNTA
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Ankkuri 
Nortamonkatu 5

Hj. Nortamon peruskoulu väistötilat  
Nortamonkatu 29

Hj. Nortamon peruskoulu, kotitalous ja käsityöt

Nummenvahe 6 A

Kaaron koulu 
Sorkanmaantie 51

Kaivopuiston päiväkoti 
Kaivopuistontie 14

Karin koulu 
Savilankatu 5,  
käynti kouluun sisäpihalta isosta puisesta ovesta

Kauppiksen liikuntasali 
Satamakatu 26

Kellariteatteri  
Pallerokuja,  
käynti Urheilukadun puolelta

Kodisjoen koulu 
Kodisjoentie 1432

Kodisjoen terveysasema 
Silontie 5 A

Kodistupa  
Kodisjoentie 1453 A

Kortelan koulu 
Kortelantie 23

Kourujärven koulu  
Karpalotie 3 

Kourujärven väestönsuoja Pommari 
Lännentie 1

Kukolan viikinkikylä 
Suurniementie 246

Lapin lähikirjasto  
Kivisillantie 6

Lapin kunnantalo  
Kivisillantie 6

Lapin koulu  
Kirkkotie 6 

Lapin liikuntahalli 
Kirkkotie 6

Lapin seurakuntakoti 
Hiedastentie 6

Linnavuoren palvelukeskus 
Sahamäentie 2

Lähdepellon urheilukeskus  
Kodisjoentie 91

Lönnströmin taidemuseo 
Syväraumankatu 41

Marela 
Kauppakatu 24

Merimuseo  
Kalliokatu 34

Murtamon koulu 
Murtamontie 502

Musiikkiopisto  
Nortamonkatu 5

Nuorten työpaja  
Sinkokatu 1

Onnikoti Riekkomäki 
Vähäkinnontie 2

Kansalaisopisto, Lyseokatu 2 
Pyynpään opisto, Vähäkinnontie 7 
Vanha opisto, Vähäkoulukatu 8 
Rauman kuvataidekoulu, Lyseokatu 2 
Rauman Käsityökoulu Taitava, Nummenvahe 6 A
Rauman Teatterikoulu, Pallerokuja, käynti Urheilukadun puolelta

OPETUSPAIKAT JA OSOITTEET
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Petäjäs 
Leppäläntie 63

Pohjoiskehän koulu  
Pohjoiskehäntie 14, 
käynti liikuntasaliin Uudenlahdentien kautta

Pyynpään budotila  
Vähäkinnontie 7

Pyynpään koulu  
Vähäkinnontie 7

Pyynpään opisto  
Vähäkinnontie 7

Rauma-sali 
Satamakatu 26

Rauman Lyseon lukio  
Urheilukatu 22

Rauman pääkirjasto  
Alfredinkatu 1

Rauman taidemuseo  
Kuninkaankatu 37

Raumanmeren koulu  
Pyynpäänkatu 27

Tammela 
Eteläpitkäkatu 17

Tarvonsaaren koulu 
Lyseokatu 2

Teresia ja Rafael Lönnströmin kotimuseo 
Syväraumankatu 41

Työväentalo 
Hinnerjoentie 15

Uimahalli 
Hankkarintie 8

Unajan koulu
Laivolantie 10

Uotilan koulu 
Sippolantie 4

Uotilan palloiluhalli 
Sippolankuja 2

Vanha opisto  
Vähäkoulukatu 8

Vasaraisten koulu 
Nihattulantie 487

Vermuntilan rukoushuone  
Vermuntilantie 163

WinNova, Terveydenhuolto-oppilaitos  
Steniuksenkatu 8



Julkinen tiedote  
kaikkiin talouksiin

RAUMAN KANSALAISOPISTO
Lyseokatu 2, 26100 Rauma

Puhelin 044 793 4515 ja 044 793 4517

TOIMISTO avoinna
11.9.–8.12.2023 ja 8.1.–19.4.2024 

 ma, ke, to klo 9.00–16.00
 ti klo 9.00–17.00
 pe klo 9.00–15.00

Muina aikoina tarkista aukioloajat kotisivuilta.

rauma.fi/kansalaisopisto 
Asiointisähköposti: kansalaisopisto@rauma.fi

EnglishSuomi


